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405. 

ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRóW 

z dnia 27 kwietnia 1932 r. 

w sprawie zmiany dotychczasowej nazwy i siedziby 
przedsiębiorstwa "Państwowa Wytwórnia Prochu 
i Materjałów Kruszących w Zagożdżonie" w powie-

cie kozienickim. 

Na podstawie art. 1 i 33 rozporządzenia Prezy­
denta Rzeczypospolitej z dnia 17 marca 1927 r. o wy­
dzielaniu z administracji państwowej przedsiębiorstw 
państwowych, przemysłowych, handlowych i górni­
czych oraz o ich komercjalizacji (Dz. U. R. P. Nr. 25, 
poz. 195) zarządza się co następuje: 

§ 1. Ust. 2 § l rozporządzenia Rady Mini­
strów z dnia 22 kwietnia 1927 r. o wydzieleniu 
z ogólnej administracji państwowej Państwowej Wy­
twórni Prochu i Materjałów Kruszących w Zagożdżo­
nie w powiecie kozienickim oraz Państwowej Fabry­
ki Karabinów w Warszawie, Państwowej Fabryki 
Broni Ręcznej w Radomiu, Państwowej Wytwórni 
Amunicji Działowej i Karabinowej w Skarżysku, tu­
dzież Państwowej Fabryki Sprawdzianów w Warsza­
wie (Dz. U. R. P. Nr. 43,' poz. 382) otrzymuje nastę­
pujące brzmienie: 

"Przedsiębiorstwo to nosić będzie nazwę "Pań­
stwowa Wytwórnia Prochu". Siedzibą prz·edsiębior­
stwa jest gmina Pionki w powiecie kozienickim". 

§ 2. Wykonanie niniejszego rozporządzenia 
porucza się Ministrowi Spraw Wojskowych w poro­
zumieniu z Ministrem Skarbu. 

§ 3. Rozporządzenie niniejsze wchodzi w ży­
cie z dniem ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: A. Prysłor 
Minister Spraw Wojskowych: J. Piłsudski 
Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

406. 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA SKARBU 

z dnia 29 marca 1932 r. 

w celu wykonania ustawy z dnia 1S lipca 1925 r. 
o państwowym podatku przemysłowym, której tekst 
jednolity ogłoszony został w załączniku do obwie­
szczenia Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. 

Na podstawie art. 127 ustawy z dnia 15 lipca 
1925 r. o państwowym podatku przemysłowym (Dz. 
U. R. P. Nr. 79, poz. 550), której tekst jednolity ogło­
szony został w załączniku do obwi·eszczenia Ministra 
Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. Nr. 17,· 
poz. 110) zarządzam co następuje: 

. § 1. Artykuły powołane w niniejs.zem rozpo-
rządzeniu bez bliższego określenia oznaczają posta­
nowienia ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. o państwo­
wym podatku przemysłowym, której tekst jednolity 
ogłoszony został w załączniku do obwieszczenia Mi­
nistra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 17, poz. 110). 

Do art. lp. a. 

§ 2. Obowiązkowi podatkowemu podlegają 
wszystkie prz.edsiębiorstwa przemysłowe i handlowe 
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oraz wszystkie inne przedsiębiorstwa, obliczone na 
zysk, z wyjątkiem przedsiębiorstw, wymienionych 
wart. 2 i 3 ustawy. 

Do art. 2 p. 1. 

§ 3. Hodowla inwentarza, mleczarstwo. sado­
wnictwo, ogrodownictwo, pszczelarstwo i gospodar­
stwo rybne nie podlegają państwowemu podatkowi 
przemysłowemu w myśl art. 2 p. 1 ustawy tylko 
wówczas, gdy są związane z gospodarstwami rolnemi 
lub !eŚnemi. 

Hodowla inwentarza, mleczarstwo, sadownic ' 
twa, ogrodownictwo, pszczelarstwo i gospodarstwo 
rybne, o ile ~ prowadzone samoistnie. podlegają QPO­
datkowaniu. Tego rodzaju przedsiębiorstwa winny 
być zaopatrzone w świadectwa przemysłowe według 
rozdziału XIX cz. II lit. C taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23 ustawy. Ob.róŁ tego rodzaju prze.d­
siębiorstw ustala się w myśl art. 5 p. 7 ustawy. 

Do ut. 2 p. 1 lit. b. 

§ 4. Mleczarstwo, ogrodownictwo, sadownic­
two i rybołówstwo, związane z gospodarstwem rol­
nem lub leśnem, podlegają państwowemu podatkowi 
przemysłowemu, o ile są prowadzone zawodowo i za­
robkowo, jako wyłączny lub przeważający rodzaj go­
spodarstwa rolnego lub leśnego. 

Który rodzaj gospodarstwa jest przeważający 
ustala się na podstawie porównania przychodu brut­
to z gospodarstwa rolnego lub leśnego z przychodem 
brutto z mleczarstwa, ogrodownictwa, sadownictwa 
lub rybołówstwa, prowadzonego w sposób wyżej 
określqny, a związanego z danem gospodarstwem 
rolnem lub leśnem. 

Tego rodzaju przedsiębiorstwa podlegające 
opodatkowaniu winny być zaopatrzone w świadectwa 
przemys ł owe według rozdziaiu XIX cz. II lit. C lary­
fy, stanowiącej zał ącznik do art. 23 ustawy. Obrót 
tego rodzaju przedsiębiorstw ustala się w myśl 
art.Sp. 7 ustawy. 

Do art. 2 p. 1 lit. c. 

§ 5. Sprzedaż drzewa na pniu przez właścicie­
la · obszaru leśnego nie podlega opodatkowaniu, cho­
ciażby właścicielem obszaru le śnego była spółka 
o charakterze przemysłowym lub handlowym, wzglę­
dnie osoba uznana przez kodeks handlowy za han­
dlującą. 

Wyręby leśne, dokonywane przez właścicieli 
obszarów l eśnych na cudzy rachunek, podlegają za­
wsze opodatkowaniu, przyczem za obrót podlegają­
cy podatkowi przemysłowemu u właściciela obsza­
fll leśnego uważa się wynagrodzenie za wykonane 
roboły. 

Do art. 2 p. 2. 

§ 6. Pojęcie osobnego zakładu handlowego, 
względnie oddzielnego składu w rozum ieniu art. 2 
p. 2 ustawy, określają postanowie.nia art. 11 i 22 
ustawy. 

Plac, utrzymywany nawet czasowo przez wła­
ściciela, względnie dzierżawcę gospodarstwa rolne­
go lub właściciela gospodarstwa leśnego poza obrę­
bem własnych lub dzierżawionych gruntów, wcho­
dzących w skład powyższych gospodarstw jedynie 
dla celów przeładowania produktów aospodarsŁwa 

rolnego lub leśnego, jest oddzielnym składem w ro­
zumieniu art. 2 p. 2 ustawy. 

W wypad ku utrzymY'vania oddzielnego składu 
przez właściciela lub dzierżawc ę gospodarstwa rol­
nego, względn ie właściciel a gospodarstwa leśnego, 
powstaje obowiązek wykupienia właściwego świa· 
dcctwa przemysłowego na przedsięb iorstwo handlo­
we oraz opłacania podatku przemysłowego od obro· 
tu, uzyskanego ze sprzedaży produktów gospodar­
stwa rolnego lub leśnego, które przez dany skład 
p~zeszły. 

Doart.2p.Ji4t. 

§ 7. O ile przedsiębiorstwa, wymienione w 
punktach 3 i 4 art. 2 ustawy, poza zaspokojeniem po­
trzeb własnego gospodarstwa, dokonywują sprzeda­
ży wydobytych surowców lub wyprodukowanych to­
warów, względnie wykonywują zamówienia na prze­
rób _ to w tym wypadku podlegają one opodatko­
waniu, przyczem za obrót (art. 5) tych przedsię· 
biorsŁw uważa się sumę przychodu brutto osiągnię· 
tego ze sprzedaży, względnie przerobu. 

Do ut. 3 p. 1. 

§ 8. Przedsiębiorstwa państwowe, wydzielone 
z ogólnej administracji państwowej i posiadające od­
rębną osobowość prawną, podlegają opodatkowaniu 
na zasadach ogólnych nawet w wypadku, gdy służą 
wyłącznie potrzebom administracji państwowej. 

Przedsiębiorstwa panstwowe, niewydzielone z 
ogólnej administracji państwowej, o ile nie działają 
wyłącznie na potrzeby administracji państwowej, po· 
dlegaj ą podatkowi przemysłowemu, przyczem za po­
dlegający opodatkowaniu obrót (art. 5) uważa się su­
mę przychodu brutto, uzyskaną z tranzakcyj doko­
nanych nie na potrzeby administracji państwowej. 

Przy określaniu kategorji świadectw przemy­
słowych dla przed siębiorstw, O których mowa w 
us łępie drugim niniejszego paragrafu, uwzględnia się 
tylko .częŚć obrotu (art. S), podl egającą opodatkowa­
niu i w stosunku do tej części obrotu ustala się zna­
miona miarodajne dla ustalenia kategorji świadectwa 
przemysłowego (wysokość obrotu, produkcji, ilość 
pracowników i t. p.) 

Przykład: 

Państwowe przed siębiorstwo przemysłowe, 
podlegające zaliczeniu do świadectwa przemysło­
wego w myśl rozdziału XIX cz. II. lit. C taryfy, 
stanowiącej załącznik do art. 23 ustawy, które sprze· 
da je nie na potrzeby administracji państwowej 50% 
ogólnej p.rodukcji, winno wykupić świadectwo prze­
mysłowe odpowiadające 50% ogólnej ilości zatrud­
nionych robotników. 

Do art. 3 p. 2. 

§ 9. Państwowe koleje żelazne oraz koleje 
prywatne, będące w zarządzie przedsiębiorstwa 
"Polskie Koleje Państwowc", łącznie zc wszystkiemi 
urządzeniami, slużącemi do zaspakajania własnych 
potrzeb kolei, nie podlegają opodatkowaniu. 

Przedsiębiorstwa służące niełylko do zaspaka­
jania własnych potrzeb przedsiębiorstwa "Polskie 
Koleje Państwowe", lecz prowadzone w całości lub 
w części dla innych celów, podlegają opodatkowaniu 
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na zasadach ogólnych, przyczem mają zastosowanie 
przepisy § 8 ustępy drugi i tr.zeci niniejszego rozpo­
rządzenia. 

Podlegają podatkowi prywatne koleje żelazne 
z dowolną trakcją, a w tej .liczbie kolejki w miastach 
i kolejki podmiejskie oraz tramwaje - o ile nie są 
w zarządzie przedsiębiorstwa "Polskie Koleje Pań­
stwowe". 

Do art. 3 p. 3. 

§ 10. Do przedsiębiorstw użyteczności pu­
blicznej zalicza się: wodociągi i kanalizacje, szpitale, 
laboratorja do badania produktów, zakłady dezyn­
fekcyjne, łaźnie , kąpieliska, rzeźnie, elektrownie, ga­
zownie, telefony, koleje żelazne z trakcją parową, 
elektryczną lub konną , a w tej liczbie kolejki w mia­
stach i kolejki podmiejskie oraz tramwaje i autobusy. 

Również korzystają ze zwolnienia od podatku 
przemysłowego wszystkie zakłady handlowe i prze­
mysłowe, należące do przedsiębiorstwa użyteczności 
publicznej, o ile zakłady te z uwagi na rodzaj swej 
działalności są gospodarczo związane z działalnością 
przedsiębiorstwa użyteczności publicznej. 

§ 11. Przedsiębiorstwa należące do związków 
samorządowych, a niewymienione w punktach 3, 8 
i 9 art. 3 ustawy, jak np. sklepy, apteki, piekarnie 
i t. p. podlegają opodatkowaniu. 

Do art. 3 p. 6. 

§ 12. Zakłady naukowe (szkoły) prywatne, 
chociażby były obliczone na zysk, są całkowicie 
zwolnione od podatku przemysłowego. 

Powyższe zwolnienie dotyczy .zarówno szkół 
ogólnokształcących (szkoły powszechne, średnie, li­
cea i t. p.), jako też wszelkiego rodzaju szkół i kur­
sów zawodowych (akuszeryjnych, kroju i t . p .). Na­
tomiast nie korzystają ze zwolnienia od podatku 
przemysłowego przedsiębiorstwa, będące tylko z na­
zwy szkołami, lecz nie mające charakteru zakładu 
naukowego, naprz. kursy szo.ferskie, tańca, fechtun-
ku i t. p. . 

Internaty przy zakładach naukowych, t wyjąt­
kiem utrzymywanych na koszt Państwa i związków 
samorządowych, o ile nie podpadają pod ulgę prze­
widzianą w punkcie 12 art. 3 ustawy, podlegają po­
datkowi przemysłowemu. 

Do art. 3.p. 7. 

§ 13.Przedsiębiorsłwa handlowe i przemysło­
we, utrzymywane przez instytucje społeczne, oświa­
towe i dobroczynne, a niewymienione w punkcie 7 
art. 3 ustawy, podlegają opodatkowaniu. 

Do art. 3 p. 11. 

§ 14. Przemysł ludowy i rzemiosła nie podle­
gają opodatkowaniu w myśl art. 3 p. 11 ustawy, o ile 
są wykonywane: 

1) przez drobnych gospodarzy rolnych lub bez-
rolnych, 

2) bez obcych sił pomocniczych, 
3) ubocznie. 
Przemysł ludowy i rzemiosła, które nie odpo­

wiadają chociażby jednemu z powyższych warun­
ków, podlegają opodatkowaniu. 

Sprzedaż wyprodukowanych artykułów poza 
mie jscem zamieszkania producenta w oddzielnych 
zakładach handlowych podlega opodatkowaniu, na­
tomias t sprzedaż tych artykułów na targach podlega 
opodatkowaniu tylko wówczas, o ile nie ma charak­
teru dorywczego. 

Do art. 3 p. 13. 

§ 15. Za kredyt długoterminowy uważa się 
kredyt hipoteczny, spłacalny w ratach według zgó­
ry us talonego planu amortyzacyjnego. 

Wszystkie inne formy kredytu, chociażby na­
wet zabezpieczonego hipotecznie, np. na weksle, 
obligi , rewersy i t. p. zobowiązania, należy uważać 
za kredyt krótkoterminowy w rozumieniu art. 3 
p. 13 ustawy. 

W instytucjach kredytu mieszanego (długoter­
minowego i krótkoterminowego) obroty osiągnięte · 
z operacyj kredytu długoterminowego nie podlegają 
podatkowi. 

Do art. 3 p. 15. 

§ 16. Za eksport uważa się wywóz towarów 
poza granice celne Rzeczypospolitej Polskiej. Wywóz 
na obszar W . M. Gdańska nie korzysta z ulg z art. 3 
p. 15 ustawy. 

Za t ranzakcje, wynikające z obrotu uszlachet­
niaj ąc ego czynnego w rozumieniu art. 3 p. 15 usta­
wy, n ależy uważać przerób na rachunek firm zagra­
nicznych surowców oraz półfabrykatów, sprowadza­
nych z zagranicy, a przeznaczonych po przeróbce do 
eksportu. 

Osiągnięty z tych tranzakcyj zarobek - brutto 
nie podlega podatkowi przemysłowemu od obrotu. 

Obroty, osiągnięte z eksportu węgla oraz wszel­
kiego ro dza ju półfabrykatów i gotowych wyrobów, 
jak również tranzakcje z firmami zagranicznemi, wy­
nikając e z obrotu uszl achetniającego czynnego, wrn­
ny by ć udowodnione prawidłowo prowadzonemi ' 
księgami handlowemi eksportera. 

Eksport dokonany za pośrednictwem wspólnych 
biur sprzedaży winien być udowodniony prawidło­
wo prowadzonemi księgami handlowemi zarówno 
wspólnego b iura sprzedaży, jak również przedsię­
biorstwa, eksportującego towary za pośrednictwem 
tego biura. , 

Nadto fakt eksportu winien być udowodniony 
deklar.acjami wywozowemi, przewidzianemi w § 50 
(wzory Nr. Nr. 13 i 12), względnie w § 51 (wzór Nr. 14) 
rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 14 marca 
1930 r. o postępowaniu celnem (Dz. U. R. P. Nr. 33, 
poz. 276). 

W razie niemożności przedstawienia przłz 
płatnika deklaracyj wywozowych - fakt eksportu 
może być udowodniony innemi wiarogodnemi dowo­
dami, naprz. zaświadczeniami urzędów celnych, za­
świadczeniami eksportowemi związków eksporto­
wych, listami przewozowemi i t. p. Ocena tych do-
wodów należy do władz wymiarowych. ~ 

W wypadku zwolnienia tranzakcyj eksporto­
wych od podatku na podstawie przedstawionego 
przez płatnika jednego z wyżej wspomnianych do ­
wodów, winna władza wymiarowa na dowodzie tym 
zaznaczyć, że został on wykor.zystany przy wymIa­
rze podatku przemysłowego od obrotu. 
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W razie wątpliwości, czy dany artykuł należy 
zaliczyć do surowców lub półfabrykatów albo goto­
wych wyrobów, mają władze wymiarowe zwracać 
się za pośrednictwem izb skarbowych o rozstrzygnię­
cie do Ministerstwa Skarbu. 

Ulga z art. 3 p. 15 ustawy dotyczy wyłącznie 
podatku przemysłowego od ol?roŁu, wobec czego 
przedsiębiorstwa eksportujące winny być zaopatrzo­
ne we właściwe świadectwa przemysłowe. 

Obroty osiągnięte z tranzakcyj eksportowych, 
nieudowodnionych w sposób przepisany (brak pra­
widłowych ksiąg handlowych, brak dowodów wywo­
zowych i t. p .), nie mogą korzystać ze zwolnienia od 
podatku i podlegają opodatkowaniu według stawek 
podatkowych, przewidzianych wart. 7 ustawy. 

Obroty osiągnięte z wywozu na obszar W. M. 
Gdańska podlegają opodatkowaniu według stawek 
podatkowych, przewidzianych wart. 7 ustawy. 

Wynagrodzenia, uzyskane przez przedsiębior­
stwa komisowe, pośrednictwa handlowego, ekspedy­
cyjne, transportowe i t. p. z tytułu tranzakcyj eks­
portowych nie korzystają ze zwolnienia od podatku 
z art. 3 p. 15 ustawy. 

Do art. 3 ustęp ostatni. 

§ 17. Komisja szacunkowa może wyjątkowo 
zwalniać od podatku przemysłowego od obrotu ubo ­
gich płatników, których podatek na rzecz Skarbu 
Państwa nie przekracza kwoty rocznej 100 złotych. 

Zwolnienie to może nastąpić jedynie za zgodą 
przewodniczącego komisji równocześnie z wymiarem 
podatku przemysłowego od obrotu. 

O ile jeden i ten sam płatnik posiada kilka 
przedsiębiorstw, to może on być zwolniony od po­
datku przemysłowego od obrotu na zasadzie art. 3 
ust. ostatni ustawy tylko w tym wypadku, gdy łącz­
na suma podatku na rzecz Skarbu Państwa, przypa­
dającego od wszystkich przedsiębiorstw danego płat­
n1ka, nie pr.zekracza kwoty rocznej 100 złotych. 

Do art. 5. 

§ 18. Za przychód brutto uważa się pełną na­
leżność sprzedawcy z tytułu zawartej tranzakcji. 

Wszelkiego rodzaju prowizje i inne wynagro­
dzenia, wypłacane przez przedsiębiorstwo komisan­
tom i pośrednikom, nie są potrącalne z obrotu tegoż 
przedsiębiorstwa, jako jego koszty handlowe. 

Odsetki za dyskonto weksla, pobrane przez 
sprzedawcę przy sprzedaży towaru na weksle, nie 
są potrącalne od przychodu brutto i stanowią w ca­
łości obrót, podlegający opodatkowaniu. 

. Tak samo nie są potrącalne od przychodu brut­
to odsetki pobrane przez sprzedawcę przy sprzeda­
ży towal u na kredyt bez przyjmowania weksli. 

Odsetki prolongacyjne i odsetki zwłoki, pobra­
ne od nabywców towarów z powodu niezapłacenia 
w umówionym terminie pokredytowanei ceny kup­
na, nie stanowią części obro.fu, podlegającego opo­
datkowaniu. 

Kwoty, uzyskane ze sprzedaży części majątku 
nie stanowiącego przedmiotu ani obrotu, ani też pro­
duk cji przedsiębiorstwa, nie są obrotami podlegają­
cemi opodatkowaniu. 

Doręczenie towaru przez przedsiębiorstwo wie­
rzycielowi w celu pókrycia zobowiązania stanowi 
tranzakcję podlegającą opodatkowaniu. 

Również sumy uzyskane ze sprzedaży egzeku­
cyjnych na pokrycie ciążących na przedsiębiorstwie 
zobowiązań stanowią część podlegającego opodatko­
waniu obrotu. 

Do art. 5 ustęp pierwszy P. 2. 

§ 19. Obrót w instytucjach kredytu krótkoter­
minowego, jako też w domach bankowych i kanto­
rach wymiany składa się z dwóch części: . pierwszą 
stanowi suma pobranych i należnych procentów, 
prowizji, komisowego, tudzież innych tym podob­
nych wynagrodzeń za świadczenia, drugą zaś częścią 
jesŁ zysk brutto, osiągnięty z operacyj obcemi walu­
tami, dewizami, czekami zagranicznemi oraz wszel­
kiego rodzaju papierami wartościowemi. 

Straty, poniesione na operacjach, stanowiących 
drugą część obrotu nie podlegają potrąceniu od 
pierwszej części składowej obrotu. 

Za zysk brutto, osiągnięty z operacyj obcemi 
walutami, dewizami, czekami zagranicznemi oraz 
wszelkiego rodzaju papierami wartościowemi, uwa­
ża się różnicę pomiędzy ceną uzyskaną przy sprze­
daży wymienionych wyżej walorów, a ceną nabycia 
tychże walorów, względnie, gdy nabycie nastąpiło 
w ubiegłych okresach operacyjnych, wartością da­
nych walorów, wykazaną w bilansie otwarcia dane­
go okresu operacyjnego. 

Z obrotu, określonego wart. 5 ustęp pierwszy 
p . 2 ustawy. nie są potrącalne wszelkie koszty, zwią­
zane z osiągnięciem obrotu, a w szczególności koszty 
redyskonta weksli. 

Nie wlicza się do podlegającego opodatkowa­
niu obrotu kwot pobranych od klientów na: pokry­
cie wydatków na książeczki czekowe, koszty pro­
testu, kurtaż, asekurację, porto, depesze i t. p. po t;la­
leżyŁem udowodnieniu, że kwoty te stanowią tylko 
zwrot faktycznie poniesionych wydatków w zastęp­
stwie klientów. W wypadku, gdy pobrane kwoty 
przekraczają wydatki faktycznie poniesione, kwoty 
pobrane z powyższego tytułu od klientów podlega­
ją opodatkowaniu w całości. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 3. 

§ 20. Składki dodatkowe (należności manipu­
lacyjne, na fundusz rezerwowy i t. p.), jako wynika­
jące z umowy o ubezpieczenie, stanowią część obro­
tu podlegającego opodatko.waniu. 

Opłaty stemplowe, pobrane przez instytucje 
ubezpieczeniowe od ubezpieczonych, jako nie wyni­
kające z umowy o ubezpieczenie, nie podlegają włą­
czeniu do podstaw opodatkowania. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 1, 4 i 7. 

§ 21. Za obrót przy wykonaniu robót, względ­
nie dostaw uważa się sumy zarówno otrzymane, jak 
i należne z tytułu robót i dostaw, wykonanych w da­
nym okresie wymiarowym. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 5. 

§ 22. W trybie określonym wart. 5 ustęp 
pierwszy p. 5 ustawy ustala się również obrót nafto­
wych przedsiębiorstw magazynowo-tłoczniowych. 
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§ 23. Podlegający opodatkowaniu obrót przed­
siębiorstw handlowych, osiągnięty ze sprzedaży wy­
robów państwowego monopolu tytoniowego i spiry­
tusowego, us.tala się w myśl art. 5 ustęp pierwszy p. 5 
ustawy, przyjmując jako obrót sumę, stanowiącą róż­
nicę między ceną pobieraną przez państwowy mo­
nopol, a wyznaczoną przez tenże monopol ceną 
sprzedażną. 

Przepis powyższy ma również zastosowanie 
przy sprzedaży wyrobów państwowego monopolu 
spirytusowego w naczyniach zamkniętych przez za­
kłady gastronomiczne, posiadające uprawnienia na 
detaliczną sprzedaż napojów alkoholowych z wy­
szynkiem (restauracje II rzędu, karczmy i domy za ­
jezdne). 

Sprzedaż znaczków stemplowych, pocztowych 
oraz weksli, dokonywana przez przedsiębiorstwa 
handlowe na podstawie udzielonych przez właściwe 
władze koncesy,j, podlega opodatkowaniu podatkiem 
przemysłowym od obrotu jedynie od otrzymanego 
z tego tytułu wynagrodzenia komisowego. 

§ 24. Nie uważa się za komisowe przedsię ­
biorstw, dokonywujących zakupu towarów w imie­
niu - własnem na rachunek osób trzecich. Przedsie­
biorstwa ko~isowego zakupu należy traktować bądź 
jako przedsiębiorstwa skupu zawodowego, bądź jako 
przedsiębiorstwa handlu towarowego w zależności 
od ich charakteru. 

Stosunek "deI credere" nie stanowi przeszko­
dy do uznania komisu. 

Przedsiębiorstwa komisowe, działające na ra­
chunek: a) firm zagranicznych oraz innych osób za­
mieszkałych, względnie mających siedzibę poza gra­
nicami politycznemi Rzeczypospolitej Polskiej, h) 
przedsiębiorstw, gospodarstw i osób niepodlegaj ą­
cych państwowemu podatk owi przemysłowemu w 
myśl art. 1 ustawy, względnie zwolnionych od tego 
podatku w myśl art. 2 i 3 ustawy - opłacają poda­
tek od pełnego obrotu towarowego według stawek 
w zależności od charakteru sprzedaży . 

Prz!eipis UiSIt-ępU popr,zedniego nie ma zaistosowa­
n.ia do komisowej spllZedaży ~boża , dokclillywanej na 
ra,ehunek ~roduc,entQ:w rolnych. Za zboże uważa się: 
psz,eni'cę, żyto, owi'es, jęczmień,gry!kę , proso, kukury­
dzę i koński' z~b. 

Pllizedsi'ębiors,twa względni'e zajęcia :priz'emysł.o ­
we lPośrednicltwa handiIowego, posiadaj i.Jcce towary osób 
trzecich w konsygnacji i działająoe w imieniu ,i na ra­
chunek osób, wymi,enionych w usib~pLe ,tlizecim ni,niej­
szego p<l!rag,rafu, nieolP'łaoających państwO'we'go po­
datku pl",zlemys.!,o',wego old ,spllZ.edaży powyższych to­
warów, - opłacają podatek od pełnego obrotu towa­
TOW1ego w/edług s'taW1~k w zależności! od charak,t,e:ru 
sp:rzedaży. 

P,rz.eids'ięhi'o'1"s,twa i zajęcia., wymienione w USitę­
pach tlf!ze.Cim i piątym ninie,j,s,z,e'go pa,ragil.'lafu, winny 
być ·zaolpa~tr.zone IW świadectiwa pr'2lemysłowe według 
roz,dlziału I cz. II UL A. tary.fy, s,tClJnowi~c:ej załącznik 
do art. 23 us/tawy. 

Obowią;z·ek prowadzenia prawiidłowych klsiąg 
handlo.wych nie ciąży na przedsiębiol1stwach, w:zględ­
nie zajęciach przem1s10wy.ch pO~lredni:ctwa handlo­
we.go. 

Wyklucza slto'slliMk pO:śirednidwa, hanld!lowego: 
aj udzieleni:e "deI orede:re"j 
hl utrzymywanie z.akhd6whandlowych (ad. 11' 

ustawy) dla sipI'z,edaży tOlWa'rów firm, w imie .. 
n ill i na rachlUnek któ!rych działa prz,edsię .. 
hiorsŁwo poś'redni~:;twa handlOi\~ego or8.1Z 
utrzymywania skła,dÓlw (art. 22 UJsitawy) j 

cj fakturowanie towarów w swojem imieniu. 
Obrót przedsiębiórst'W, w!z.ględnie z.ajęć prz.e­

mysło:wych pośr·e:d'il,iobwa handhwego, dzi,alająC)l1ch 
w imieniu i na rachunek o'siób trzecich, nieoipłacają­
cych pańs:two:"wego r odatku przemy,słowego, a nie po­
siada j ą'cycn to',varów tY'chże osób trzecich 'W konsy .. 
gnacji i ni'8 podpadających pod prZ',episy U1Slt'ę})U PQ-· 
przedniego ninie jszego paragrafu, - podlega opodat .. 
kowcn~iu w myśl art. 5 ustęp pierwszy p. 5 ustawy. 

§ 25. Po.d.l:egaj ący oipoda'tk owa,ni.u ohrót przed .. 
siębiofstw eik,spedycyjnych, p rzewozowych i komuni­
kacy jnych .stan:Jwią ws.zelki,e wynagrodzenia (prowi'-
zje, Ikomisow,e i t. p .) za świad:cz' e.nia i UJslugi, us:kru­
tecznione w granicach zawartych z klientami umów. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 6. 

§ 26, 'V{I przedsiębirorstwaClh gasfroillomicz.­
nych, hotolowych i iŁ. lP. uważa się za podlegający 
O'poda tkov\'aniu obrót również doliczane do ~achU!n­
ków ,dodatki na slużbę 'zajętą w przelds.ięhiolI:3lt1wie. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 7. 

§ 27. Obrót przedsiębiorstiwa przemysłowe­
go, uzyskany ze !sprzedaży nabytych surowców i pół­
fabrykató'vi, względnie materjałów pomocniczych, tu­
dz,i'eż ar tykułów , nie wchodzących w zakres jego dzia­
łalnoś.ci, nie stanowi obrotu pr.z!e.dsi,ębiors.t'wa prz1e­
mys ło',v-,e gro w myśl art. 5 ursltęp ,piei!'Wiszy p. 7 ustawy, 
lecz je s!t obrotem prz'edsiębiorsltwa handlu towarowe­
go w myśl art. 5 ustęp pierwszy p. 1 ustawy. 

N a powyższe pr:zeds iębiolfst'wo hancltu tOlwaro­
wego winno być nabyb .odrębne śiwiadeGtwo przemy­
słowe idla prz!odsięhiiOir,s'~W handlowych. , 

§ 28. W kopaJ'lliach ro'py nafto'Nej wyląciz.a s,ię 
z ,prizychodu ,brutto, slanowią·:::ego obrót pl1zedsiębior­
siwa, wartość ropy i gazów, przypadającą na udziały; 
brutto, OIbciążoną już podatkiem od ka;pitałów i rent. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 8." 

§ 29. W wypadku przembu wyrobów firmy 
z!a.granicz1uej prz,eZ k ra jowe przedsiębio,rsbwo prlz'emy­
słowe, Iprzedsiębiorstwo. to opłaca podatek w myśL 
a,d. 5 uSitęp pierry,/szy "p. 8 Ulslb,'_wy, zaś od splfZedaży 
wyrobów, wyb~.,y-,o,rzonych na obszarz·e Rzeoz)'ipospoli­
bej Polskiej, winien być opłacony ,podatek w myśl 
art. 5 ustęp rpiexlW'sily p. 1 usiŁawy pr'zez daną Hrmę 
zag,raniczną, wzg:lędrnj,e jej krajowy oddział handlo­
wy, komisanta lub ,pnz:e.dislta wiciela. 

O He kTajowe przedsiębiofs,tJw.o przemysloW1e, 
pI1zle,rahiaj .C\!oe wyroby firmy zagrani,czn,ej, dos{arcza 
krajowymod'biorcom wytwo,rzone wy,roby oezpoś,red­
nio na skutek 'Zl 'eceń firmy" ,zag'r'auLcz.ne:j, wówczas 
prz,e1dls,ilęlbiorsltw,o to wini110 opłacać podaŁ:ek Il"Ólwnież 
i od t,ranzakcyj ISiPliZle'daży (arit. 5 us,tęiP pier1wszy p. 1 
us:tawy). 

§ 30. W młynadl ,golspo,dla,ricz1ch,t. j. młynach 
dokoillywujących wyłącznie przemliału przy,wiezione-
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~o 'CUldiZego 2'.lbo,ża, z,a wytnagrodzeniem w ten. ~posób, 
ii wtłaśoeic:iJel otrzymuje pl1ze,tworyz wła,snego Z!boża, 
płacąc wynagrodzenie za przemiał, czy to w pienią­
dz,ach, ,czy też w naturze, podlegający opod,atkowaniu 
obrót ,strunowi wynagrocIJz'eni,e za piI'!z,emiał. Nie stoi 
na pr~e's,:zJkodtzi'e do Ulsltalenia ohrotu mły;nó,w giospo­
darczych w myśl al1t. 5 ustęp pi,er'wszy p . 8 ustawy 
fakt wY'daniaocliraz1.tz po,siaodanych ,z,aipasów produk­
tu gotoweg,o, o ,ile za;pasy te .pochodzą z wyn'a,grodz,e­
nia za przemiał dokonany poprzednio dla innych 
osób. 

W młynach handlo,wych, które obok tratnzakcyj 
sprZiedaży prodtikitów m ą,cznY'ch , uzyskan)'ich z zaku­
pionego na wła'sny ,rachunek zhoż,a, ~prZ!edają rów­
uLeż ,produkty mC\iczne ,w drodz·e wymiany lZa zhoż,e, 
kalkulują:c pr1zyltem, o ile chodzi.o ceny z,boża i pro­
duktów mącznych - według ce,n, is~'ni.ejącY'chna ryn­
ku 2'.lhożo'w)'im, ca~kowilty obrót ustala się w myŚlI 
aJ'1t. 5 'll!st~p pie,tlWlSlzy p. 7 ustawy. 

W młynach handlowo-gospodarczych (o charak­
terze mi,eszanylffi) należy obrót, uzyskany z'e ~plize.da~ 
ży (wymiany) produktów przemiałowych z zakupio­
nego na wlia'sny raichU!nek Izboża, uSltala'ć w myśl ar't. 5 
us.tęp iPi~1"iW:szy p. 7uSita,wy. Obró~ Izaś uzy;skany 
z tranzakcyj, dokonanych na ,zasadach, o których mo­
wa w uSltępie 1-ym n.in~ej ls,z,ego para~'rafu, t. j. o He 
za zboże, ,przywiezione oelem ,prz,emielenia młyn wy­
da,j,egotowe pro,dukty mączne IZ, ,z!aiPa.sów posia,da:nyc h, 
jednak :tytl~o uzysikanych z,e Ziboża przY'w,iezionego do 
pli2lemiału, nie zaś z,e zboża, w .tym CellU z"aikupionego, 
ustala Sii'ę w myŚlI art. 5 ustęp pie1rw:szy p. 8 ustawy. 

Do art. 5 ustęp pierwszy p. 10. 

§ 31. Wydatki wyłożone w zasŁęlPlsŁwie i na 
rachunek klienta, naprz. opłaty stemplowe od podań 
i pism, opłaty SąidOiW,Z ,i t. p., wyłąClz,a si'ę ziPodstaw 
()Ipoda~owania, ,o ileplatnik z tytch wydatków wyra­
chowuje się wobec swych klientów i udowodni za­
równo fakt ich 'ponies,i'eni:a, j:a:k.j wyrachowania. 

W)"cla:Bki kance'la,ryjn'e nie pod'J.ega j ą wyłącze­
niU z lPod!sta..w opodatkowania!. 

D~ art. 7. 

Do art. 5 ustęp trzeci. 

§ 32. Podatki konsumcyjne państwowe i ko­
munalne, o ile nie są przez przedsiębiorstwa przemy­
slowe inkasowane, a mieszczą się już w cenie to­
waru, nie mogą być wyłączone z podstaw opodatko­
wania. 

P,rzepis. ustępu 3 ad. 5 us:tawy dolyc:zy jedynie 
prz!eoclls ,ięb iiors'tw przemysłmvyichi nie odnoSii Siię do 
pl'zedisiębiors,Lw haJUdlowyc:h, chociażby takolVve w za­
stępst'wie 'pr,zl0dsiębio-fstw przemysłowych ~pł.acały 
podatk.i konsumcyjne. 

Nie dolicza slię ,dlo ,podl1.e,gającego o,poda,tkowa­
nliu ohro-tu: 

al fIN' iPrz,edsięhior.sitwach produkiują:cy,eh kant'y 
do .gry -- opłat, od ka,tit dO gry (art. 10 ustawy 
z dn. 18 marca 1931 r. - Dz. U. R. P. Nr. 27, 
poz. 171); 

h) w ,prz e' clis i'ębi,ol's'twach pnze,w,ozowych (auŁ-o­
busach)- opłat Q,klr.e:ślo:n.y;ch VI art. 18 ustawy z dnia 
3 lu:~ego, 1931 r. o pań's!twowym fundousZJu d'r,ogowym 
(Dz .. U. R. P. Nr. 16, lPo-z. 81) ; 

e) u spr,z.edawcó,w ene!r,g,iil ełekt:rycz:ne' j - pań- ' 
sltwolwego po dIaliku ,ocL ener,g;ji e1ekitrycZluej (ustawa 
z dnia 17 gr ud'nli a! 1931 11'. - Dz" U. R. P. Nr. 112. 
gaz. 880) wraz z d:od,aVkiem komunalnym, cho.ciażby 
nawat .pohranego w łą;czincj kwocie n.al,e~nOiś'Ci za 
e?er.gję elektryczną bez specjalnego jego wyodręb­
nlema. 

Kwoty uisz'Cz.one t'ythrłem podatku ~z'emytsłiO­
wego nie są potlrąc.a,lne od, obrotu. 

Do art. 5 ustęp ostatni. 

§ 33. B oIliif,ika Clj,e , t. ,i. obniżk:~ ce'ny spl'Izedaż­
nej, podlegają ,wY'łąlcz'eniu z podsŁa'w ~podatko,wania 
pod wa'run!<;iem Uld~i!Cllenia ioh w tylffi ,samy;m nkresie 
podatkowym, w którym dokonano odnośnych tran­
zakcyj sprzedaży. 

Wynikłe na: dłuż:ni!kach straty w żadnym wy­
pad~u nLe mogą być wyłąoez,one z. podsltaw: opo!datko­
wama'. 

§ 34. Stawka podatku przemysłowego od obrotu wynosi: 

Artykuł 

5, ustęP 
pierwszy 

p. 1. 

Rodzaj obrotów 

Wyszczególnienie 

A. Przedsiębiorstwa handlu towarowego 
(-c:z. II li t. A. roz.clziały I i XII taryfy, 
s,tanowiącej załącznik do art. 23 usta­
wy) 

L Prowadzące p'raw~dłowe księgi han­
'dlowe: 

a) od obrotów, osiągniętych ze sprze­
daży hurtowej (w I'Ozumieoniu art. 7 
ustawy) 

b) od obrotów, osiągniętych ,z wszel­
kiego rodzaju s;przedaży z wyjąt­
kiem obrotów ze sprzedaży hurto­
wej (w rozumieniu ad. 7 ustawy), 

Stawka podatkowa 

w 1932 r. w 1933r. w 1934 r. w 1935 r. w 1936 r. 

0,5 % 0,5% 0,5% 0,5 % 0,5% 

w 1937 r. 
i lalach 
następ-

nych 

0,5% 
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Artykuł 

5. ustęp 
pierwszy 

p. 2. 
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Rodzaj obrotów ----------------1- -----

Wyszczególnienie w 1932r. w 1933r. w 1934r. w 1935r. w 1936r. 

w 1937 r. 
i latach 
następ-

oraz z wyjątkiem obrorŁów, osiągnię­
tych ze sprzedaży artykuł,ów spo­
żywczych pierwszej potrzeby. 

e) od obrotów, osiągniętych ze sprze­
daży artykułów spożyw,czych pierw­
szej potrz~by, z, wyjątkiem obro­
tów ze sprz,edaży hurtowej w rozu­
mieniu art. 7 ustawy 

d,) od Olbrotów, osiągniętych z dostaw 
dla insty,tucyj państwowych i sa-
morządowych . , .• 

II. Nieprowadzące prawidłowych ksiąg 
handlowy,ch: 

a) od obrotów, osiągniętych z wszel­
kiego ro'dzaju sprz,edaży, a w tej 
Eczhie 1 z ,dostaw dla instytucyj 
państwowych 1 samorządowych, 
z wyjątkiem obrotów osiągniętych 
z detalicznej i dI40hnej sprz,edaży 
a.rtykułów spożywczych pierwszej 
potrz,eby • 

b) od obr,otów, osiągniętych z detalicz­
. nej i drobnej sprzedaży artykułów 
spożywczych pierwszej potrzeby. 

B. Przedsiębiorstwa skupu zawodowego. 

I. Kategorji I, II i III świa,dedw prze­
mys'łowych (Cz. II lit. A. rozdział II 
łf:aryfy, stanowiącej załą.cznik do art. 
23 ustawy): 

a) [pI'owadzą.ce praW!idłowe księgi han­
dlowe od obrotów wszelkie,go rodza-
ju t'Owarami., • 

h) nieproward.zące prawidłowych ksiąg 
handlowych od obrotów wszel'kiegO' 
rodzaju towarami . • . • • • 

II. Kategorji IV świa'di:!diw pr,zemysło­
wych (cz .. II lit. A. 'roz'dział II ta­
ryfy, stanowiącej załą;eznik do 
art. 23 ustawy) .zarówno prowadzą­
ce, jak i niepro,wadzące prawidło­
wych ksiąg handlowych od obrotów 
wszelkiego rodzaju towarami ~ • 

In's'tytuoje kredytu królkoterminowe~o, 
domy bankowe i kantory wymiany (cz. II 
lit. A. r'o~dział III taryfy, stanowiącej za-
łąc:znik do ad. 23 ustawy). . 

I. Prowa,dzące prawidłowe ksi-ęgi han­
dlo,we: 

ar od! dbroMw, o:slągn'ię'tych w formie 
tpQbraJllych i należnych procentów, 
prowizji, komisowego, tudzież in­
nych tym podobnych wynagrodzeń 
za świadczenia . 

b) od obrotów, osiągniętych w formie 
(Zysku brutto z O(peracji obc.emi wa-

1,5% \ 

10/ 
/ 0 

0,75% 0,75% 0,75% 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 

2%] 
1% 1% 1% 

1% 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 

2% 1% 1% 1% 

0,5% 0,5% 0,5%) 0,5% 

1% 1% 1% 1% 

nych 

0,75% 0,75% 

0,5% 0,5% 

1% 1% 

0,5% 0,5% 

1% 1% 

0,5% 0,5% 

1% 1% 
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-------~--~~~--~----------~----------~---------------Rodzaj obrotów Stawka podatkowa 

Artykuł 

5, ustęp 
pkrwszy 

p.3. 

5, ustęp' 

pierwszy 
p.4. 

5, ustęp 
pierwszy 

p. 5. 

Wyszczególnienie 

lutami, dewizami, czekami zagra-
nicznemi" tudzież ws.~eJ,kiego rodza­
ju papierami wartościowemi . . 

11. Ni:eprowadzące prawi:dłowych ksiąg 
handlowych: 
od wszelkiego rodzaju obrotów 

Instytucje uhezpieczeniowe (·cz. II lit. A. 
rozdział IV taryfy, stanowiącej załącznik 
do art. 23 usta wy) 

od wszelkiego rodz.aju obrotów 

A. Samoistne przedsiębiorstwa dostaw: 
(cz. II lit. A. rozdział V taryfy, sta­
nowiącej załącznik do art. 23 usta­
wy) 

aj prowadzące prawi:dłowe księgi han­
dlowe od wszelkiego rodzaju obro-
tów . 

b) nieprowadzące prawidłowych ksiąg 
handlowych od wszelkie.go rodzaju 
obrotów ,. 

B. Samoistne pr.z'edsiębiorstwa ~obót 
(cz .. II, Ht. A. rozdział V taryfy, sŁa­
nowiącej załącznik do ad. 23 usta­
wy) 

I. Prowadzące prawidłowe k:sięgi han­
dlowe: 

a) od obrotów uzyskanych przy budo-
wie domów mi.eszkalny,ch . 

Ib) od wszelkiego wdzaju obrotów 
z wyjątkiem obrotów uzyskanych 
przy budowie domów miesizkalnych 

II. Nieprow.adzące prawildłowyah ksiąg 
handlowych: 
od wsz.elkiego rodz.a.jtl! obrotów. .• 

I 

A. PrzedsiebioTstwa komisowe oraz 
pośrednictwa handlowego (cz. II lit. 
A. ,rozdział VI taryfy, stanowiącej I 
załącznik do art. 23 'Ulstawy) . . . 

B. Prz·edsiębiorstwa eksp.edycyjne i 
prz'ewozowe (cz. II lit. A wzdział 
VI ta,ryfy, slanowią,cej załącznik 
do art. 23 usta wy) 
od ws.z.elkiego rodzaju obrotów. . 

C. Pozostałe p.fiz·ed'siębiorslwa, wymie­
nione w rozdziale VI, cz. II. lit. A. 
taryfy, stanowiącej z.a·łącznik do 
art. 23 ustawy, oraz przedsiębior­
stwa komunikacyjne (~z. II lit. B. 
taryfy, stanowiącej załącznik do 
art, 23 ustawy) 

od ws.z.elkiego rodzaju Q'brotó-w.. • 

w 1932r. w 1933r. w1934r. w 1935r. w 1936r. 

2% 

2% 

0,5% 

2% 

1% 

2% 

2% 

4% 

1,5% 

2% 

2% 2(0 

2% 2% 

2% 2% 

2% 

20/ 
10 

2% 

2% 

2% 

2% 

0,5% 0,5% 0,5% 0,5% 

1% 1% 1% 1% 

1% 1% 1% 1% 

2% 1,75% 1,50% 1,25% 

2% 2% 2% 2% 

4% 4% 4% 4% 

1,5% 1,5% 1,5% 1,5% 

2% 2% 

w 1937 r. 
i latach 
następ-

nych 

2% 

2% 

2% 

0,5% 

1% 

1% 

1% 

2% 

1,5% 

2% 
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~------~-------------------------~------------------------------~ Rodzaj obrotów Stawka podatkowa 

Artykuł 

5. ustęp 
pierwszy 

p.6. 

WyszczelZ61nienie 

A. Przedsiębiorstwa wy.dawnictw ksią­
żek, dr:ukowanych na obsz.arze Rze­
czypospolitej Pohkirej(cz .. II lit. A. 
rozdział XXI taryfy, stanowiącej 
załącznik do art. 23 'llIstawy) 

a) prowadzótce prawidłowe księgi han-
d~we • 

b) nieprowadzące pra widłow)Cch ksiąg 
handlowych 

B. Inne przedsiębiorstwa handlowe 
(.cz. II lit. A. rozdzialy: VII, VIII, 
IX. X, XI, XIII, XIV, XV, XVI, 
XVII, XVIII, XIX, XX i XXI tary­
fy, stanowiącej .załącznik do art. 23 
ustawy) 
zar,ówno prowadzące jak i niepro­
wadzące prawidłowych ksiąg han­
dlowych 

w 1937 r. 

w 1932 r. w 1933 r. w 1934 r. w 1935 r. w 1936 r. iD~~~:~~ 
nych 

0,5% 0,5% 0,5 % 0,5% 0,5% 0,5% 

2% 2% 2% 2% 2% 2% 

2% 2% 2% 2% od wszelkiego rodzaju obrotów. 2% 
I--------~~------------~----~---------+----

5. ustęp 
pierwSzy 

p. 7. 

A. Prze'dsiębiors.Łwa przemysł/owe ka­
tegorji I - IV świa.dectw przemy­
słowych (cz. II lit. C. taryfy, stano;, 
wiąc.ej załą'cznik do art. 23 ustawy). 

I. Prowadzące prawidłowe księgi han­
dlowe: 

aj .od obrotów ze sprzedaży wydoby­
tych surowców lub wyprodukowa­
nych towarów krajowym przedsię­
biorst.wom prz,emys,łowym (nie wy­
łącza.j ąc przedsiębiorstw budowla­
n)Cch), .zarówno opłacającym poda­
tek przemysłowy, jak i nieolPłaca­
jącym tego pod,at~u, z wyjątkiem 
obrotów, OIsiągnięŁy<?h ze sprzeda­
ży artykulów, przeznaczonych na' 
inwestycje nabywające,go pr,zedsię­
biorstwa oraz remonty (§ 38 nin. 
,rozp.) 'Ił Ił Ił, ,. . Ił, , 

hJ odpozo.stałych ohrotów, a w tej 
liczbie i obrotów, osiągniętych ze 
spr;ze:claźy artykułów, prz1ez.naczo­
nych na inwestycje nahywającego 
przedsiębiorstwa oraz remonty 
z wyjątkiem obrotów, osiągniętych 
przez przedsięhior1sŁwa budowlane 
przy budowie domów mieszkalnych 
oraz przez młyny i olejamie • • 

c) od obrotów, osj,ągni~tych przez 
przedsiębiorstwa budowlane przy 
budowie domów mieszkaln)Cch 

d) od obrotów, osiągniętych prz,ez mły­
ny Oliaz olejarnie z wyjątki/em Olbro­
tów lW p. aj wymienionych .• 

II. NielPTow,adzące prawidłOiwych ksiąg 
han,d'lowych: 

1% 1% 0,875 % 0,75% 0,625 % 0,50% 

2% 2% 1,75% 1,50% 1,25% 1% 

1% 1% 1% 1% 1% 1% 

1% 1% 1% 1% 1% 1~ 
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Rodzaj obrotów Stawka podatkowa 

Artykuł 
Wyszczególnienie w 1932 r. w 1933 r. w 1934 r. w 1935 r. w 1936 r. 

w 1937 r . 
i latach 
następ-

a) od obrorow ze sprzedaży wydoby­
tych . SllirowOÓW lub wyprodukowa­
nych towarów krajowym przedsię­
biorstwom przemysłowym (ni·e wy.; 
łąozając przedsiębiorstw budowla­
nych), zarówno opłacającym poda­
tek przemysłowy, jak i nieqpłaca­
jącym tego poda.tku, z wyjątkiem 
.obrotów, osiągniętych ze sprzeda.­
ży artykułów, przeznaczonych na 
inwestycje nabywajqcego przedsię­
biorstwa oraz remon ty (§ 38 nin. 
rozp.) • ••••• 

h) od powstałych obrotów, a w tej 
licZ'bie 1 .óbro{ów, osiągniętych zle 
spr.ze·daży artykułów, przeznaczo­
nych na inwestycje nabywającego. 
przedsiębiorstwa oraz remonty. 

B. Przedsiębiorstwa przemysłowe ka­
tegorji V - VIII świadectw prze­
mysłowych (cz. II hL C. taryfy, 
istanowiącej z.ałącznik do art. 23 
ustawy) 

a) od obrotów ze sprzedaży wydoby­
tych SUlfOWCÓW lub wyprodukowa­
nych towarów krajowym przedsię­
biorstwom przemyslowym (nie wy­
łącza.j ąc przedsiębiol'stw budowla­
nych), zarówno opłacającym poda­
tek przemysłowy, jak i nieopłaca­
jącym tego podatku z wyjątkiem 
.obrotów, o'siągniętych ze sprzeda­
ży artykułów, przeznaczonych na 
inwe·stycje nabywającego przedsię­
biorstwa oraz remonty (§ 38 nin. 
1T00z'P,) ., _, -". ~: _ -_ :III! ~, )I; ~ "" 

b) o·d pozostałyoh obrotów, a. w tej 
liczbie iobwtów, osiągniętych ze 
sprizedaży artyikułów, przeznaczo­
nych na inwestycje nabywającego 
prżedsiębiorstwa oraz remonty, 
z wyj ą tkiem obrotów, osiągniętych 
prze.z prowadzące prawidłowe księ­
.gi handlowe przedsiębiorstwa bu­
dowllane przy budowie domów mie­
szkalnyoh oraz prowadzące prawi­
dłowe księgi handlowe młyny i ole-
jarnle .. 

c) od obrotów, osiągniętych przez pro­
wadzące prawidłowe księgi handlo­
we przedsiębiorstwa budowlane 
przy budowie domów mieszkalnych 

d) od obrotów, osiągniętych prz'ez pro­
wadzące prawidłowe księgi handlo ­
we młyny oraz. olejarnie, z wyjąt­
kiem Olbrotów IW p. a) IWym ile n ie,-
Il~ I. • .. • • ,. :fi • I. ~ • 

1% 

2% 

1% 

2 0 / 
/ d 

1% 

1% 

nych 

1% 1% 1% 1% 1% 

2% 2% 2% 2% 2% 

1 % 0,875% 0,75% 0,625% 0,50% 

20 / 
/ 0 

1% 

1% 

1,75% 

1% 

1% 

1,50% 1,25% 1% 

1% 1% 1% 

1% 1% 1% 
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----------~------------------------------------~~--------~------------~~---------------, Rodzaj obrotów Stawka podatkowa 

Artykuł 

5. ustęp 
pierwszy 

p.8. 

5. ustęp 
pierwszy 

p.9. 

5. ustęp 
pierwszy 

p. 10 

Wyszczególnienie 

C. PracDwnie i zajęcia rzemieślnicze 
(rękOidzielnic'Ze ) - cz. II li t. C. 
rDz,dział XIX taryfy, stanowiącej 
załącz,n~k do art. 23 <ustawy - pod 
warunkiem posiadania p~zez. wła­
ściciela pracDwni lub wykonyWlUją­
c.ego zajęciekar'ty rzemi'eślniczej, 
a na obszarze wojewód:ztwa ślą­
s'kiego - po,ś/wiadczenia władzy 
przemysłowej I instancji: . 

a) od obrotów zę sprzedaży wydoby­
tych S\llfOWOÓW lub wyprodukowa­
nych to'warów kraj,owym przedsię­
biorstwom przemysł-owym (ni-e wy­
łąe:za.jąc prze dsiębiorstw budowla­
nych) , zarówno opłacającym poda­
Łek przemysłowy, jak i nieopłaca.­
jącym tego poda.t~u, z wyjątkiem 
,obrotów, osiągniętych ze sprzeda­
ży artykułów, prz,eznaczónych na 
inwestycje nabywającego przedsię­
biorstwa oraz remonty (§ 38 nin. 
rozp. ) '; ~ :.. :-. \( ~ A , . .• ,. • 

b) od obrotów, Ds·iągni'ętych z deta licz­
nej i drobnej sprzecLaży adykułów 
spożywczych .pierws.zej pobr,zeby 

.c) ,od pozos.tałych obrotów • ~ ~ ~ 

A. Przedsiębiorstwa prz'emysło.we (cz. II 
lit. C. taryfy, stanowiącej załącznik 
do art. 23 ustawy) 
od ws'zelkiego rodzaju ,obrotów.. 

B. Pracownie i zajęc'ia rzemieślnicze (rę­
kodzielniczle) -cz. II lit. C. rozdział 
XIX tary,fy, sltanDwią>cej załącznik do 
art. . 23 Ulstawy - pDd warunkiem pOo­
siadania przez właściciela pracowni 
lub wykonywującego zajęcie karty rze­
mieślnic.zej, a na obszarze wojewódz­
twa śląskiego - poświadczenia wła­
,dzy prz'emysłoWiej I instancji 
.od wszelikiego rodz.aju obrotów • • ~ 

Przedsiębiorstwa' przemysłowe (poza 
obję,temi ad. 5 p. 7 i art. 5 lP. 8 usta­
wy) dorożlkarstwD, furmaństwo (cz. 
II lit. C. - rozdział XIX taryfy; stano­
wiącej ,załącznik do art. 23 us;tawy) 
od ws~.ell!ki,e,go ·rDdzaju Dhrotów ,. • •• 

A. Samodz.ielne wolne ZajęCIa zawodowe' 
od wsZ'etkie'go rodzaju Dbrot,ów ~. 

B, Zajęcia przlemysłowe (eż .. III lit. D. ta­
[yfy, stailowią)aej zał. do art. 23 UJSita-

w 1932 r. w 1933 r. w 1934 r. w 1935 r. w 1936 r. 

w 1937 r. 
i latach 
następ-

nych 

1% 1 % 0,875% 0,75% 0,625% 0,50% 

1%1 
1,5%1 

2% 

1,5% 

2% 

2% 

1% 

2% 

1% 

2% 

2% 

1% 

2% 

1% 

2% 

2% 

1% 1% 1% 

2% 2% 2% 

1% 1% 

2% 2% 2% 

2% 2% 
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- ., .......... 
Rodzaj obrot ów Stawka podatkowa 

Artykuł 
w 1937 r. 

Wyszczególnienie w 1932 r. w 1933 r. w 1934 r. w 1935 r. w 1936 r. i latach 
następ-

nych 

wy) - Z wyjątkiJem :zajęć przemysło-
wych pośre,dnidwa handlowego 

2% od wszelkie'go rodza ju obrotów . 2% 2% 2% 2% 2% 
C. Zaj ęcia przemysło,we <p oś redn i,ctwa 

handlowego (kateg. II-b. cz. III lit. 
D. taryfy, stanowiącej załącznik 
art. 23 usta wy) 
od wszel.kiego rodzaju obrotów < 

Do art. 7. 

§ 35. Jeżeli w jednym z,aklwclz.iesą pwwa dw­
ne róŻ'nOlroclne opera'cj,e, nie stilU,o,Wlią'ce jednak od­
cę!1m1ch ,})Il'\zedisiębiol1stw .(art. 11 - 18), a do okre­
Śl.lenila obr'Otu IZ ił:yah ~p'e'racyj stosu,ją.&ię ,ró,żn~ punkty 
UJst'ęrr>ru pi,el1"WISze,go art. 5 ustawy, jak ,równi.eż do wy­
miaru podatku odmi,eu,ll'e sŁawki poda'tk'Owe (art. 7 
UlSltaiwy), to obtrórt, OSi'lJgllięty z, ikaż.d:ego -rodzaju ope­
rac,ji, wz;g:lędnfe IPoldlegający różnym stawkom pod.aJ­
kowy;m, OI~f1elśla· sJię odtI'ębn.i~. 

Przykłady: 

A. lP,rzed:Sihębio ristwo prlZem1słow\e prowadzi na-
st~pujące ~erac:je: 

a) tPr:oduikuje wymby IZ, własn1ch materiałów; 
ib) IPrzyjmuj,e do, pr,z:elr6bki cUld/2:e materjały. 
Dla opernacji p'od a) - ohrót' ustala się w myśL 

p'UlIl!k'tu 7 ustępu ,PLe'liWJsz;e~oa,nt. 5 Ulsta,wy, .cl,la opera­
ojfu zaś pod b) - ~godJll'ie z punik!tem 8 Ulsibępu pierw­
tZle;i!o tegolŹ ar:t~ułu. 

• 

B. ,p1"~e'dsiębi'oIis.fwo hand!lu to.war.owego, pro.­
w.adzą:ae jplrawildJ10Wlehięgii handlowe, ~,rz,e,daj z to­
wary cz·ęściowokupcom dla dalszej odprz.edaży, 
OZlęŚ:eiOWO ,zaś konsumentom (nile w ł,a,aunkalch ,lub Ho­
ściach wagonowych) . Obrót, osiągnięty ze sprzedaży 
towarów ~Uipcrom dila. dalszej O<1PIizifd'aży, nal,eży 
Ulstalić odręhni'e, s,tOlm.l:jąc sta:wtkę podatkową, przewi- . 
dJzi'a..ną walrit. 7 lilt. A. lP. la. us tawy, ,diO pOZ'OISltałegol 
zaś obr.otu należy ,zastOls,o,wać Sltawtkę podatkową, 
pr'zle'wtidzianą wart. 7 li't. A. 'P. 3 Lub 4 u&tawy 
w ir. 1932, ~zg!l,ędniie w aort. 7 lit. B 1P .. 1 Ulstawy ,w la­
tach na<slti~pnych. 

Do art. 7 lit. A. p. 3. 
§ 36. Za dJet1atl<iczną s,przled3.lż uważa się Slprze­

'daż wsz,e'llk~e,goI1odzaju tofwarów w mniej.3,zych i10-
ś'Cia,ch zarównp dro.bnym tkUIPC'OIffi, jak.i spożywcom. 

O i,lie slP'I1ze,claż w mnliejsizych il:oś.cialch drobnym 
kupcom cel~1!ll da'llsze j nd1prz,e'Ctaży zO Sitała us:kutecz­
nrona pr.zle'z przred.siębior.sJtwa, handlu towar:owego, 
pr'owadzące prawidłowe księgi handlowe, wówczas 
obrót z tego 'l1odiza ju slPrz,elda,ży uważa się za hurtowy 
w rozlumi.euiiu ant.. 7 ust~p prlzedo,s,batni uslawy, wo­
becc:zego olbrÓlt ,ren korzy:Sita ,z uIgowej 0,5 % -owej 
s,ta'wki p 'oda1tkowej, prz1ewLdzianej wart 7 lit. A. 
p .. 1a.. Uiiltawy, 

do 

, 4% 4% 4% 4% 4% 4% 

Do art. 7 lit. A. p. 9. 

§ 37. Sta,wka pOlda'tko'w.a' z:ar't. 7 lit. A p. 9 
ustawy ma .z,a.stos\Oowa,nie d'o pb.rolów wymienionych 
w aflt. 5 p. 7 usta,wy, a o.sią,gni'ę:Łych pt':zez, pr.ZledJSiię­
biQrSltwa p.rz:emy.słowe ze Sipr,zedaży wydobyty,ch SiU­

l1QWCÓW lub wYlPro.duJkowanychtowaró,w kra,jowym 
prz:e'ds;iębtcr:stwom p.Iiz,em)'lS'łowym, a w tej 'lk:Zlbie ró­
Wlhież ,przeds iębioIisllwom nicepod:lega j ącym po.datkowi 
przemysłowemu (art . 2 i 3 ustawy), względnie zwol­
nionym od tego podatku na zasadzie art. 94 i 122 usta­
wy, a w szcz',egól.n:oś'Ci ta/he pr'z,edlsiębiorSitwom pań­
s:~w.owym, względnie komunalnym, lliieopłacającym 
po cI' a:tklUJ p rzem y:s łro,wego. 

Ulga z ant. 7 lit. A. !p. 9 Ulsta wy ma, l'\óW'nl~eż za.­
s,tosowanie do obrotów, osiągniętych iPl1~elZ, prZ1edrsię­
bior's~wa przremysłowe zle sipI1ze.daży t!OiWa,rÓW przed,. 
si ębiorstwom b-ud.o,waanym, oho'Wlią>zany:m do wyku­
pilenia świ,adec.tw !pr1zermy\S,ł,0Iwycn w myśl .rozdziału: 
XIX ~ cz. II - li't. C. taryfy, stanowi~ącej rzałąaznik 
clio ant. 23 u:slta,wy. 

§ 38. Spr,zed'a.ż to,w;atrów p'rze'zlnaczonyc.h na 
inwesltycj,e ,nabywa j ą:ego IPrzedsiębiorslbwa prz,emy­
slc;lwe:~o, ,ttl!dzież remon,ty nie M ,rLysrla z·e Sltawki, [p,ljz;e­
w,~dz,ia:ne j w a,rlt. 7 ht. A. p. 9 Ulsta wy. . . 

Za, tO'wa1ry [p:rzeznaezone rua iniWestycljl0 uważa 
się antyktl!ły, k'tó:ne SltrulliOlWić maj ą w przeldisięhior­
s:t!W1ach nabyWających c,zęść składo,wą ma,ją1jku lub ,~n­
Wl0nitanza (budynki, ma.s,zyny, lurządzenia fabryczne 
i biur'OlWe i ,t. rp .. ), a nie są przeZilla,awue dla aelólw 
produkcji. 

Za remonty uważa się tylko takie naprawy, któ­
re zwiększają wartość przedmiotów inwestycyjnych. 

§ 39. DJa U!zyskania, ,stawki pOidatkowej 
z, art. 7 ht. A. p. 9 UlSlb3..jwy nie .jest niezbędnie IPll"owa­
dz:eni,e prawidłoW1ch kisiąg hall'dlowycl1 do k10ńca 
r. 1933. NaitomiaSit warUlnlki!em U1z1s:kauia obni~żon.e,j do 
polowy pOiwyższej ,sit,awki w myrśil all"t. 7 l,it. H. U!s:tawy 
prżez ,prz'er cllsilę'biorsltlwa prlZ,ermyiSłowe kaŁego.rj;j, I-IV 
świ,adeatw pr:z,emyslowych (c,z. JI .ut. C. 'taryfy, sb,no­
wiącej załącznik 100 a,I1t. 23 Ulst.awy) jest ,prowa.dz.enie 
prawidłowych ksiąg handlowych począwszy od l sty­
cznia 1934 r. 

Do art. 7 lit. A. p. 3. 10, lit. B. p. 3. 

§ 40. Nal OIhszarze w.oi'ewÓ:dzlt.Wla: Ślą>s,kiego 
poś:wia,dcz:enia, wł.adz IPlrzermy;slowych I in,Sita,nc,ji za­
stęp.ują ka,rlty r:.zem~eślni,c,zle. 
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W wYipa.dku [licjp.osia clania kartyrzemie~,lnicze.j 
(poświadczenia władzy pr.zemysfo.wej l i:n ~tan::i ,i ) 
pr:zez właś'ciCli,ela pracovił1i ,fZ\c.mi eś l,;} ic.z,2.j 'bl:> r~kQ ­
dzielniczej, od.nośn.e p~a:col'N,nie o'pł.a:::ają podabek na 
z,asada.ch, okr,eś'l,onych dla ,prz,edisięhia r:s:tw przemy­
słowych i nie kor;zysta.ją z ulg, iprzewid;zianych dla 
rzemi'eślników. 

Do art. 7 ustęp trzeci. 

§ 41. W ra.z+e wą'lpliwo,śc:i: W sprawach doty­
Clzących IprzCiro.bu to,waróv,r p rzez pr z,e d,sięb iors'cwa 
handlowe, wła,dze IPodatkowe winny z:wracać s.i ę za 
pośredn.ict'wem izb :s,karbOiwych do MinistersItwa Skar­
bu, które z,~sięgil1ie o!pin,ji Izb 'Prz,emysłowo-Handlo­
wych i na ,pod!sttawie Itej opinji wyda decyz. ję. 

Do art. 7 ustęp piąty. 

§ 42. Za sprzeda,ż hurtową podlegającą ulgo­
we:j srt:aW!Cle podClJtko,wej uważa się: 

A} s:prlzedaż wsz'elkiego rodzaju ,towarów w do­
wolnych i:lośdach prze'z ,przedsI,ębioris,t,wa handlowe : 
l} kupcom, przemysłowcom, kółkom rolniczym, pro­
Olucerutom rolnym, IPrze,d~ liębiorstwiQ,m pańsitwowym 
li. komunalnym [handl!owym i przemysłowym, za,rów­
illO ,pod:1,egajC\!cym podatkolwi przemystowlemu, ja k 
i zwolnionym od tego podatku). tudzież instytucjom 
U!bez/pieczeń społecznych, - c,el'em odiprzedaży llub 
produkcji, 2} . jplrz,e.ds,LębiOrrsluwoiffi komunikacyjnym 
(cz" II lit. B. tary~y, sitanowiąc,ej z.ałąc.z;niik do art. 23 
UJsltawy), ilarÓWino pod.lega,jącym podafkolwi przemy­
słowemu, j.ak i zwolnionym od tego, pod,a,tlk u - także 
cd am eks[plloa tao j i j 

B} w:szelllkiie s!p,rzedaże innego rodzaju aniżeli 
wys,zlc:z!eg6ll11iQne w punkcie AL a w szqzegól:no~'c.i 
Siprz.edaże konslUmentom, kUjpCiom i prz,emyslło,wcom 
nie dla ,c.elbw ,Oid/prz:edaży lub prOlcLulkc.ji i t. p. r- o ile 
są dokonane :w ładunkach wago!lllow)'ich, wz~lędnie 
partjami odpowiadającemi pełnemu ładunkowi 
10-tonnowego wozu towarowego. 

Za .s!piI'/z,eda,ż dlla cellów pTOdiuikcji uważa rs'i!ę 
wS7)el1ką sprzeda.ż towarów przeds.iębiors.l'wom prze­
m)'isłowym z wyjąitkriem sp.rz,e,daży dOIwarów ,d:la cdów 
i,nweslł:ycyjnych oraz clila .remontów (§ 38 nin. rozp,.), 
jak rÓwlD.ieżz wyj,ątki'em sjplr.ze,daży d:la kOinsumc,j,i 
niezwiązanej z produikJcją (naplrz.- SlPrtzeid:aż p1łJpie­
tiU dla c.elrów k:ancelaryjnych prz,ed:sięJbiOlrst'wom prZie­
mydowym, ni,ejplrtz,erraibiaj ąC)'im papieru .i t. p.). 

Za slprzeda!Ż pt'Iz:eld!slięhiorsltwom komunikacyj­
nym oelem eiklspl,oatac,jli uWaża isi!ę slPrze:daż towaró,w, 
s,~Ulżący;ch ,do Uit1izymania prz:edsiębiorsltwa komunika­
cyj:ne:go w il'UIChu i zlU'żywa,jąlcych .się jednora'zowo, jak 
n,aprlZ. węgLel, ,sma~y. 

SpI1Zledaż burtbowa winna być u:dowodniona, pra­
~d'ł()wemi kisięg,al1ll~, han,d'1O!W~mi. 

ZawalJ'lte wad. 7 U'siŁęp pliąlty Ulstfawy oheś,Jenie 
SlPTzediaźy hUirl,owe,j mai j,e:dyni,e zas'oorsowal11ie do. 'wy­
miaru poda,tkru o~ oblrofiU i w niczem nLe nalflls,za po­
stanowień cZięŚC± II lZałąClzni:ka ,dlO! art. ~3 ustawy, 
(Il1iJt. A. roiZidział.l. ka,t. ,pierWisza) , doty:C\ząc)'lch klasy-
filka,cj i [pTlzeldlSli ębioJ'lsfw. . 

Do art. 7 ustęp ostatni. 

§ 43. Wykaz a.rtykułÓw s/pożywczych /pierw­
s,z:ej po'trr'zeby pOldaj'e t.ahel.a, z,ałąc'zana do, nliniejs,z:e­
go pail"agrafu. 

--------------------~-----

Do art. 8. 

§ 44. W'$.zysfide prze,dsiębimstwa, wzg:lę·dnie 
zajęoia, wymie'11 i1o'ne w a'rt. 8 us:t,a,wy, winny być za­
opatrzone we właśc~wle świadectwa prz.emysłowe •. 

Do art. 8 p. 3. 

§ 45, Pomo.cn::cy podróżują:cy (komiwojalżero­
wie) w~nllli ,wykazać s ię dowo'damioplac.e,nia przez 
firmy, w vmientu lubn;a, rachunek których d!zliałają, 
świadectwa . przemysłoweg,o or.az pełnomocnictwem 
firmy przez n;c h re,prezentowanej. 

Komi\No jażeTowi e hrm ,z,ag~,a,nlicznych wi'nni 
być u·w.aża n, i jako. 'działaj ący n.a r:aic,hunck własny, 
o ii],e umovvy z.awar'te z odnośnemi: obcemi państwa­
mi nie traktuj ą tiej sprawy odmi,ennie. 

Do art. 8 p. 4. 

§ 46. Za pi!sma perjodyczne uwa,ża sięczas.a­
ipil'sm a, t. j. druki, nie' , mające zamkni,ętej c'alośe:i, 
a ukawjące s:i.ę perj'o;dyc:z.nie, pod j,e.clnym tytułem 
w 'b i e żących numerac.h (z eszytU'ch). 

Natomiast pod pojęcie pisma perjodycz:nego 
nie podpad:&lją k 's;iążki wy:dawane per:jo.d'ycznie, a sta­
nowiąc e bądź oldJdzie:lni,e, bądź przez połączenie kl~l­
ku tomów (zeszytów) j ,zdną całość. 

§ 47. Obwty drukami., os.iągnięte z druku 
Ipism cod zi ennych i pilsm per jodyc:znych, należ.ącyoh 
do wła'ścki ela dwkarni, nJi:e pOldle:gają podatkow:i: 
przemy's łowemuod obrotu. 

Na'to,mi.a sŁ w druka.rniach, wykonYW1ujących 
opróc.z druku wł'a,snyc,h pism perloldycz:n.ych i i,nne 
druki na zamó,wi,enia os.ób po'stronnyc,h, opodatko­
waniu p0lC11egają jedy,uie obT'oty, osiągn.ięte z wyko­
na'nia dmków dla zamawiających. 

Do art. 8 p. 5. 

§ 48.. P'ra'c'ow:nie ~ z:a-;ęcia rzemIeślnicze, rę­
kOldóelnicz'e, dor.ożkarlstwo" furmań'stwo, rybołów­
stwo nie podlegają podatkowi przemysłowemu od 
obrotu, o ile są prowadzone przez właścicieli przy 
współudziale najwyżej jednego członka rodziny. 

O ile w wymienionym w popn'ednim ust.ępie 
prze,dsiębiOll'stw:ie z.atrudnioną jest ,ch>odalż przejśdo­
wo - jedna sił:a. obc.a, wz:ględni'e dwaj członkowie 
ro,dziillY, w,ówczas uJ-ga z ,a!rt. 8 p. 5 uSltawy uie moie 
być prz yznana . . 

Za c:złoln:kówwclzi!ny uważa s.ię: maHo.ukÓ'w, 
dizlieci ślubne, ni:eśIuhne i pr:zysposobi'one, krewnych 
męża i żony w linji wstępnej i zstępnej. 

Wla:śdcie,le pracolw,ni rZlemieśilniczych IUlb ' rę­
k'OIdzielniczyqh oraz osoby wy'kony;wujC\!ce z,ajęci,a: 
rz.emieśln,icze, względnie ręko.dzi'e-ll11ilC lze celem uzy­
ska!nia ulg:il z, art. 8 p. 5 IUsta,wy wilnny wykazać się 
pos,i,adaniem ka'rty rz,emie !ślnk;zei, wZigllędnie na ob­
szane wojewódz'tiwa śiląs:ki,ego - po'świ,adc,zeniem 
władzy przemy;słowej I ń,nstal11c.j!i. 

W wypaldku n~eIPosia,dalnia kar'ty rZlem:veśl,ni­
czej (polświadcz.eni,a w~:adzy przemys.łowej I ins'fa,n­
cói) prz.e.z wł,aśdclieJa pmco,w,ni rzemi!eślnirczej lub rę­
lwdz:ielinicz.ej, wz,gilę,clnie przezOlsOIbę, ,wykonywującą 
z:ajęd:e l1zemieś![:tic.z:e Jub ręko·dz.i,e1,nic.ze, o!dino'śne 
pracownie, względnie zajęcia opła'cają podatek na 
la'siadach, określonych dlCli przedsięb1i,olrs ,tw prz:emy-
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słowych inie korzystają z ulg prz,ewi,dzi.anych wart. 8 
p. 5 ustawy. 

Mydlar,sŁwo, rzeźniktwo i wyrąb mięsa nie ko­
rzysta'ją wog61e z ,ulgi .z art. 8 p. 5 ustawy. 

Do art. 11. 

§ 49. Za oddzielne prz'e:dlslięh1or:sŁwo handlo­
we, wyma.g.ająlce nabycia o's.oihnego. śwlia.dectwa prze­
my:sło,wego· , uważa się ka'żde przeds'iębiorstwo, wy­
mienione odręhn~e w rozdziałach I do XXI części II 
~rt. A. taryfy, stanowiącej załą'CZ;nik do ar,t, 23 ustawy. 

Przykłady: 

Hotel (ro.~dzia,ł X) iJ re'sf,a'llrac,ja (rozdział VII), 
ch!ociaŻiby się mie'ś'ciły w lokalach ze s,obą ,połączo­
nych, :st,ano.wią dwa. o,drębne przed's.iębriorshva, wy­
md/gające nabycia cLWiÓ<:'h ś'wiadedw przemysbwych. 

Skliep .ko!'onjal!ny [rozdzi.ał I) i za:kład resbura­
cyjny ('roz,dzliał VII) w żadnym wytp-adku ni'e mo.gą 
sta'no'wić jednego. przedsiębiorstwa, a wyma,gają na­
bycia dwóch odrębnych świadectw przemysł'owych. 

Do art. 12. 

§ 50. W wypadkach, o których mowa w ustę ­
pie ,drug,im art. 12 U'sbawy, decyz je M.:n:.stra Skarbu 
z,apa,d,ają tylko.na prośby płatników, 's'kładane z,a po'­
śred,nktwem wł.a,ściwych iz:b ska'rbowych, które, 
prz'edst.awiając te prośby, wiinny do ,nklh do.łączyć 
wnioski:, nlależyc:ie umoty,w OiWlane pod wz;ględem fa­
kt'yC/znym 'i pra wnym. 

Do art. 13. 

§ 51. Za oddzielne prze,cls,iębioI1stwo górnic,z.e 
uważa się: 

,a) w k,o!pculnia·ch na,{:ty - z.e,slpół szy:bów, wież 
wiertnkzych li tym podobnych urz.ądz,eń, na,leżących 
do j'ednego, pil1z:e,ds,ję:b:'O'1'lstwa, a 'znajdujących się 
w ohrębie j.ed!negto :polia .11Iaftoiwego 11lIb nawet kilku 
p6,1 naftowych, pozOIstającycih j,e.dnak w hezpo,śred­
niej ze 1S,0bą styc:zno,śCii, ; 

hl 'w inlnych pr:zedsięhiorlstwa'c,h górnicz)1'ch -
lZesp'ół urządzeń kopaJnianych, służących do wydo­
bywa'll1i,a produlktów górnk.zych wr,az z Oidpowie,dnie­
mi tere'll.amii górlliiIC'zemi, ,z.arejestrow,any przez włla­
dze- g 6rllii,c:z e , jlak,o, o.ddzi,elna kopalnia. 

Do art. 14 ustęp drugi. 

§ 52. Za, zakład hUil'towej Slprzedaży uw,a,ża się 
jedynie Zlakł.ad, pro·wadz·ący handel hurltowy w rozu­
mie.ll'i'u cz .. II lit. A. rc)Z,dział I kat. I -,szej taryfy, st'a­
no\wiącei z,ałączmJik do: art. 23 ust,awy, t. j,. z!byt wlszel­
kiteg'o rod,z.aiu tolwarów przeważridJe . w wii'ększych 
~Iościach (partj,ami.) głównie kupcom i przemysłow-
CiOlTI. 

Ws,z.eliki'e inne rod'zlaje Z'aHadów u'tlrzymywa­
nych przez ptr:zeidsięhiorstlWo pr.zemysJolwe w celu 
sprz.edaży Vi .nich wyrobÓw 'wł'asnej produkc!jii uwa­
ża. s,i'ę IZa. zakłady dletal1iICznej lub dfiO!bnej s:pnzedaży. 

Pr'z'edsięhiOir'skwo przemysł'ow'emoiże utrzymy­
wać bez obo·wią:zk'u wy'kupienia odrębnyc1h świa­
dedw pil"izemyts,łowych na pr~zie,ds,ięhj:orst,Wla handlowe 
w .nieo,glra.nicz:onej iloś,cri zakłady hurltowej s,prze.daży 
wyrohów włcusnej p1"o'dukcji, o ile ,za,kłady te miesz­
ellą się prrzy s,cumym ,ó'-akładz'Le przemysłowym lub po-

za nim, .lecz w obrębie mi.ej ·scowości, będącej s~e,dz:i­
bą zakładu przemysłowie.go.. 

Na t,omiast ,poza ,s i:edzibą zakładu ,prz'emy:slowe­
go pr'z'edsiębiar:s'h.V'o przemy'słowe mo,że u'tmymywać 
bez obowiąrzku wykupj,e.n,ia o,drębnego świadectwa 
p1"z~my:słowe.go. dla ·pr'Zed~ięrhi:orstv.: han.dlowych tyl­
k,o Jeden zakłlad hurt.o'we'J slprzedazy wyrobow wł,a.­
snej pmdulkcj,i. W wy:pa,cłka,ch, gdy pr,zedsięhio'l"slwo 
przemysłowe posiada w miejscowościach poz,a jego 
s.iedóbądwa. bb kiTka zakładów hudo'wej S'pnzeda­
ży wy1robÓlw ~łals,nej produkcji - wszystkie te z/a­
kłady winny być uważane Iza ,o,ddziielne w myśl alr!. 11 
U1st 'awy. 

Zakłady handl,olwe nie uważane za. oddzielne 
w myśI ,aid. 11 ulstawy Iwinny byćzaolpatrJzlo'ne w ka'r­
ty reje·sŁracyjne. 

Do art. 14 ustęp trzeci. 

. § 53. Detallk.zna i droihna! ,sprlzedaż produk­
tów wła:sneig o, ,wyrobu, dokonywana w tym samym 
lokalu, g,d,zie si'ę mieści, zakła,d .prz,emys,bwy, nie sta­
no'wii o,dldz.ie.J:nego przedsięrhi,or.shv1a nawet w razje 
pl1zezna,cz€m,i'a Sipecjalnleg\o' pomieS'zoze.ni.a dla prow,a­
d~enia deta:J,i'Clznej i: d.mbnej spr:zeda:ży produktów 
własnego wyrobu pod warunk i·em jedncuk, aby p'O-mie­
s.zciz,enie 1:0. ,zmajrdo,w.ało. się wgrani'cacih liokalu z'akła­
du przemysłowego. · o.ddz'ile.Ieni'e pornies:zC'zenńa, 
w którem ,pr1o'W,a:dzona jelst detaJirCiz.na ~ drlObna ,spr,z.e­
da'ż od .pomie·s:z'dz.eń, w którem m~eśCli, s'ię 'zakład 
przemysłowy, - ś.cianą, 'sienią, schddami: i t. p. -
nli.e staruo'w:~ pr.z.e:sIZlkody do uznani,a, że d.e'ta,litczna 
i drohna sp,r'ze,cJIa1ż do,kOinywana jest .w lokalu zakła­
du przemysł,owego,. 

Do art. 14 ustępy drugi i trzeci. 

; § 54. Wr1azi!e spr'zeda'ży w za:kłalda'Cll~, o któ­
rych mowa w UJstępiedrug,im i trzedmar'ti. 14 usta­
wy, 'oiplródz własnych wyrobó'w także i i'nnycth towa­
I'ÓW, w,in.no być wykupione właścilwe ś,wialdect,W'o 
pmemysłowe (nla handel hurtowy, detalliczny lub 
drobny). . 

Do art. 15. 

§ 55. Za g,ran:iczące ze sobą .parcel,e Ulwa,ża 
,s,ię sekcije leśne, po,ł ,olŻ'one w j'ednym kO'mple'kls;ie la­
sÓ!w, na,w,e:t nie stykają!ce s:ię ze sobą bez!poiśr:ednilo , 
le'Clz. znaj'dujące s,ię w bl,i's:hem sąlS 'i'cdztwre , 

O He wyrąb lasu n:a mo·cy jednej umowy doko­
nywa się w obrębie parcel leśnych, chodażby grani- ­
czą'cyoh zle sobą, le'clz po'~o'żonyc:h w dwóch l'Ub k,i:l­
ku gminach admi,n:~stracyjnych - wyrąb, prolwa,clzlo­
ny w kaŻidei pos~'czególlnej gminie, uważa się za' od­
dZii,el.ne przedrslięhio!1stw,o. 

Do art. 18. 

§ 56. Na ka:żdą rohotę l'ub dostawę, wykony­
wIaną jla:k,ol samotSltne pr.zeds:iębio1'ist.wo, należy wy­
kupić odrębne ś'wi cudectwo p;rz·emysłow,e. 

Przedlsli'ętb'iol's:t.w1a ha'nJdlru towalrQwego mo,gą 
llIskut,e c:zniać dOista,wy tOlw,arów, stano'wriący'c,h przed­
miot ich własnego handJlu, be;z odrębneigo świade­
c'tlwa p!1Z'emysłoweg,o na dOlstlawy ncu o.gólną sumę, 
old)p'o'wia1daią,cą normom, przewi.dz:i,anym w cz. II 
l:i!t A - rO'z~:iał V taryfy, statJ.lolwiącej z.ałącz'nik 
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do ail':t. 23 ustawy, dla; św,ia;d.ecŁWia przemysł'owego 
pOls:iia:danego pnez cliane p~zeds:ięb:iOlrls,t:w<o. 

§ 57. Za bi'ura; tedlo.ic:zne UJwa,ża s'ię biur,a, 
k'tólr,e na IZlamów!i,eni.a; SP OirlZ,ą,d,zają Wiszelk,ieg9 rodz,a­
ju teClhniczne i budowlane pl'any ~raz pIiO';Clk~y, j!~k 
również pOldlejmują się wykonyw,aula tych pr'OjektoiW 
(planów), nlie na!jmują,c' rohotn~ków ora1z n:ie dostalr­
c:zając wła;snych matelrjałów. 

Tego rodzaju biura techniczne winny być zao­
patrzane w świadectwa przemysłowe ~I kat. prz~d­
siębiarstw handlowych w myśl cz. II ht. A ro zdzlał 
VI taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 usta~y, 
i nie mają abowiązku nabywania adrębnych śWla­
dectw przemysławych na każdą paszczególną raba: 
tę, wchadzącą w zakres ich działalnaści, określone) 
w ustępie pierwszym niniejszegO' paragrafu. 

Za przedsiębiarstwa budawlane uważa się sta­
łe przedsiębiarstwa, padejmujące się wykanani~ ra­
bót i utrzymujące w tym celu personel techmczny 
oraz robotników, bez względu na to, czy dostarcza­
ją one, czy też nie dostarczają materjałów, służących 
do wykanania robót. 

Przedsiębiorstwa budowlane winny ' nabywać 
'świadectwa przemysławe według agólnej ilości za­
trudnionych robotników w myśl cz. II lit. C roz­
dział XIX taryfy, stanawiącej załącznik da art. 23 
ustawy. 

TegO' radzaju przedsiębiarstwa budowlane nie 
mają óobawiązku nabywania adrębnych świadectw 
przemysławych na każdą paszczególną rabatę . 

Przedsiębiorstwa budawlane, wykanywujące 
robaty z własnych materjałów, apłacają podatek 
przemysławy 'od abratu w myśl art. 5 ustęp pierwszy 
p. 7 ustawy, zaś wykonywujące rabaty z cudzych 
materjałów w myśl art. 5 ustęp pierwszy p. 8 ustawy. 

Biura techniczne, które - aprócz czynnaści, 
określonych w ustępie pierwszym niniejszego para­
grafu - wykanywują nadto rabaty przy pomacy na­
jętych robatników, winny aprócz świadectw prze­
mysławych na biura techniczne nabywać adpawied­
nie świadectwa przemysławe na przedsiębiarstwa 
budowlane według ilaści zatrudnianych rabatników. 

Do art. 19. 

§ 58. Za handel wędrawny (damakrążny) nie 
uważa się sprzedaży tawarów ze straganu, ławy, wie­
szadeł i t. p., wykanywanej stale lub perjodycznie 
w pewnych akreślanych dniach w tern samem miej­
scu lub na tym samym placu. 

Do art. 20. 

§ 59. Za jarmarki w razumieniu art. 20 usta­
wy uważa się targi trw,ające dłużej niż tr,zy dni, jak 
np. targi lwawskie, paznańskie i t. p. 

Do art. 21. 

§ 60. Rybałówstwo wykanywane na jednym 
obszarze wodnym, pałażanym na terenie dwóch pa'­
wiatów, stanawi jedno przedsiębiors,twa przemysła­
we i winna wykupić świadectwa przemysławe w 
akręgu tegO' urzędu skarbawega, w którym znajduje 
się skład na ryby, ładzie, sieci i t. p ., przyczem win­
ny być przestrzegane pastanawienia art. 25 ustawy, 

Do art. 22. 

§ 61. Skład, znajdujący się w pamieszczeniu, 
bezpaśrednia pałączanem z zakładem przemysła­
wym, względnie handlowym (np. skład w piwnicy, 
połączanej bezpaśrednio z zakładem przemysławym 

. lub handlowym) nie jest addzielnym składem w ra­
zumieniu art. 22 ustawy. 

Jeżeli pamieszczenie składawe zakładu handla­
wega, nie będące addzielnym składem, ma charak­
ter pakoju i .w pamieszczeniu tem dakanywane są 
tranzakcje handlawe, wówczas akalicznaść ta winna 

. być uwzględniana przy ustalaniu kategarji świadec-
twa przemysłowegO' dla zakładu handlawega, a ile 
kategarja świadectwa w myśl przepisów części I! 
lit. A taryfy, stanawiącej załąc,znik do art. 23 usta­
wy, uzależniona jest od ilaści pakoi. 

Do art. 24. 

§ 62. Jeżeli w jednym zakładzie przemysło­
wym (art. 12 i 13 ustawy) są wykanywane różne 
związane z sobą gałęzie fabrykacji, to na taki za­
kład przemysławy winna być nabyte jedno świa­
dectwa przemysławe według tegO' radzaju fabrykacji, 
dla której przewidziane jest świadectwa przemysło­
we wyższej kategorji w myśl części II lit. A taryfy, 
stanowiącej załącznik da art. 23 ustawy. 

W wypadku, gdy dla wszystkich gałęzi fabry­
kacji (produkcji), wykonywanych w jednym zakła­
dzie przemysławym, przewidziane są w części II lit. C 
taryfy &wiadectwa przemysławe według ilaści rabo­
tników, wówczas na dany zakład przemysławy win­
na być nabyte jedna świadectwa przemysłowe bądź 
według paszczególnych rodzajów fabrykacji, bądź 
też według agólnej ilaści zatrudnianych w całym za­
kładzie przemysławym rabatników, w zależnaściad 
tegO', które świadectwa przemysławe jest wyższej 
kategarji. 

Przykłady: 

I. Zalkład przlemy;s,ł,owy obejmulje Pl'iz,ęd:zalnię 
Q 200 ro.bo'bni~ka,ch, tlkalnię a 400 raha,t;nikach i: farbiar­
nię a 100 il"O hatbrl.ik a c:h , og6ł,em ilość robotników w za­
kła.dz,i,e [pfl:oemys iłlOiwym - 700. 

Prz)'lpadają świadedwa, pr.zemy:słowe według 
poslZ'czególnYich ro,d!zajów fabrykacj,i: 

a) na prz.ędzalni.ę - 200 rabotnilkÓlw - mzdział 
XVIII clZ,ęści II lit. C. taryfy - kate,gorji III, 

b) na tlkalnię - 400 rohobnik6w - wzdzia.ł XIX 
części II lit. C. taryfy - kategorji III, 

c) ;na farbiarnię - 100 wbatn,ików - rozdział 
XVIII c:zęś.ci II lit. C. taryfy - kat,e'gorji IV . . 

Na c,ały za1kład: przlem)'lsł,owy przypa:da. świa,de­
ctwa przemysłowe w myśl raz działu XIX części II 
l1t C. ta:ryfy wed:ług 700 wbot:n,iik6w - kategorji II. 

Na dany zakład pr:Z1emysławy winno być wyk'U· 
p'iolllie ś'wiad'ect:wo pnz!em)'lsł'QIW,e kategorji II . 

. II. Zakład przemysfawy abejmuje przędzalnię 
a 600 rabatnikach, tkalnię a 250 rabatnikach i far­
biarnię a 100 rabatnikach, agólna ilaść rabatników 
w zakładzie przemysłowym - 950 rabatników. 

Przypadają świadectwa przemysławe według 
poszczególnych radzajów fabrykacji: 

a) na przędzalnię - 600 rabatników - roz­
dział XVIII części II lit. C taryfy - kate­
garji I, 
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b) na tkalnię - 250 robotników - rozdział 

XIX części II lit. C taryfy - kategorji III, 
e) na farbiarnię - 100 robotników - rozdział 

XVIII części II lit. C taryfy - kategorji IV. 
. Na cały zakład przemysłowy przypadałoby 
świadectwo przemysłowe w myśl rozdziału XIX czę­
ści II lit. C taryfy według ogólnej iloś c i zatrudnio­
nych robotników (950) - kategorii IL Jednak z uwa­
gi na to, że według ilości robotników zatrudnionych 
w przędzalni przypada świadectwo przemysłowe ka-

. tegorji I - na dany zakład przemysłowy winno być 
wykupione świadectwo przemysłowe na przędzalnię 
kategorji I. 

Do art. 25. 

§ 63. Świadectwa przemysłowe na skup zawo· 
dowy winny być nabywane w mie jscu zamieszkania 
skupującego i według najwyższej klasy miejscowości, 
w której tranzakcje skupu są dokonywan e (miejsce 
odprzedaży jest bez znaczenia). 

Do art. 26. 

§ 64. Wnioski i prośby grup płatników o prze­
niesienie poszczególnych miejscowości z jednej kla­
sy do drugiej winny być składane Ministrowi Skarbu 
najpóźniej do dnia 1 sierpnia roku, poprzedzającego 
ten rok podatkowy, od którego ma obowiązywac 
przeniesienie. 

Do art. 27. 

§ 65. Karty rejestracyjne na oddzielne' składy 
wydaje się w trybie określonym w ostatnim ustępie 
art. 34 ustawy i to tylko tym przedsiębiorcom, któ­
rzy udowodnią, że nabyli świadectwa przemysłowe 
na prowadzenie przedsiębiorstwa, do którego należą 
te składy. . 

Przepis powyższy dotyczy również kart reje­
stracyjnych na zakłady hurtowej sprzedaży, nie sta­
nowiące w myśl art. 14 ustawy oddzielnych zakła­
dów handlowych. 

Urząd skarbowy, w którego okręgu nabyto kar­
tę rejestracyjną na zakład hurtowej sprzedaży (ustęp 
drugi niniejszego paragrafu), należący do przedsię­
biorstwa, położonego w okręgu innego urzędu skar­
bowego, winien go o tern zawiadomić, przesyłając 
odpis deklaracji złożonej w myśl art. 34 ustęp ostat­
ni ustawy. 

Urząd skarbowy, w którego okręgu nabyto 
świadectwo przemysłowe na zakłady należące do 
przedsiębiorstw, o których mowa w ustępie drugim 

. art. 54 ustawy, winien o tern zawiadomić właściwy 
urząd skarbowy, względnie, o ile chodzi o spółki ak­
cyjne, właściwą izbę skarbową. 

Do art. 29. 

. § 66. Świadectwa przemysłowe i karty reje­
stracyjne mogą być wydawane bądź bezpośrednio 
płatnikom, bądź osobom, które się wykażą ogólnem 
lub szczególnem ,pełnomocnictwem płatnika. 

Pełnomocnictwo umieszczone przez płatnika na 
deklaracji jest wystarczające. 

Do , iu:t. 32. 
. § 67. Izby s~arbowe udzielają zezwoleń we 

własnym zakresie działania - na skutek indywidu-

alnych podań płatników - na nabywanie półrocz­
nych świadectw przemysłowych dla przedsiębiorstw, 
o których mowa w art. 32 ustęp drugi ustawy, z tern, 
że ważność takich świadectw upływa w sześć mie­
sięcy po ich wydaniu, a w każdym razie z końcem 
roku podatkowego. 

Do art. 33. 

§ 68. Jeżeli umowa o wykonywanie' robót, 
wzglę dnie dostaw obejmuje okres dłuższy niż jeden 
rok, to należy corocznie nabywać świadectwa prze­
mysłowe odpowiednio do sumy, przypadającej za ro­
b oty, względnie dostawy, które mają być wykony-
wane w każdym roku. . 

W tych wypadkach, gdy ogólna suma należna 
za wykon anie robót, względnie dostaw nie została 
cyfrowo ustalona w umowie i nie może być zgóry 
ściśle określona , nabywa się świadectwo przemysło­
we odpowiednio do tej sumy, która się w przybliże­
niu da ustalić. 

W razie niemożności ustalenia daty faktyczne­
go rozpoczę cia wykonywania umowy o roboty, 
względnie dostawy, za datę rozpoczęcia należy uwa­
żać dzień zawarcia umowy. 

Do art. 35. 

§ 69. Przy uiszczeniu dopłaty w myśl przepi­
sów art. 35 ustawy wydaje się nowe świadectwo 
przemysłowe roczne, względnie półroczne, z zalicze­
niem rocznej, względnie półrocznej ceny poprzednio 
nabytego świadectwa. 

Przy dopłacie należy zażądać złożenia nowej 
deklaracji w myśl art. 34 ustawy, z dołączeniem po­
przednio nabytego świadectwa przemysłowego, któ­
re winno być unieważnione. 

W razie przeniesienia przedsiębiorstwa z niż­
szej klasy miejscowości do wyższej, dopłatę w myśl 
ustępu pierwszego niniejszego paragrafu usku­
tecznia się w kasie urzędu skarbowego tego okrę­
gu, do którego przedsiębiorstwo się przenosi. 

O ile kategorja świadectwa w przedsiębior­
stwie przemysłowem, czynnem już w I półroczu roku 
kalendarzowego, uzależnioną jest od ilości wypro­
dukowanych przez nie artykułów, to bez względu na 
to, w którem półroczu zostanie przekroczona norma 
dopuszczalnej produkcji na podstawie posiadanego 
świadectwa przemysłowego, dopłata winna być usku­
teczniona w stosunku do rocznej ceny świadectwa. 
Stosuje się to również do przedsiębiorstw skupu za­
wodowego. 

Przeklasowanie przedsiębiorstwa z kategorji 
wyższej do niższej wskutek zmian, zas.złych w ciągu 
roku padatkowego, nie jest dopuszczalne. Również 
nie jest dopuszczalna zmiana w ciągu roku podatko­
wego posiadanego świadectwa przemysłowego, wy­
danego na określony w świadectwie rodzaj przedsię­
biorstwa, na świadectwo dla innego rodzaju l"rzed­
siębiorsŁwa, prowadzońego w tymże lokalu i przez tę 
samą osobę (np. zami.ana świadectwa przemysłowe­
go na restaurację na świadectwo na handel artyku­
łami spożywczemi). 

Świadectwa przemysłowe mogą być zamienia­
ne za odpowiednią dopłatą jedynie na lego samego 
rodzaju świadectwa przemysłowe wyższej kategorji, 
albo wyższej klasy miejscowości. 
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. Zamiana świadectwa przemysłowego na handel 
obnośny jest dopuszczalna tylko na świadectwo na 
handel rozwoźny. . 

Do art. 36. 

§ 70. Jeżeli przedsiębiorstwo przed upływem 
ważności świadectwa zostanie przeniesione do innej 
miejscowości, to płatnik winien najpóżniej w ciągu 
miesiąca zawiadomić o tern urząd skarbowy zarów­
no dotychczasowego, jak i nowego miejsca wykony­
wania przedsiębiorstwa. 

Pierwsza z wyżej wymienionych władz, po 
uczynieniu adnotacji w myśl art. 36 ustawy, przesyła 
drugiej deklarację, złożoną w swoim czasie zgodnie 
z art. 34 ustawy i udziela jej wszelkich danych, odno­
szących się do przeniesionego przedsiębiorstwa. 

Przeniesienie przedsiębiorstwa z jednej ulicy na 
drugą w obrębie miejscowości tejże klasy nie stano­
wi zmiany miejsca wykonywania przedsiębiorstwa 
w ·rozumieniu art. 36 us,tawy. 

Przejście przedsiębiorstwa od właściciela je­
dnoosobowego na własność spółki handlowej (nawet 
spółki firmowej) stanowi zmianę osoby przedsiębior­
cy i wymaga odnośnej adnotacji na świadectwie prze­
mysłowem, wobec czego w razie stwierdzenia braku 
takiej adnotacji należy uznać, że przedsiębiorstwo 
prowadzone jest bez świadectwa, co stanowi wy­
kroczenie, przewidzia.ne wart. 98 ustawy. 

Do art. 27 - 39. 

§ 71. Świadectwo przemysłowe stanowi tylko 
dowód częściowego, względnie całkowitego uiszcze" 
nia podatku przemysłowego, samo przez się jednak 
nie uprawnia do wykonywania przedsiębiorstwa, 
względnie zajęcia, o ile prawo to w myśl obowiązują­
cych przepis.ów podlega ógraniczeniom lub o ile wy­
konywanie przedsiębiorstwa, względnie zajęcia wy­
maga specjalnego pozwolenia albo koncesji. 

Do art. 40 - 50. 

§ 72. Przy dokonywaniu lustracji naleiy zwró­
cić szczególną uwagę na następujące okoliczności: 

a) znaczenie pod względem ha.ndlowym miej­
scowości, względnie dzielnicy, w której przedsiębior­
stwo się znajduje; 

b) pomieszczenie zajmowane przez . przedsię­
biorstwo (ilość pokojów, rozmiar, urządzenie, ume­
blowanie, wysokość -r'ocznego komornego, względnie 
roczna wartość czynszowa i t. p.); 

c) ilość pr8:Cowników i robotników, zatrudnio­
nych w zakładzie lub w przedsiębiorstwie,ora~ sumę 
wypłacanego im wynagrodzenia; 
. d) ilość, rodzaj i siłę maszyn i innych narzę-
dzi produkcji; 

e) ilość dni pracy w przedsiębiorstwie i zmian 
roboczych; . 

f) w przedsiębiorstwach handlowycn ~ ilość 
;;: wartość towarów, znajdujących się zarówno w za­
kładzie, jak i w należących do .niego skł,adach oraz 
przeciętny targ dzienny (tygodniowy, miesięczny). 

§ 73. Sprawdzanie, o którem mowa w ustępie 
drugim art. 41 ustawy, ma na celu stałe zbieranie Jak 
Jlajbardziej szczegółowych danych imaterjałów, do-

tyczących obro tów przedsiębiorstw zajęć (art. 5 
ustawy). 

Delegowani do ' sprawdzania urzędnicy mają 
prawo: 

a) przeprowadzać oględziny wszystkich zakła­
dów i należących do nich oddzielnych składów 
(art. 42 ustawy), zwracając przy tern uwagę na oko­
liczności, wyszczególnione w § 72 niniejszegorozpo­
rządzenia; 

b) przeglądać i badać szczegółowo prowadzo­
ne w przedsiębiorstwach księgi handlowe i wszelkie 
inne zapiski, dotyczące obrotu, z wszelkiemi doku­
mentami odnoszącemi się do tych ksiąg lub zapisków 
(art. 50 ustawy); . 

c) żądać potrzebnych wiadomości i danych od 
urz·ędów, instytucyj, przedsiębiorstw i osób wykony­
wujących zajęcia przemysłowe (art. 46 i 47 ustawy); 

d) przeglądać we wszystkich instyhicjach, 
przedsiębiorstwach i u osób, wymienionych wart. 47 
ustawy, księgi, dokumenty i inne zapiski oraz sporzą­
dzać z tych ksiąg i zapisków wyciągi, potrzebne dla 
ustalenia obrotów przedsiębiorstw, znajdujących się 
z wyżej wymienionemi instytucjami, przedsiębior­
stwami i osobami w stosunkach handlowych. 

§ 74. Urzędnicy przeprowadzający lustrację 
i sprawdzanie ksiąg winni być zaopatrzeni w odpo­
wiednie legitymacje służbowe, wystawione przez pre­
zesa izby skarbowej lub przez Ministerstwo Skarbu. 
Legitymację należy okazać płatnikowi na jego żą­
danie. 

Do art. 51. 

§ 75. Protokół winien być sporządzony ria 
miejscu niezwłocznie po stwierdzeniu przekrocze­
nia, 'O ile nie zachodzą okoliczności, uniemożliwia­
jące spisanie protokółu na miejscu. 

Jeżeli protokół spisano poza obrębem . tego 
miejsca, gdzie zostało stwierdzone przekroczenie, to 
okolicznoś~ ta winna być zaznaczona w protokóle 
z podaniem przyczyn. 

Protokół winien zawierać: 
1) datę i miejsce sporządzenia; 
2) imiona i nazwiska urzędników, którzy ujaw­

nili przekroczenie; 
3) imię i nazwisko oraz miejsce zamieszkania 

oskarżonego; 
4} imiona i nazwiska świadków, obecnych przy 

ujawnięniu przekroczenia; , 
5} bliższe oznaczenie i kwalifikację przekro­

czenia; 
6) wyjaśnienia oraz ewentualnie podniesione 

przez oskarżonego zarzuty; 
7} ewentualne zeznania świadków; 
8) objaśnienia sporządzającego protokół; . 

, 9) okoliczności mogące mieć wpływ na wymiar 
kary; 

lO} podpisy osób obecnych przy sporządzaniu 
protokółu. . . 

Jeżeli oskarżony odmówi podpisania protokółu, 
okoliczność tę należy zaznaczyć. 

Przy sporządzaniu protokółów o prowadzeniu 
zakładów handlowych lub przemysłowych, na które 
wcale nie nabyto świadectw przemysłowych, należ.y; 
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z'Wrócić uwagę oskarżonego na przepisy art. 113 
ustawy i okolicznoś ć tę zaznaczyć w protokóle. 

Protokół udziela się przedsiębiorcy, który ma 
prawo bądź niezwłocznie, bądź w c i ągu najbliższych 
dni 14-tu złożyć do protokółu swoje wyjaśnienia . 

Do art. 51 i 119. 

§ 76. Przy sporządzaniu protokółów o prowa­
dzeniu skupu zawodowego, handlu z pomieszczeń ru­
chomych, handlu jarmarcznego, wędrownego (rozważ­
nego, obnośnego) tudzież o wykonywaniu zajęcia prze­
mysłowego przez pomocników podróżujących (komi­
wojażerów) bez świadectwa przemysłowego - nale­
ży zażądać od osk arżonego odpowiedniej kaucji ce­
lem zabezpieczenia należnośc i ża świadectwo prze­
mysłowe oraz należności z tytułu kary pieniężnej. 

W razie niezłożenia kaucji nakłada się sekwestr 
na towary do wysokości sumy podlegającej zabez-
pieczeniu. . 

W tym ostatnim wypadku należy oprócz proto­
kółu sporządzić spis zajętych towarów z dokładnem 
podaniem ich rodzaju, ilo ś ci i oceny. 

Zajęte towary należy oddać na przechowanie 
za potwierdzeniem odbioru na spisie urzędowi skar­
bowemu, względnie urz ędowi gminnemu (magistra­
towi). 

Jeżeli w ciągu 30 dni po dokonaniu zajęcia nie 
zostanie nabyte świadectwo przemysłowe, względ ­
nie nie zostanie złożona kaucja, zajęte towary bę ­
dą sprzedane Vi drodze licytacji. Towary, ulegające 
zepsuciu, mogą być sprzedane w terminie wcześniej­
szym. 

Do art. 52 - 54. 

§ 77. Zeznania winny być składane według 
wzoru załączonego do niniejszego rozporządzenia. 

Przedsiębiorstwa prowadzone na skutek zezwo­
leń władz skarbowych na podstawie świadectw 
przemysłowych niższych kategoryj, a ustawowo zali­
czone do świadectw przemysłowych kat. I i II przed­
siębiorstw handlowych i kat. I do V przed s i ębiorstw 
przemysłowych, obowiązane są do składania zeznań 
o obrocie. 

§ 78. Przedsiębiorstwa, które osiągają obroty, 
podlegające w myśl art. 7 ustawy różnym stawkom 
podatkowym, winny te obroty wykazać w zeznaniu 
oddzielnie. 

W zeznaniu o obrocie zakładu przemysłowego 
należy wykazać w łącznej sumie obrót o siągnięty 
bezpośrednio z tego zakładu i z obsługujących za­
kład przemysłowy zakładów handlowych, wolnych 
od świadectw przemysłowych (art. 14 us tawy). 

Natomiast, o ile przedsiębiorstwo przemysłowe 
prowadzi we własnym zarządz i e i na włas ny rac hu-

. nek zakłady handlowe, opłacające osobne świadec­
twa przemysłowe, obowiązane jest złożyć o obrocie 
każdego z nich osóbne zeznania, podaj ąc jednocześ­
nie W zeznaniu o obrocie zakładu przemysłowego 
ilości wytworów przekazanych do zakładów handlo­
wych, podlegających odrębnemu opodatkowaniu. 

Do art. 54. 
'§ 79. Osoby prawne, wymienione wart. 54 

'!lstęp druii ustawy, obowiązane są do składania ze-

znań o obrocie tylko · z zakładów, wyszczególnionych 
wart. 52 us tawy. 

Osoby, wykonywujące samodzielne wolne za­
jęcia zawodowe (art. 9 ustawy) składają zeznania 
o obrocie urzędowi skarbowemu tego okręgu, w ob­
rębie którego mają stałe miejsce zamieszkania, 
względnie pobytu. 

Do art. 56. 

§ 80. Płatnicy, wymienieni w ustępie drugim 
art. 56 ustawy, któ rym podatek wymierzono za nie­
pełny ubiegły rok kalendarzowy, winni są wpłacać 
zaliczkę kwartalną, względnie miesięczną w wysoko­
ści jednej pi ątej, wzgl ę dnie jednej piętnastej części 
kwoty, odpowiadającej wymiarowi w stosunku do 
całego roku. 

Przykłady: 

1. Przeds i ębiors two rozpoczęło swą działal­
nosc z dniem 1 października roku ubiegłego. Poda­
tek wymierzono za trzymiesięczny okres działalnoś.ci 
w kwocie 150 zł. Zaliczki w roku bieżącym kwar­
talne, wzgl ę dnie miesięczne winny wynosić jedną 
piątą, względnie jedną piętnastą częsc kwoty 
150 x 12 . 
._- --j .. - =-= 600 zł, czylt przy kwartalnych wpła-

tach - 120 zł, przy miesięcznych - 40 zł. 
2. Przedsiębiorstwo w roku ubiegłym było 

unieruchomione w ciągu p i ęciu miesięcy. Podatek 
wymierzono za siedmiomiesięczny okres .działalności 
w kwocie 2.100 zł. Zaliczki w roku bieżącym kwar­
talne, wzgl ę dnie mie sięczne winny wynosić jedną pią­
tą, względn i e jedną piętnastą częsc kwoty 

2.:..19Q ; _~~ :::.: 3.600 zł, czyli przy kwartalnych wpła­
tach - 720 z ł, przy miesięcznych - 240 zł. 

Nowopowstałe w roku bieżącym przedsiębior­
stwa uskuteczniają wpłaty zaliczek na podstawie 
rzeczywistego obrotu, przyczem przedsiębiorstwa nie 
prowadzące prawidłowych ksiąg handlowych (art. 56 
ustęp drugi ustawy), winny wpłacać zaliczki według 
własnego obliczenia. 

Powyższy przepis rozciąga się rÓWlllez na 
przedsiębiorstwa sezonowe (art. 32 ustawy), oraz 
samoistne przeds ię biorstwa wykonywania robót i do­
staw (art. 33 ustawy). 

Za nowopowstałe w rozumieniu art. 56 ustawy 
uważa się przedsiębiorstwo, które faktycznie przed­
tem nie is tniaIo, a nie przedsiębiorstwo, istniejące 
poprzednio pod inną firmą lub prowadzone przez in­
ną osobę. 

§ 81. W wypadkach nieuiszczenia w termi­
nach wymienionych wart. 56 ustawy przypadających 
kwot zaliczek, władza podatkowa (izba skarbowa, 
urząd skarbowy) niezwłocznie zarządza przymusowe 
ściągnięcie tych kwot wraz z przypadającemi kara­
mi za zwłokę i kosztami egzekucyjnemi. 

§ 82. Poczynając od roku podatkowego 1932, 
zaliczki na podatek przemysłowy od obrotu oblicza 
się według stawek podatkowych, obowiązujących 
w danym roku podatkowym (§ 34 nin. rozporzą­
dzenia). 
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Przy obliczaniu zaliczek kwartalnych (art. 56 
ustęp drugi ustawy) za podstawę przyjmuje się obrót 
ustalony przy wymiarze podatku przemysłowego od 
obrotu za poprzedni rok podatkowy (kalendarzowy) 
oraz stawki podatkowe, obowiązujące w danym bie­
żącym roku podatkowym. 

§ 83. Równocześnie z zaliczką na państwowy 
podatek przemysłowy od obrotu, winni płatnicy 

. wpłacać dodatek na rzecz związków samorządowych 
(art. 120 lit. a ustawy). 

Do art. 58. 

§ 84. Il ość komisyj szacunkowych i odwoław­
czych, miejsce ich urzędowania, okręgi terytorjalne 
oraz liczbę członków każdej komisji podaje załączo­
na do niniejszego rozporządzenia tabela. 

Do art. 59. 
§ 85. Wchodzący w skład komisji szacunkowej 

przedstawiciel urzędu podatków pośrednich bierze 
udział w głosowaniu narówni z innymi członkami ko­
misji. 

Do art. 59 i 60. 
§ 86. Do przedstawiania list, o których mowa 

w ustępie drugim art. 59 i w ustępie drugim art. 60 
ustawy, uprawnione są izby przemysłowo -handlowe 
oraz izby rzemieślnicze. 

Izby przemysłowo-handlowe oraz izby rze­
mieślnicze wi.nny do dnia l października roku, po­
przedzającego rok, w którym następuje uzupełnienie 
komisji, złożyć prezesom właściwych izb skarbo­
w ych listy kandydatów na członków komisji i ich 
zastępców, o których mowa w ustępie trzecim 
art. 59 i w ustępie trzecim art. 60 ustawy. 

Kierownicy urzędów skarbowych przedkładają 
swe wnioski na zamianowanie połowy członków i ich 
zastępców, przyczem winni baczyć, aby w liczbi e 

. proponowanych przez nich kandydatów zostali 
w miarę możności uwzględnieni przedsta wiciele tych 
liczniejszych grup płatników, które pominięto 'przy 
mianowaniu z list oraz, aby wolne zawody oraz spół­
dzielczość były r eprezentowane przynajmniej przez 
jednego członka i jednego zas t ępcę. 

Do art. 61, 63 i 65. 

§ 87. Izby przemysłowo - handlowe i rzemieśl­
nicze p rz y układaniu list kandydatów oraz kierowni­
cy urzędów skarbowych przy przedstawianiu kan­
dydatĆ1W, ·a prezesi izb skarbowych przy mianowaniu, 
względnie przedstawianiu kandydatów na członków 
komisji i ich zastępców winni ściśle przes trzegać za­
chowania przepisów art. 59 ustęp ostatni i a rtyku­
łów 61, 63 i 65 ustawy. 

Prezesi izb skarbowych mają wybierać z list 
kandydatów osoby, zdaniem ich, najbardziej godne 
zaufania i baczyć na to, aby skład komisji odpowia­
dał ustosunkowaniu poszczególnych grup płatników 
(art. 61 u s tawy) w danym okręgu. 

Do art. 66. 
§ 88. Jeżeli izby przemysłowo - handlowe oraz 

izby rzemieślnic.ze n ie przedstawią list kandydatów 
w oznaczonym terminie (§ 86), to prezesi izb skar­
bowych zamianują członków komisji i ich zastęp-

ców oraz podadzą kandydatów w przedstawianych 
M inistrowi Skarbu wnioskach według własnego wy­
boru z zachowaniem przepisów art. 59 ustęp ostatni 
i artykułów 61, 63 i 65 ustawy. 

Do art. 70. 

§ 89. P.rzewodniczący komisji nie głosuje, a ma 
jedynie głos rozstrzygający w razie równości głosów 
członków komisji . 

Do art. 73. 

§ 90. Członkom i zastępcom członków komisyj 
szacunkowych i odwoławczych, zamieszkałym poza 
miejscem urz ędowania komisji, przyznaje się zwrot 
kosztów podróży koieją, statkiem lub podwodami 
według norm, obowiązujących dla urzędników pań­
stwowych VIII stopnia służbowego. 

Do art. 74. 

§ 91. Dla każdego oddzielnego przedsiębior­
stwa, względnie zajęcia, podlegającego podatkowi 
przemysłowemu od obrotu (art. 6 lit. b. i art. 9 usta­
wy) zakłada władza podatkowa arkusz wymiarowy 
według przepisanego wzoru. 

Do art. 75. 

§ 92. W razie wątpliwości co do obrotów, 
względnie stawek podatkowych władza podatkowa 
ma prawo, lecz nie ma obowiązku, żądania od płat­
ników wyjaśnień. 

Opinja biegłych (rzeczoznawców) nie jest wią­
żąca dla władzy wymiarowej i ma znaczenie jedynie 
informacyjne. 

Do art. 76. 

§ 93. Komisje szacunkowe w razie potrzeby 
winny powoływać rzeczoznawców z pośród osób, 
przedstawionych przez izby przemysłowo - handlowe, 
rz emieślnicze i rolnicze . 

§ 94. Przepisy ustępów trzeciego i czwartego 
art. 76 ustawy odnoszą się tylko do tych płatników, 
którzy w zeznaniu, złożonem w terminie przepisa­
nym, wyrazili gotowość przedstawienia ksiąg han­
dlowych wraz z dokumentami i rachunkami, a na­
stępnie na żądanie władzy wymiarowej księgi te 
wraz z dokumenlami i rachunkami faktycznie przed­
stawili. 

Księgi h a ndlowe prawidłowe i rzetelne są 
w myś l ust ępów trzeciego i czwartego a rt. 76 ustawy 
zupełnym dowodem na wysokość obrohi, wykazane­
go w zeznaniu. Natomiast przepisy te nie wiążą wła­
dzy wymiarowej w kwestji oceny prawnej obrotu 
podatkowego i to zarówno pod względem zakwalifi~ 
kowania 'obrotu do poszczególnych stawek podatko­
wych (art. 7 ustawy). jak również pod względem za­
liczenia tranzakcyj do poszczególnych kategoryj 
obrotu podatkowego, względnie uznania pewnych 
przychodów za wchodzące w skład obrotu podatko­
wego (art. 5 ustawy). Przepisy ustępu trzeciego 
art. 76 ustawy nie mają zastosowania wtedy, gdy 
obrót zeznany odbiega od wykazanego w księgach, 
a różnica nie jest spowodowana odmienną kwalifika­
cją prawną obrotów, podlegających opodatkowaniu. 

O ile księgi handlowe zostały uznane za nie­
prawidłowe lub nierzetelne, władze wymiarowe usta-
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łają obroty na podstawie posiadan ych mate rj ałów 
i dan ych. 

Obowiązek wykazania obrotów, podlegających 
zniżonym stawkom podatkowym (art. 7 ustawy) oraz 
warunków, uzasadni ają c ych korzystan ie z tych sta­
wek, ciąży na płatn ikach. 

O ile w księgach handlowych nie są wykazane 
odrębnie obroty, podlegające zróżniczkowanym staw­
kom podatkowym, odnośn e przeds i ębiorstwa obo­
wiązane są po upływie każdego roku kalendarzowe­
go w terminie do dnia 15 lu tego roku następnego spo-

, rządzić szczegółowe wykazy obrotów, podle gających 
zniżonym stawkom podatkowym, jak również wyka­
zy wytworów, względnie lowarów przekazanych do 
innych zakładów przemysłowych lub handlowych, 
należących do tego samego właściciela. 

W wypadkach, gdy detaliczna i drobna sprze­
daż artykułów spożywczych pierwszej potrzeby nie 
z'Ostała należycie udowodniona , komisja szacunkowa 
ustala obrót osiągnięty ze sprzedaży tych artykułów 
oddzielnie na podstawie materjałów, jakiemi rozpo­
rządza. 

Do art. 76 ustępy piąty, szósty, siódmy, ósmy. 

§ 95. Sprawy dotyczące: 1) zryczałtowania po­
datku przemysłowego od obrotu dla drobnych przed­
siębiorstw 2) scalenia podatku przemysłowego od 
obrotu or~z 3) prowadzeni a, badania i oceny ksiąg 
handlowyoh dla celów podatku przemysłowego 
uregulują specjalne rozporządzenia Ministra Skarbu 
wydane w porozumieniu z Ministrem Przemysłu 
i Handlu. 

Do art. 77. 
§ 96. Od kwot ustalonego podatku należy po­

trącić zaliczki, uiszczone przez płatników za okres 
miarodajny w myśl art. 56 ustawy. 

Do art. 80. 
§ 97. Ustęp drugi art. 80 ustawy dotyczy udzie­

lania płatnikom lub ich pełnomocnikom ustnych in­
formacyj, dotyczących wymiaru podatku przemysło­
weg'O od obrotu. 

Do art. 81 i 83. 
§ 98. Terminy wyznaczone w artykułach 81 

i 83 ustawy w nic.zem nie zmieniają ciążącego na 
płatnikach w myśl art. 56 ustawy obowiązku uiszcze­
nia zaliczek w terminach miesięcznych, względnie 
kwartalnych i nie znoszą obowiązku opłacania kar, 
względnie odsetek za zwłokę w razie niedotrzyma­
uia tych terminów. 

Do art. 84. 
§ 99. Przedsiębiorstwom i zajęciom, podlegają­

cym podatkowi przemysłowemu, a nieopodatkowa­
nym, wymierza się podatek dodatkowy w ciągu lat 
pięciu, o ile zostanie ustalony ich obowiązek podat­
kowy. 

Wymiar dodatkowy na zasadzie ustępu dru­
giego art. 84 ustawy uzasadniony być musi nowemi 
konkretnemi okolicznościami, ujawnionemi po pier­
wotnym wymiarze. 

Pod poj ę cie później ujawnionych okoliczności 
nie podpadają materjały konkretne, które znajdowa­
ły się w posiadaniu władzy wymiarowej, względnie 
były do jej dyspozycji w czasie dokonywania pier-

wotn ego wymiaru, nie zostały jednak wykorzystane. 
W szcz egól n ości nie można uV/ażać za nową oko­
liczno ś ć zakwestjonowania obrotu przedsiębio.rstwa 
przy sposobno ś ci lustracji, dokonanej po pierwot­
nym wymiarze podatku. 

Również nie stanowi nowych okoliczności 
opinja rzeczoznawców, o ile opinja ta nie będzie po­
parta konkre tnemi danemi, które nie były znane 
w postępowaniu wymiarowem. 

Nie może być podstawą dodatkowego wymiaru 
podatku późniejsza zmiana oceny tych okoliczności, 
które były ocenione, względnie powinny były być 
ocenione przy pierwotnym wymiarze. W szczegól­
n ośc i nie mogą być uważan e za nowe okoliczności 
dane, ujawnione z ksiąg handlowych, zaofiarowanych 
przez płatnika w zeznaniu o obrocie, a zbadanych 
po pierwotnym wymiarze, niezależnie od tego, czy 
k~ięgi handlowe były zbadane poprzednio, czy też 
me. 

Jedyny wyjątek zachodzi wówczas, gdy przy 
zbadaniu ksiąg handlowych, uskutecznionem po 
pierwotnym wymiarze zostalo stwierdzone, że księgi 
są prowadzone niezgodnie z istotnym stanem rzeczy, 
t. j. że ks ięgi są nierzetelne. 

Dodatkowy wymiar może być zawsze uskul-ecz­
niony w związku z postępowaniem kamem z art. 105 
i 106 ustawy. 

Do art. 85. 

§ 100. Odwołanie wnosi się na ręce tej wła­
dzy, która podatek wymierzyła. 

Powody złożenia odwołania po terminie, a w 
szczególności uzasadnienie ważnej a nieuchronnej 
przyczyny opóźnienia, winny być przytoczone w od­
wołaniu. 

Spóźnione odwołania płatników, podlegających 
kompetencji komisji szacunkowej, należy przedsta­
wić tej komisji, która decyduje, czy zaszła ważna 
a nieuchron.na przyczyna opóźnienia. 

Odwołania spóźnione, co do których opóźnie­
nie uznane zostało przez władzę wymiarową za 
usprawiedliwione , traktuje się narówni z odwołania­
mi, wniesionemi w terminie przepisanym. 
Do art. 87. 

§ 101. Sprzeciw winien być zgłoszony w tych 
wypadkach, gdy przyjęty przez komisję szacunkową 
obrót nie odpowiada danym, zawartym w materja­
ł ach, zebranych w myśl art. 40 - 42 i 44 - 47 usta­
wy lub gdy uchwały komisji naruszają przepisy 
ustawy. 

Przewodniczący zgłasza sprzeciw na tern posie­
dzeniu komisji, na którem zapadła uchwała, przy­
czem zgłoszenie winno być zapisane w protokóle ob­
rad. Wywód pisemny sprzeciwu sporządza się naj­
późnie j w terminie 7-dniowym, oznaczonym w ustę­
pie pierwszym art. 87 ustawy. 

W wypadku wniesienia odwołania od wymiaru, 
przeciw któremu z głoszony został również sprzeciw 
przewodniczącego , odwołanie takie winno być w cią­
gu dni 3 przesłane do komisji odwoławczej z poda­
niem liczby i daty pisma, przy którem przedłożono 
sprzeciw w myśl ustępu trzeciego art. 87 ustawy. 
Do art. 8S. 

§ 102. Za konkre tne zarzuty odwołania uwa­
ża się taki,e zarzuty, które w swej treści zawierają 
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szczegółowo ujęte dane faktyczne oraz wskazują sto­
sowne środki dowodowe, dające możność stwierdze­
nia prawdziwości podanych faktów. 

Zarzut odwoła.nia skierowany przeciwko oho­
wiązkowi podatkowemu jest zawsze zarzutem, kon­
kretnym. 

Badanie konkretnych zarzutów odwołania 
i pr.zepr,owadzanie w razie potrzehy uzupełniających 
dochodzeń winno hyć uskutecznione przezprzewo­
dniczącego komisji szacunkowej, względnie skarho­
wą władzę wymiarową I instancji (urząd skarbowy, 
izhę skarbową) przed przedstawieniem sprawy in­

. stancji odwoławczej, . 

Do art. 89 ustęp trzeci. 

§ 103. Ustęp trzeci art. 89 ustawy dotycz-y 
jedyn.ie prawi'dłowyoh !ksiąg handlowych, natomiast 
zaofiarowane w odwołaniu innego mdzaju księgi (np. 
akcyzowe i t. p.) oraz zapiski winny być rozpatrywane 
w post.ępowaniJU odwoławc.zem narówni z innemi środ­
kami dowodowemi, zaofiarowanemi przez płatnika 
w oawołaniu. 

Do art. 89 i 91. 

§ 104. Jeżeli przeciw temu samemu wymiaro­
wi wpłynął zarówno sprzeciw przewodniczącego ko­
mislji szacun!kowiej, jaJk i odwołanie płatn.ika, to komi­
sja odwoławcza roz:patnuje je równocześnie. 

Różnica /podwy:Ż!szouego wskulbek uwz;gilędnienia 
sprzeciwu /podatiku jest płatna w Ite:rminie, przewi­
dzianym wart. 83 Ulstawy. 

Od decyzji \komisji odwoławczej, podwyższają­
ce,j podateik 'W's!kutek uwzględnienia . sprz,eci,wu prze­
wodniczące,go komisji s,zacunkowej, przy;s.ł.ug,uje płat­
nikowi prawo wniesienia skargi do Np.jwyższego Try­
bynału Adminisitracyj:nego. , 

Do art. 91. 

§ 105. Ins'tialuC'jal odwo~awc.za winna w swej 
oe:c.y;z'j i roz,pra wić s,i,ę :z tko,nkre:Ł'uemi ,zarzutami odwo­
łania !płatnika. 

W wypadku uZiulP,ełn,ienia postępowania wymia­
rowego w myś:l UlSltęaJU drugiego art. 91 uSltawy, wła­
dz,a wymiarolwa I instarncji po UJzllipełn,ien.iu posltępo­
wa,nia wymialroWlego uslkut:e:cznia ponowny wymiar p.o­
datku, Istosując IS,tę do Wisikazówzk instancji odwoław­
cz:ej. Na /poln!O!WlIly wy;mia:r ,podatku doręc;za Isię płat­
rn~kolwi nowynakaz ph;bniczy, W)'Ipeł n io,n y na calą 
kWioltę wymiaru, p 'rzyc.z:emdo zapłaty przypada różni,­
ca pomiędzy 'kwotą podatku, ust.aloną przy pierwot­
ill,y;m wymia~ż:e, .a, !kwotą ustaJoną pl"lzy ponolwnym wy­
miarze .. 

Od n.aJka:z;u płatnicze'go na ponowny wymia,r po­
da'~ku p\l":z.yslug,uje płatniko,wi p,rawlO zlożenia odwo­
ł,ania w te.rnninie dni 14-tŁu, l.i.cząc oddaia. nas,tępnego 
po. 'doręc.z,eniu nakazu rpła :{ni::::zego. W <3dwołaniu może 
płatnik kwes1tjo.nować całkowity wymiar p odatku. 

O ile :komisja szacunko!wa nie 'z.astols.uje się do 
W!skazóweik komi!sji odwoławczej i nie podwyzs'zy od­
powied:nio wymiaru, pr,z,ewodniczący komisji szacun­
kowej winien z,głosić sprzeciw Iprzie'Ciwiko uchwale ko­
misji szaclUlllikolwej w myśl a,r,t. 87 ustawy. 

Do art. 93. 

§ 106. Nie podile,g.a.ją z,wro-to'wi: ui!SZCrzone do­
browolnie p11Z.eZ płatnika kwoty :z. tytułu świadectw 

przemysłowych i ka;!.,t Irejestracyjnych, rZ wyjąitkiem 
wypadk ów .podwójnego opodatkowania. 

Do art. 95 w brzmieniu obowiązlljącem do dnia 31 grudnia 
1933 r. włącznie. 

§ 107, Za :spółd2?ielnię miels'z!kaniowąuwa,ża,ć 
należy taką Ityliko Sipółd:zielnię dla budolwy nowych 
domów m iesizikalillych, której .mająt,ek powstaje wy­
łą!cznie j'ej własnoś cią, ,członkowie Iz,a ś kOlr:Z)'lstają je­
dyni'e z mie:slzkań wcharakteTze wył.ąc:z.ny:::h lokato­
J:lÓW. Natomiaslt Ispółdzielnię, któ,ra :buduje domy mielSiZ­
kalne dla 'swychoZ:łonlków z rpl,ze,pisaniem na n ich ty­
tułu własności, za:hcz,ać ,należy do slPółdzielni budo­
w:la,nych (,przemysłowych lub hand[owy.ch). 

Za IspóMziehz,e instyŁucj'edirohnego. Ikredytu 
uważa się s:p.6łdz'j,elnie k,r,edyto'we, okr'eślone 'w r,oz­
ponządzeniu Mini,Sitra Skarbu IZ dnia 30 wrz'eśnia 
1927 ,r. w ,sprawie zmiany prz'epis,ów, dotyozących ulg 
podatkowych dla instytucyj drobnelgo kredytu w dzie­
dzinie niektórych daniill Ipuhlicznych (D.z. U. R. P. 
Nr. 92, poz. 827). 

Za 'Z,wiązeIkTewizyjny uważać nalleży taki zwią­
z,e;k l.Ulb taką spó.łdzi:elnię, które na po,ds'la,wie ant. 68, 
względnie 70 ustawy o iSlPółid:zielniach o,t-rzymały od 
.rady spółdziei1ICiz:ej IPirawo dokonywania r,ewizji. 

Spół d:zielnie korrzy;s:t3Jj ą z ulg ord 1 clnia na jbliz­
szego mi,esiąca, n.as:t~pUJjąc.e,go po zapadrnięciu decyzji 
zlWiąiku o Ipnzyj,ęciu ich w poC'ze,t członków związku, 
,a tracą UJllgę odr 1 ,dnia najbliż,slzego miesiąca po ich 
wykreśleniu IZie zlwiąz'ku. 

. Stwierdzenie przynależności spółdzielni do 
związku rewizyjnego należy do związku, który prze­
syła izbom skarbowym wykazy należących doń spół­
dzielni w miesiącu styczniu każdego roku, z oznacze­
niem daty przyjęcia każdej z nich do związku. 

Zaliczenie spółdzielni do jednego z typów, wy­
mienionych pod lit. a i h punktu 1 ustępu pierwszego 
ad. 95 uSita,wy, uskUJtelcz:n,ia ,się n,a /p:odsiawile ,gł,ównego 
jej zadania, stano-wiąoego faktycznie prz:eważającą 
część obrotów spółdzielni. 

Obroty 'spółrcl:zi etlni, wychodzące poza ,ramy jej 
właśrciwej dział,alności z ulg, przewidzianych IW art. 95 
ustawy, n~e kOlrz)'lsJtają. 

Przykłady: 

Niewłaściwą d,ziałalrnością będzie 'do,sŁawa hu­
tów dla armji prz,ez spółdzielnię spożywców lUJb rol­
ników, wła ściwą natomiaSit będzie <t,a sama czynność, 
dokonywana iprz'e:z srpóldzielnię ISiz,ewcÓw. 

Niewłaściwą działalnością hędzie skup bydła 
i ,eksport je,go- :z.ag,ranicę dokonywany p nzez <S!póMzie,l­
nie spożywców, naŁomia,sł czynność .fa hędzie właści­
wą dla spółdzielni irolrników, w,zg>lędnie hodowców 
b)'ldla. 

Za inne :spółdzielnie (art. 95 p. 2 'llS ,tępu pierw­
szego ustawy) uważa się te, które należą do związków 
rewizyjnych, ale nie odpowiadają warunkom, wyszcze­
gólnionym w lP. 1 ustępUJ /pierwszego a'rt. 95 uSitawy. 

Do art. 95 w brzmieniu obowiązującem od dnia l stycznia 
1934 r. 

§ 107a. Z 'ulIrg, ,okrleślonyc'h ,w a,r't. 95 u!stawy, 
ko,rzystają tes,półdzie:Lnie, :które nal'e:żą ·do' związków, 
posiadających pr.zyzn.ane im Iprzez radę spół.dzielczą 
·pr,awo ,rewizji, a ~tóre swą działa,lrność po:ds-tawową ~ 
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nieŁyLko Wle.drtug 's.ta tutu, ale 1 fakfy'C'znie - ograni­
czają wyłącznie do członków. 

Jeże!li ISiPółdzie'lu.1a rozcią'ga Iswądzialalność 
podstawową ;rbwnież na o'soby, nie Ibędąoe jej człon­
kami, to IZ ulg korzysta ty~ko wówcz.ąs, : a.) ,gdy <:;złon­
kowie otrzymują jedynie dywidendę od udziałólw 
w g,ranica cih , oznacz.onytch w ustępie 2 art. 57 ustawy 
o spół'dzieln,iach, hl ,gdy cz,ł·on'kowie otrzymują WJPraw­
dzie prócz dywidendy od udziałów dalszy jeszcze 
udział w zy:slkach na z,asadaah, oz.naczonych w s't.atu­
cie na rpodstawie us.tęrpu 3 art. 57 U'slawy Q spółdziel­
niach, al,e ,zaraZ!em przel.ewa slPółdz,ie.lnia do fundu­
szów, nie,podlegaj ,ąC)~ch I\vedł,ug ustawy ,lub !statutu 
podziałowi między członków, co najmnie,j tę część zy­
sku, jaka przypada stosooikowo na obroty z niec:złon­
karni . 

la spółdzielnię mieszkaniową uważać należy 
talką tylko siPót.d'zieln.ię ,dla budowy nowych domów 
mi Q sz,lćllnych , której majqŁe'k pozoSita je wyłąc:znie jej 
własnością, członkowie zaś 'korzys,tają jedynie z mie­
szkań w 'chaTakrtelr,ze wyłącznych lokatorów. Natomiast 
spbł:d zielnię, /która buduje domy mieszkalne dla ,swych 
członlk,ów z prze,pisan iem na nich tytułu ,własności, 
zaliczyć na.leży do spórdzidni budow.lanych (prz,emy­
słowych lub hand;Iowych). 

Nie stanowi pr,zesz1ko.dy do korzy:stania z. ulgi, 
olkreśloneLw art. 95 lP. 1 ustawy, j eżeli własność spół­
dzielni pracy lub j,e'j członków s>Łanowią najprostsze 
i najo·gÓJrniejsz2 na,rzędzia pracy uęcznej, jak młot, 
piła, łopaŁa, kilof i t . lP. 

la spółdziel:czle ,i.I1Jstytucje :drobnego kredytu 
uważa :s ię te .spółdzie-lnie w rozumieniu art. 6 ,rozpo­
rządzenia P.rezydenta R z,eczy;pos'Polit.e,j ,z dnia 17 mar­
ca 1928 If .. o prawie banko,wem (Dz .. U. R. P. Nr. 34, 
paz,. 321). ,które odpowiadają nas.tę,pującym warun­
kom : 

a) za podstawowy przedmiot przedsiębiorstwa 
mają uldzielanie pożyczek i ,przyjmowanie wkładów; 

h) udzielają pożycz'ek wyłącznie członkom 
i w granicach, nieprzekraczających zł 2.000 dla osób 
fizycznych, a zł 8.000 dla związków samorządowych 
or"l'Z zrzes:zeń, posiacla'ja;cydl os,obowość pTawnąj 

e) odbiór wpłat na rachunek członków i osób 
trZleci.ch oglraniczają do inkasa weksh i ,dokumentów, 
z wyłączeniem inlkasa to.warowe·goj 

d) c:zynillości bankowe ograniczają .do zakresu, 
przewid:zianrego wart. 91 'rozp'Ofządz.enia Prezydenta 
R zeczypospolitej z dnia 17 marca 1928 r. o prawie ban­
kowem (D z. U. R. P. Nr. 34, rpoz. 321); warunkowi 
temu nie uchybia Iprowadzenie ~- za ,osohnem zezwo­
leniem .Minish-a S karbu - ikUiPna i Isprz,e,daży walut 
obcych, je.żeli czynności te spółdzieJnia wy:kony1wa na 
zl,ecenie i Tachunek z'wiązkow,ej c'0nt.rali finansowej f 
BanIku Po.Js!kiego, Pocztowe j Kasy Oszczędnośc i, ban­
ków !państwowych oraz, innych !spółdzidnij 

e) osiągają z. tytułu pobieranych p.rocen tó,w od 
pożytczelk i .od sum, ilokowanych w związkowe' j cen­

' hali finansowej dochód stanowiący co najmniej 2/3 
ogóInegodocho,du, uzyskanego w ·troku obrachunko­
wym. 

P,a ,ez ,pojęcie IPTOoentów od pożycz,ek, ud,ziela­
nych członkom, ro:zumieć nale'ży wszel:kie 'korzyśtCi 
materjalne, osiągane przez spółdzielnię od udziela­
uyoh pożyc.zek.. 

W myś,l \punktu 3 art. 95 ustawy nie podlega 
opodatkowaniu w Ispółdzielniach ohrót w rozumieniu 
a,rt. 5 ,ustawy, dOIkonany \2. ,członkami, natomiast obrót' 
przy:padający na ozlonków, 'o ile członKowi,e są do­
:;tawcami spółdzielni, nie podl,ega opoda,t:kowaniu: 

a) w spóMzielniach handlowych, spfvedających 
prod'ulk,ty go,srpodans1hwa wiejskiego w sŁanie nieprz.e­
rohionym, 

Ibl w spół.dzielniach, przerabiających produkty . 
hodowli i len, 

cJ w spółdziel,n.iach, lP,rzerabiaj~cych inne płody 
rolne, D ile sposób przeróbki nie ma cha,rakte,ru fa­
bryczne,go tuh o He 's!półdz.ie:lnię ,te wyikurpują świa­
deCttwa pfZ'emysłowe kategorii VI, VII hub VIII dla 
prz,e.dsiębiors,lrw prz,emysłowych. 

Zwolluiona odorpod,at!kowania -- w myś,l punktu 
3 art. 95 ustawy suma obrotór.v, d,okonanych z człon­
karni Jiub prr,zypadających na Ctz,łonkó'w,winna być 
pr~ez tSipół.dz ieI nie uls:talona na podstawie kon1t,roli za­
kUjpów, względnie dostaw członkowskich. 

Księgi ha n,dllowe , druki, podręczniki, czasopi-. 
sma, plakaty i inne środki ,propaga,ndy srpóldzielcz.o­
ici ,dosta,rczan,e Isrpó ł ,dzielniom przez .zwi,ą,ze!k rewi ~ 
z,yjny do użytku tychże sipółdzieJni nie uważa się za 
obrót związlku , podle,ga jącyopoda tlkowaniu. 

Spółdzielnie związlkowe kor.zysiŁa j ąz ulg po-
. dat'kowych o,d 1 dnia najbliższego mi'esiąoa, na'stępu­
jącego po zapadnięciu decyzji związku o rprzyjęciu 
ich w pocZ'et ,członków związku, a tracą ,Ullg'ę od 1 dnia 
najlbliższego miesiąca IPO decyzj i o ich wyikl"'eśleniu ze 
związku. 

Suwieirdzenie przynależności :sIPół.clzi.elni: do 
związlku rewizy jnego należy do związku, :który obo­
wiąza,ny je.st ,w s'tyczniu ka'żd'ego roku prz'esl,ać izibom 
skarbowym wy!kazy naIe.żących doń spółdz,iC'lni z oz,na-. 
czeniem daty rprzyjęcia ~ażde j z n,ich do zwiątk u. 

Do art. 98. 

§ 108. Karze pieni'ężne j o dJ 3 do 20-hotnej. 
kwoly ni'e'uislzc:z on,ej za świ'adedwo' :p1o,dle:ga'ją tylko 
płatnicy, którzy nie nabyli żadnego świadectwa prze ­
mysłowego. Nabycie świadectwa przemysłowego niż­
szej ,cenypocLJ,e~ga .ka rzedo iWY'so :k ości 3-'hotnej kWlo,­
ty, sla n.o,wiącle j różn:c ę międzycen,ą włRJśc,i,we,go, 
a posiadaneg,O' świ'a.dectwCll p rlz emysłowegO'. 

JeżeIii rwalrtość nabyteg,o n:ie,wła,ś'C'iwie świa.., 
clieC't'Wa Iprze.mysllowego pr'zewyżrs'z a waor.t ość właśc,i­
wego świadectwa, kary pieniężnej wymierzać nie na.., 
l eży. 

Przykład: 

Dla ,siklepu s:po,ży,wc,z ego, k:wal;i.fj,kuj.ąc,e!go si;ę 
do III kategorji' przed:siębiorsJtw ha.n ,dł-owycrh wyku­
pianio pr1zemysłowe św:ia.dedwo dla VI kate,g,o'fji 
pliz:eds,ię bii'ors:tw pr'zemyiSłolwych. 
. Ze wz,g;h~ ;d,lu nla, Iw yżslzące nę nabytego świadec-, 
tWia k airw pienięż n la nlie może być wymierfzon;a. 

Do art. 113. 

§ 109. lamlknięclie 'zakła:dujels't c;l,olpu:s'Z'C:zalne 
tyrlko w ,tych wytpad:ka:eh, gdy nie nabyto wcale świa-
dectwa przemyslowego. . 

O ile zakład posiada jakiekolwie:k, chociażby na-o 
wet i niewłaś'ciwe św,iadectwo, nie podle:ga ;zamkni~­
ciu. 



Nr. 40. Dziennik Ustaw. Poz. 406. 701 

Zamknięcie uskutecznia się :prz.ez nałożenie pie­
częci .urzędowych .na wejście do .zakładu ,lub w inny 
spolsób, jaki podłu~ mie.Jscowych wRxunków. uznany 
będzie za na·jodpo'wiedniej,s.z,y clila ws.trzymal1la w za-
kładzierpIowadzenia handJu lub prz:emysłu. . 

Ponowne otwarcie zamkniętego zakładu wmno 
być dokonane n:ezwłocznie po okazaniu właściwego 
świadedwa pnemyslowego .. 

Fakt zamknięcia oraz ponownego obwarcia za­
kładu należy stwierdzić (protokólarnie. 

Do art. 114. 
§ 110. Żą!danie rozpatr:z'enia lS;prawy prze,z sąd 

winno być rprz.e.z pła'tnika zlożone do władzy :skarbo­
wej. Móra orz'eczenie karne wyd,ała, w my~ll art. 618 
Kodeksu po.się:powania ka·rne·go - rozporządzenia 
P.'ezyd,enta Rzeczypospolitej z dn.ia 19 ma'r·ca 1928 r. 
(Dz,. U. R P . Nr. 33, !poz. 313) - w tenninie s iedmio­
dniowym, licz.ąrc oddni.a nasltęp.ne,go po d'oręczeniu 
orzeczenia k arn·e go. 

W Irazie wni1esie.nia odwołania (żądania rozpa­
t'nenia spra'wy prz.ez sqd) od orz,eczenia k arnego, 
wydanego na podtsbwie art. 98 U!sbwy, ,n ,ależy wstrzy­
maćegze:kuclję jedyn.ie :kary pieni·ężnej j n a tomias t na­
leżność za ś.wiadectwo ,prz,emysłowe winna być ui­
szczona. 

Do części I taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23. 
§ 11i. Włączeni'e pewnyclh miej'slco'w'ośc.i do 

mia:s'ta, wSikufielk roz:sz.erz1enia granic mias!ta, powodu­
j·e ,aIUltoma.tyczne z.aliczenie tych mie.jscowości, do te'j 
klasy miejscowości, j :aką przewiduje dla danego mia­
stacz,ęść I la'ryfy, s.tanowiącej :załącznikdo .art. 23 
ustawy. 

Do części II lit. A. rozdział I kat. trzecia i czwarta taryfy, 
stanowiącej załącznik do art. 23. 

§ 112. W lZ!akładzi,e handlu -tOiwarowe,g o ka­
~go:rji ilrz.eciej nwgą być zatrudnione dwie osoby: 
właściciel lub z.astępujący go dorosły członek jego ro­
dziny oraz jeden dorosły subjeikt handlowy. 

W z.a:kł.adzi.e handlu towarowe:go kaie,gorji 
c.z,wart.ej może być zatrudniona je.dna os.oba: właści­
ciellub zastępuljący go do.rosły członek jego. r odziny. 

ZaŁ'wdn.ianie w przedsi,ębiol'stwie wi~ksze j ilo­
tci osób, aniżelli ws:kazane w u·3 Itępi.e pierwszym, 
względnie drugim niniejs zego paragrafu, powoduje 
zali'cz·enie p.rzedsiębior s:twa do wyższej kategor j i 
świad'edw przemysłowych. 

Za dorosłego członka rodziny, wzgl ędnie doro­
slego ·subjeklba· handlowego uWaża się pra;;owników 
w: wi~ku od 17 do 55 lat . 

Pracowników młods,zych od 17 lat is.tarszych 
ponad 55 lat lic.zy się dwóch za jednego. 

Do części II lit. A. rozdz. 1 kat. trzecia taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23. 

§ 113. Z'a odld,zlie,tny skład, uhrizymywany przy 
zakładzie handlowym, uważa się oddzielny skład, 
z,najdujący się w ~ym s:amym domu, co zakład han­
dlowy. 

Do części II lit. A. rozdz. I kat. piąta taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23. 

§ 114. Ha'ndel przenolśny nie ,od)powiadający 
waII'un:kom, \liP.ra wnia j ,ącym do llabyci<liświadectwa 

przemysłowzgo na handel węd~owny, Winien być za­
liczony do kat. drugie j, trze.cie j, względnie czwartej 
przedsiębiorstw , prowadzących handel towarowy, 
a. wymienionych w części II, lit. A, 'rozdział I tairyfy, 
s:lanow iące:j załąc,z.n ik do alit. 23 us,ta wy. 

Do art. 26 oraz cz. II lit. A. rozdział I taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23. 

§ 115. Do kategorji III przedsiębiorstw handlo-
wych 'Zalicza ~ię: 

1) ,sta'cje benzyn,ow,e ora'Z .s'laoje 'ohs ługi, 
2) 'Zalkł a,dy bad!ani:,a masła eksportowe.go. 
Do kategorii IV przedsiębiorstw handlowych 

zalicza się: 
1) .s ,pr1ze:e1a,ż z .aut omatów ~. wyjątk.iem auł,oma­

tów .ze sprzedalżą benzyny. 

Do art. 26 oraz cz. II lit. A. rozdział VI . taryfy, stanowiącej 
załącznik do art. 23. 

§ 116. Do kbtegorji I przedsiębiorstw handlo. 
wych 'Za.Ji,cza ,s, i'ę: 

Prze dsiębiors.twa chłodn.i . 

Oc kategor ji II ,przedsiębiorstw handlowych 
zalicza s ię: 

1) Pae'dsięhiorstwa 'l'eklamowe. 
2) Biura rewizyjno-buchalteryjne, o ile zatrud­

niają więc.e j niż dwóch pracowników. 
3) Przeds iębiorstwa dorożek samochodowych 

o.raz autobusów, o iLe ut,rzymują 'ponad trzy d·orożki 
samochodowe, IUJb ponad jeden autobus. 

4) F,rzeds.iębiorstwa strzeżenia cudzego mienia. 
5) P,rzedsiębior s twa ·dozorowania kotłów. 
6) Przed!s iębiors!twa, wynajmu koni wierzcho­

wych, o ile pos ia. d,ają ponad 10 koni. 
7) Przedsiębiorstwa wynajmu łodzi motorowych, 

o ile posiadają ponad 10 łodzi. 
8) P,rzedsiębiorS'twa wypożyczania filmów ki­

nematografic.znych cudzej produkcji. 
9) Przedsiębiorstwa WYipożycz,ania aparatów 

z:ręc,z n o.Ś c i. 
Do kategorji III przedsiębiorstw handlowych 

za:hcza 'się: 
1) Biura rewizyjno-buchalteryjne, o ile .zatrud­

niają .najwyżej dwóch pracowników. 
2) Prz.eod:s iębio rs twa doroż·ek samochodowych 

oraz aUI~obusów, o ile utrzymują ponad jedną do trzech 
dorożek sa mt)chodowy:::h, lub jeden aulobus. 

3) Prze dis ięhioTs;twa wynajhlu 'koni, o ile posia­
da j ą ponad 4 do 10 :koni . 

4) Prze'd siębiorsŁwa wynajmu łlodzi , o ile posia­
d:ają ponad 10 łó de:k, albo d.o 10 łodzi motorowych. 

5) Przeds i ębio rs,twa wynajmu rowerów, o ile 
pro s iad:a ją p onad 10 rowe'rów. 

6) Wypożycza lnie książek (bihlioŁeki , czytel­
nie) - w m. st. Warszawie oraz, miejs,coW'ościach, za­
liczonych w myśl .cz. I taryfy, stanowiącej załąc.znik 
do art. 23 uSlta wy, do I klasy miejscowości. 

7) Przeds.iębiors,twa wynajmu Iradjrosł,uchawek. 
Do kategorji IV przediS~ębiorstw handlQwych 

zalic.z,a się: 
1) Przed s.iębiorslwa do·ro·żek · samochodowych, 

o ile utrzymują jedną dio.rożkę samo'chodow.ą. 
2') Aparaty z:ręcZlilości. 

3) Przedsię.biolrSllwa wynajmu koni, o ile posia­
dają do 4 koni. 
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4) Przeds,iębiorsl,wa wynajmu łodzi, o ile posia­
dają do' 10 łódek. 

5) Przedsiębiorstwa wyn ajmu rlQWelrÓW, o il'e p,o­
siadają do 10 Irowe'rów. 

6) Wypożyczalnie k s iążek (bibljoŁe!ki, czytel­
nie) - w miejs.cowo":ciach, z.aliczonych w myśl cz .. I 
ta~yfy, stanowiące, j załącznik do ar,t. 23 illstawy, do 
II, III i IV klasy mie·jsco'Wości. 

7) Przedsiębiorstwa wynajmu ubrań oraz ko­
Sit j umów. 

Do rozdziału VII i XIV części II lit. A. taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23. 

§ 117. Za osoby pracujące uważa się wszyst­
ki:ch pracowników, zatrudnionych w zakładach, wy­
mienionych w rozdziale VII i XIV części II lit. A ta­
ryfy, sŁanowiąoej załącznik do .art!:. 23 us,tawy. 

Jedyny wyjątek stanowią magisŁrow:i,e farmacji 
w .pie,rlwszym roku prakt1ki, których nie .należy zali­
czać do personeiw aptek, służące'go za pódsta wę do 
okreś.Ienia kategorji świad:ecbwa przemysłowego dla 
Clipit1ek. 

Właściciele aptek, w których wymienieni wyżej 
praktylkanc.i ibędlą zatrudnienI, winni wykazać się pi­
s'emnem poleceniem oddziału farmaceutycznego jed­
neigo ·z krajowych uniwersytetów, upoważniającem od­
nośnego' mag~s'hai do odbycia pnlktyki. 

Do art. 26 oraz cz. II. lit. A. rozdział X taryfy, stanowiącej za­
łącznik do art. 23. 

§ 118. Do kategorji II pr,zedsiębiorstw h~ndlo­
wych :zaHC'za si'ę: 

1) Przedsiębiorstwa wynajmu sal na lP,rzedsta­
wienia teatralne, kinematograficzne, 'Odczyty, zaba.­
wy i wsze1kiego rodza ju zehrania - 'W m. st. Warsza -
wie oraz. miejscowościach, zaliczonych w myśl cz" I 
talryfy, s.tanowiącej z.ałącznik do art. 23 Ulstawy, do 
I klasy miejscowości. 

DOi ka.tegorji III przedsiębijorstw handlowych 
z.alicza się: 

1) Prze'dlsiębiorstwa wynajmu sal na Iprzedsta­
wienia teatralne, kinematog.raJiczne, odcz)1lty, z.abawy 
i ws.z,eliki~go rodzaju z'e:brania - w miejs.cowościach, 
załicziOnych w myś!l cz. I taryfy, stanDwiące'j Iz .ałącznik 
do. art. 23 us:tawy, do II, III i IV Ik,lasy miej'scowośei. 

2) P,rzeds.iębio'rs!twa wynajmu pomie.sz·::zeń sa­
moch.odowych (Iga:raże), Q ile tffiO'gą pomieścić .ponad 
10 s amochtod6w. r 

DOI kategorj.i IV przedsiębiorstw halllidlO',wych 
zalicza się: 

1) Przedsiębio,rstwa wynajmu pomiesz.czeń sa­
mochodowych (g,araż'e), o' ile mogą pomieścić do 10 
samochodów. 

2) Zajazdy w miastach, przeznaczone jedynie na 
postój fua-manek. 

Do art. 26 oraz cz. II. lit. A. rozdział XIII taryfy, stanowiącej 
załącznik do art, 23. 

§ 119. Do Jtategorji III przedsięblors,tw h.andIO'­
wyc.h :zallicz:a s'i !ę: 

Labora torja chemiczno-bak terjologiczne. 

Do art. 26 oraz cz. II. lit. A. rozdział XIX taryfy, stanowiącej 
załącznik do att. 23. 

§ 120. Do kategorji III przedsiębiorstw handlo-
wych zalLc:za się: . 

1) Korty tennisowe. 
2) Bo,j'ska, 
3) Sbrz.elnke" 
4) Kręgi,elnie. 

Do art. 26 oraz cz. II lit. A. taryfy, stanowiącej załącznik do 
art, 23. 

§ 121. Do kategO'rji III przedsiębiorstw ha~ 
dlowych zahcza s:ię: 

Szkoły ikuT'sy, nie podIegające przepils10m ad. 3 
p. 6 ustawy (§ 12 nin. rozp.), przyczem obrót tych 
przedsiębiorstw ustąla się w myśl art. 5 p. 6 ustawy~ 

Do art. 26 oraz cz. 11 lit. B. taryfy, stanowiącej załącznik 
do art, 23. 

§ 122. Do kategorji I przedsiębiorstw handlo-
wych zali.ciZ/a ,się: 

1) Ra1djostacje nadawcze ce,n'f,ralne. 
2) P,r:ze.dsięb;i.oI:s twa kotffiunika,cji lotn~czej. 
Do kategorii II przedsiębiorstw handlowych z,a-

11kza' !Się: . . 
1) Radj1o·st.acae nadawdze fjllj'alne. 

Do art. 26 oraz cz. II lit. A. i B. taryfy, stanowiącej załącznik 
do art, 23, 

§ 123. Prz.edts,i'ęhi'or,stwa hamchlow:e, niewymie­
nionle w .c1z·ęścil II lit. A .i B t.a/ryfy, sia'!lJ.o:wiąc,e:j z.a­
łącznik do alrł. 23 u,st'a wy o,ra'z w §§ 115, 116, 118, 
119, 120, 121 D 122 nin~lej,s,zego Il"OIZ(p.o1rządz'en:ia, za.H­
cz,a się: 

a) clio !kategorj:i I przedls,i'ęlbi,orstw hancJjlowych 
przy obrocie ponad 400.000 (czterysta ,t)'lsi'ęcy) zło­
tych rocznie; 

b) do kategorji II przedsiębiorstw handlowych 
przy obrocie ponad 80.000 (osiemdziesiąt tysięcy) zło­
tych do 400.000 (czterysta tysięcy) złotych rocznie; 

e) do kategorji IH przedsiębims,tw handlowych 
przy .obrocie ponad 20.000 tdwad,zieś'cia t)1lsięcy) zło­
tych do 80.000 (osiemdziesiąt tysięcy) złotych rocz­
nie; 

d} do kategorji IV przedsiębiorstw handlowych 
przy obrocie ,do 20.000 (dwadzieścia ,tysięcy) złotych 
rocznie .. 

Obró.ł prz·e,dsiębiors.tw, {} iktbrych mo,wa w ni­
niej's,zym parag,rafie, ustala Isię w m)1lśl art. 5 p. 6 
ust1:awy._ . ...;. .;~l • .:.. . , 

Do rozdziałów XIV, XV, XVIlI i XIX części II, lit. C. taryfy, 
stanowiącej załącznik do art. 23. 

§ 124. Do rob.otnikówzat:icZia Slię W'slzys,tJkich 
bez wyjątiku najemników lPłci .ohoj,ga ,z.a~Ówn.o zaję­
tych wzakładz.ie przemysłowym, jako też pracują­
cychdla. Itelgoż zakładu poz.a j.ego obręhem, nadto 
majstrów i niższych oficjalistów, wykonywających 
bezpo&iredni: dozór nad. Tobotami. . . ' 

Do IroIbOltn~k.ów rwI Iprz!edsiębiorsŁwach :stałych nie 
zalicza się irobotników, zajętych dostawą do zakładu 
prz'emysłiOrwegb paHwa i 'surlQwców i t. p. /or~z, if{}ZWOŻe­
niem wytworzonych pwdu!kitów. 

'W prz.edsiębiors.twa.ch sezonowych :np. na wy­
rębach leśnych - ze wz.glę.du na ich kirótkoltrwały 
i c.zasowycharakter - zalicza się do. Il"ohotników 
wszystkich pracujących, z wyjątkiem pracowników, 
zajętych prży wyWlozie IPr,oduktów poza obręb przed­
siębiolistwa.. 

' ., ' ..... 
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Do rozdziału XVI części II lit. C taryfy, stanowiącej załącznik 
do art. 23. 

§ 125. Elektwwnie, 'obsługujące nieznac:zną 
ilość 'konsumen1tów, urz.ądzone prymitywnie lub pro­
wadzone ubocznie przy innych 'z.akładach Iprzemysło'­
wych, jak np. ,przy tarbkach, młynach i t. p., mogą 
być z.aliczone do te'j ka,tego,rji przedsiębiorsrtw prze­
mysiłowych, jaka odpowiada i'lości zatrudnionych 
w ellektrowni robotników w myśl ,rozdziału XIX czę­
ści II lit. C taryfy, stanowiącej załącznik do art. 23 
ustawy. 

Do części III lit. D kat. I taryfy, stanowiącej zał. do art. 23. 

§ 126. Za 'głó!wu,eHnfe k 'oIej'ow,e 'l1wwża się na-
stępując:e lin,jie: . 

1) Ba.ranowicz.e - Stołpce, 
2) Białystok - Grajewo, 
3) Białystok - Wilno, 
4) Cieszyn - Gorleszów, 
5) Działdowo - Rakowice, 
6) Gdynia - Wejhewwo - Str~ebielino, 
7) Katowioe - Hajduki - Chebzie - Radzion­

ków - Kalerty - Lulhliniec , 
8) Katowice - Królewska Huta - Bytom, 
9) Kowel - Zdo~bunów, 

10) Nowy Sącz - Mus.zyna, 
11) Os'trów - Pa w:łów, 
12) Oświęcim - Dziedzice - Zebrzydowice, 
13) Oświęcim - K,ratków - Przemyśl-Lwów-

Podlwoł'oczys'ka, 
14) Poznań - Leszno - Rawicz, 
15) Poznali - W~onki - Drawski Młyn, 
16) Poznań - Zbąszyń, 
17) Poznań - Zduny, 
18) Poznań - Łęka, 
19) Ryhniik - Summa, 
20) Samlbo'r - Sianki, 
21) Sosnowiec - Katowice - Bielsko, 
22) Stanislawów - Kołomyja - Śniatyń 

Załucze, 
23) Stryj - Ławo1czne, 
24) Tczew - Chojnice, 
25) Toruń - Bydgoszcz, 
26) Toruń - Grudz.iądz, 
27) Toruń - Mias'teczko, 
28) Warszawa - Łódź, 
29) Warszawa - Sosnowiec, 
30) \Van,zawa - Mława, 
31) WiIlno - Turmont, 

32) WoHgan - N. BYltom, 
33) Zagórz - Łupków, 
34) Żywiec - Zwardoń. 

Do czętici III lit. D kat. I!I taryfy, stanowiącej załącznik do 
art. 23. 

§ 127. Nie IpodJ.eg,ają pOldaitko,w~ ajenei, przed­
siębiorstw ubeZjpie'czeniowych, którzy, mając in.ne sta­
łe zajęcie (nallczycizle, urzędnicy), od czasu do cza­
su pośredniczą przy ubezpiecz:zniaah i osiąiają z tych 
operacyj zarobek, nie przekraczający dwukrotnej ce­
ny świadectwa przemysłowego wraz z wszelkiemi do­
datkami. 

Do części III lit. D kat. IV taryfy, stanowiącej załącznik do 
art. 23. 

§ 128. Za, pomocn:lków podróżujących (komi­
wojażerów) uważa się osoby, za stępujące przedsiębior­
s'twa handlov\'e lub przemysłow~ i zbielrające dla tych 
prz:edsiębiarstw zamówie,nia na ,podsŁa wie próbek, cen­
ników i t. p. 

Pomocnik om podróżującym (Ikomiwojażerom) 
mogą być wydan.e świadectwa przemysło~e je,dynie 
po okazaniu w' oryginałach lub w uwierzytelnionych 
odpisach świadectw przemysłowych, nabytych przez 
przedsiębio-rstwa przez nich zastępowane oraz po 
prz'edsŁawie.niu odnośnego pełnomo ·cnidwa. 

Pomocni!k poclróżują'cy (,komiwojażer) może za 
jedn:errn świadecrl,wem przemysłowem za's.tępować kil-
ka hrm. . 

Pracow:n.~k prziedsięlbiorstwa krajowe~~o, cz'erpią­
cy swój zarobek głównie ze stał.~go wynag!rodzenia 
s'łużbowego, może .zbierać zamówienia na rzecz te60ż 
przedsiębiorstwa i poza jego siedz.ibą bez obowią~ku 
wyku:pienia o'ddziel-ne,go świadectwa przemysłowego. 

Również Zlbieranie zamówień na wet poza sie­
dzibą zakładu przez właściciela przedsiębiorstwa, 
wzgl.ędnie przez zarejestrowanych w rejeskze handlo­
wym współwłaści,cieli, nie wymaga nabyda oddzielne­
go świadectwa przemysłowego. 

§ 129. R'ozlPorzą,dzenie nilnie,jsze wchodz;i w ży. 
cie z dni'em 'Ogłoszenia. 

Równoc~eśnie traci moc obowiąZlującą rozparzą­
d~enie Minisltra Skarbu z, dnia 8 s.ie,npnia 1925 r. w c'e­
lu wykonania ustawy z dnia 15 hpca 1925r. o pań­
stwowym podatku przemysłowym (Dz. U. R. P. Nr. 82, 
poz. 560). 

Minister Skarbu: Jan Piłsudski 

Załącznik do art. 7 ustawy § 43 
rozporządzenia wykonawczego. 

WYKAZ ARTYKUŁóW SPOŻYWCZYCH PIERWSZEJ POTRZEBY. 

1) Zboże, ziemiopłody oraz jadalne produkty spożywcze 
a) pochodzenia krajowego: 

mąka, 'piec~~o,kasze, ~~l,cu~ier, .nabiał, namiastki kawy, mięso i drób z wyjątkiem dziczyzny, tłu­
szcz.e .1 ?le!e Jadalne, ro~h~ne 1 zw~erzęce, wyroby ~asarskie, owoce, marmelady, miód pszczelny, grzy­
by s:V1.eze ~ suszone, drozdze, esenCja octowa, ocet, pIeprz, makaron i wermiszel, jarzyny oraz ryby ży­
we, smęte I wędzone, 

b) pochodzenia zagranicznego: 
kawa, herbata, cytryny. 

2) Śledzie solon,e, wędzone, opiekane marynowane tak krajowe, jak i zagraniczne. 
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Załącznik do art. 52 i 53 ustawy i § 77 
rozp. wykonawczego. 

Zeznanie przyjęto dnia . 
Liczba pamiętnika zeznań • ,ij l i i 

Do 

19 • , ói 

Urzędu Skarbowego 
Izby Skarbowej w . 

ZEZNANIE O OBROCIE 

d1a przedsiębiorstw handlowych i p rzemysłowych oraz dla zajęć przemysłowych i samodzielnych wol­
nych zajęć zawodowych (art. 5 ustęp pierwszy punkty: l, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9 i 10) w celu obliczenia pań­
stwowego podatku przemysłowego od obrotu za rok 19 .. . (art. 52 i 53 ustawy z dnia 15 lipca 1925 r. 
w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skarbu z dnia 27 stycznia 1932 r.j Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110). - 1. Imię i nazwisko przedsiębiorcy, względnie oso-

by, wykonywującej zajęcie przemysłowe lub sa-
modzielne wolne z ajęcie zawodowe, albo na-
zwa lub firma przedsiębiorstwa . Jeż eli przed-
siębiorstwo jest wykonywane, przez kilku 
wspólników, należy podać imię i nazwisko każ-
dego z nich. 

2. Miejsce zamieszkania (dokładny adres) przed-
siębiorcy (każdego wsp óln ika), względnie sie-
dziba zarządu przedsiębiorstwa sprawozdaw-
czego (art. 54 ustęp drugi). . 

3. Rodzaj zakładu, wzgl ę dnie przedsięb iorstwa lub 
zajęcia oraz kategorja świadectwa przemysło-
wego. 

4. Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa lub za-
jęcia (miejscowość, ulica, Nr. domu). 

5. Iloś ć i. bliższe oznacze,nie oddzielnych składów 
(art. 22). Do jakiego celu służą i gdzie się znaj-
dują (dokładny adres). 

6. Czy prowadzone są księgi handlowe? 

7. Czy na poparcie wykazanej sumy obrotu płat-
nik gotów jest przedstawić księgi handlowe 
wraz z dokumentami i rachunkami? 

---

8. Osiągnię ty w roku ubi egłym obrót. (Przedsiębiorstwa wymienione w punktach 1 i 2 art. 52, a pro­
wadzące prawid łowe księgi handlowe, oraz przedsiębiors twa, wymienione w ustępie drugim art. 54 
ustawy, winny wykazać obrót za każdy miesiąc oddzielnie). 

'A. Ogólna suma obrotu (punkty 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 
8, 9 i 10 ustępu pierwszego art. 5), osiągnięte­
go w ciągu roku ubiegłego. 

styczeń .. ~ ~ ~ ~ I I 

luty . • ~ i K • 

marzec . 
kwiecień 
maj 
czerwiec :. :. ~ • 
lipiec 
sierpień 
wrzesień 
paździ ernik 
listopad 
grudzień 

razem 
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B. Su~a obrotu wykazana wyżej pod A. podpada pod stawki podatkowe: 

1 I 

styczeń 
luty 
marzec 
kwiecień 
maj 
czerwiec 
lipiec 
sierpień 
wrzesień 
październik 
listopad 
grud zień 

---
Ogółem 

S a 

o. I 27< ° 
2 I 3 

w k a 

1 1 75°; 10 

I 4 

p ° d a t k ,o w a 

11 507< 1 1 257< o ° 17< I O 757< I 05°/ ° ° / 0 

I 5 I 6 I 7 I 8 I 9 

7Cf5 

.. -- ... ° razem 

I 10 I 11 

Wyjaśnienia płatnika co do charakteru rodzaju obrotów, podlegających różnym stawkom podatkowym 
(do p, B.): 

., 

9. Do stawki ...... % zeznano obroty 

" 
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UWAGI: 

Tych obrotów nie 
dolicza s i ę do ohro­

tów wykazanych 
w rubryce 8 zezna­

nia. 
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1. Obrót osiągnięty przez zakłady hurtowej sprzedaży, względnie detalicznej i drob­
nej, wolne od świadectw przemysłowych (art. 14, ustęp drugi i ostatni) winien być 
wykaz any wyżej w kolumnie A. łącznie z obrotem osiągniętym ze sprzedaży bez-
pośredniej z zakładu przemysłowego. . 

II. O ile przedsiębiorstwo w roku ubiegłym uskuteczniało tranzakcje kupna - sprzeda­
ży zbóż i innych ziemiopłodów na giełdach krajowych (art. 3, p . 14), eksport wę­
gla, półfabrykatów i gotowych wyrobów oraz tranzakcje wynikające z obrotu 
uszlachetniające go czynnego (art. 3, p. lS), względnie tranzakcje eksportowe zwol­
nione od podatku na podstawie art. 94 ust ęp trzeci p . 1 ustawy, tudzież przewóz 
podróżnych (art. 3, p . 16 - dotyczy jedynie przedsiębiorstw żeglugi · morskiej), to 
obrót osiągnięty z tego rodzaju tranzakcji należy wykazać w aneksie według usta­
lonego wzoru. Również w aneksie według ustalonego wzoru należy podać do ja­
kich mianowicie zakładów, utrzymywanych we własnym zarządzie i na własny ra­
chunek, przekazano cz ęściowo lub w całości swe towary (art. 53 ustęp ostatni) 
oraz wykazać w cenach hurtowych ich wartość. 

Zapewniam, że wszystkie przytoczone wyżej dane oznajmione według najlepszej wiedzy i sumienia. 

Do niniejszego zeznania . załącza się 
w oryginale - w odpisie następujące 
dowody wpłat miesięcznych, względ­
nie kwartalnych (art . ' 56 ustęp 
trzeci) : 

~ ~ ~ ~ i ~ ~ l ~ ~ ~ I ~ ~ ~ • 

Dnia, ~ ~ 19 :. ~ r. 

;Własnoręczny podpis zeznającego: 
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WYCIĄG Z USTAWY 

z dnia 15 lipca 19~5 r. o państwowym podatku przemysłowym w brzmieniu obwieszczenia Ministra Skar­
bu z dnia 27 stycznia 1932 r.(Dz. U. R. P. Nr. 17, poz. 110). 

Art. 7. 

Stawka podatku od obrotu wynosi: 

A) od 1 stycznia 1932 r.: 

1) a) 0,5 % od obrotów, wymienionych w p. 1 i 4 art. 5, a uzyskanych przez przedsiębior­
stwa handlowe ze sprzedaży hurtowej oraz z dostaw dla instytucyj państwowych i samorządowych, przez 
przedsiębiorstwa skupu zawodowego kategorji I, II i III świadectw przemysłowych (część II lit. A. p. II 
załącznika do art. 23 ustawy), jak również przez samoistne przedsiębiorstwa wykonywania dostaw, pod 
warunkiem prowadzenia przez wymienione wyżej przedsiębiorstwa prawidłowych ksiąg handlowychj 

1) bl 0,5 % od obrotów, wymienionych w p. 1 art. 5, a uzyskanych przez przedsiębiorstwa 
skupu zawodowego kategorji IV świadectw przemysłowych (część II lit. A. p. II załącznika do art .. 23 
ustawY)j 

2) 0,5 % od obrotów, osiągniętych przez prowadzące prawidłowe księgi handlowe wyda­
wnictwa książek, drukowanych na obszarze obowiązywania niniejszej ustawy; 

3) 1 % od obrotów, wymienionych w p. 1 i 7 art. 5, a dokonanych artykułami spożywczemi 
pierwszej potrzeby przy detalicznej i drobnej sprzedaży z przedsiębiorstwa handlowego, jak również 
z pracowni rzemieślniczej, której właściciel posiada kartę rzemieślniczą, względnie z zakładu handlowe­
go, należącego do właściciela pracowni rzemieślniczej i obsługującego tę pracownię; 

4) 1,5 % od obrotów, wymienionych w p. 1 art. 5, a uzyskanych ze sprzedaży przez przedsię­
biorstwa prowadzące prawidłowe księgi handlowe, z wyjątkiem sprzedaży hurtowej w rozumieniu ni-
niejszego artykułUj . 

5) 4% od obrotów przedsiębiorstw komisowych i pośrednictwa handlowego oraz pośredni­
ków handlowych (kat. II b zajęć przemysłowych, część III lit. D. zał. do art. 23) j 

6) 1 % od obrotów, wymienionych wp. 2 art. 5, osiągniętych przez przedsiębiorstwa, pro­
wadzące prawidłowe księgi handlowe, z wyjątkiem zysków brutto z operacyj obcemi walutami, dewiza­
mi, czekami zagranicznemi tudzież wszelkiego rodzaju papierami wartościowemij 

7) 1 % od obrotów przedsiębiorstw budowlanych (art. 5 p. 7) oraz samoistnych przedsię­
biorstw robót (art. 5 p. 4), uzyskanych przy budowie domów mieszkalnych, pod warunkiem prowadzenia 
przez odnośne przedsiębiorstwa prawidłowych ksiąg handlowych; 

8) 1 % od obrotów, określonych w p. 7 art. 5, a osiągniętych przez młyny oraz olejarnie, pro­
wadzące prawidłowe księgi handlowej 

9) 1 % od obrotów, wymienionych w p. 7 art. 5, a osiągniętych przez przedsiębiorstwa prze­
mysłowe ze sprzedaży wydobytych surowców, lub wyprodukowanych towarów krajowym przedsiębior­
stwom przemysłowym (nie wyłączając przedsiębiorstw budowlanych), zarówno opłacającym podatek 
przemysłowy, jak i nie opłacającym tego podatku w myśl niniejszej ustawy, z wyjątkiem artykułów, 
prz,eznaczonych na inwestycje nabywającego przedsiębiorstwa przemysłowego, tudzież remonty, które 
określi rozporządzenie Ministra Skarbu; . 

10) 1,5% od obrotów, wymienionych w p. 7 i 8 art. 5, a osiągniętych przez pracownie rze­
mieślnicze, których właściciele posiadają karty rzemieślnicze j 

11) 1,5% od obrotów przedsiębiorstw ekspedycyjnych i przewozowych (art. 5 p. 5); 

B) od 1 stycznia 1933 r.: 

1) 0,75% od Olbrotów, wymieniiOillYich W p. 1 ,ad .. 5, ,UJ ,QIsi~n.ięitych 'z,e 'S'Przedaży prze'z 
przedsiębiorstwa, prowadzące prawidłowe księgi handlowe, z wyjątkiem sprzedaży hurtowej w rozumie­
niu niniejszego artykułuj 
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2) 1 % od pozostałych obrotów, wymienionych w p. 1 art. 5 oraz w p. 4 art. S, o ile chodzi 
o obroty osiągnięte przez samoistne przedsiębiorstwa wykonywania dostaw; 

3) 1 % od obrotów, wymienionych w p. 7 i 8 art. 5, a osiągniętych przez pracownie rzemieśl­
nicze, których właściciele posiadają karty rzemieślnicze; 

C) od 1 stycznia 1934 r.: 

1,75 % od pozostałych obrotów, wymienionych w p. 7 art. S, oraz od obrotów, wymienionych 
w p. 4 art. S, a osiągniętych przez samoistne przedsiębiorstwa robót, pod warunkiem prowadzenia ksiąg 
handlowych przez przedsiębiorstwa kategorji I do IV świadectw; 

D) od 1 stycznia 1935 r.: 

1 ;50 % od pozos tałych obrotów, wymienionych w p. 7 art. 5 oraz od obrotów, wymienionych 
w p ; 4 art. S, a osiągniętych przez samoistne przedsiębiorstwa robót, pod warunkiem prowadzenia ksiąg 
handlowych przez przedsiębiorstwa kategorji I do IV świadectw; 

E) ód 1 stycżnia 1936 r.: 

1,25 % od pozostałych obrotów, wymienionych w p. 7 art. 5 oraz od obrotów, wymienionych 
w p . 4 art. S, a osiągniętych przez samoistne przedsiębiorstwa robót, pod warunkiem prowadzenia ksiąg 
handlowych przez przed siębiorstwa k ategorji I do IV świadectw; 

F) od 1 stycznia 1937 r.: 

1 % od pozostałych obrotów, wymienionych w p. 7 ar t. 5 oraz od obrotów, wymienionych 
w p. 4 art. S, a o siągniętych przez samoistne przedsiębiorstwa robót, pod warunkiem prowadzenia ksiąg 
handlowych przez przed s i ębiorstwa kategorji I do IV świadectw; 

G) 2% od poz os tały'ch obrotów, podlegających opodatkowaniu. 

H) Począwszy od 1 stycznia 1934 r. stopa podatków od obrotów, o których mowa w lit. a, 
p. 9 niniejszego artykułu, będzie wynosiła połowę każdocześnie obowiązującej stopy podatków od 
obrotów, wymienionych w p. 7 art. 5 niniejszej ustawy. 

Art. 103. 

Kto nie złoży zeznania o obrocie (art. 52, 53 i 54) w terminie, oznaczonym wart. 55, lub kto 
wbrew postanowieniom art. 53 przedstawi w zeznaniu o obrocie niezupełne dane ulegnie karze pienięż­
nej od 50 do 500 złotych. 

i\.d. 104 .. 

Kto mimo wezwania władzy podatkowej (art. 75, p. 1) w wyznaczonym przez nią terminie nie 
udzieli wyjaśnień co do obrotu, albo nie przedstawi prowadzonych ksiąg handlowych lub uwierzytelnio­
nych z nich wyciągów, ulegnie karze pieniężnej od 10 do 500 złotych. 

Ad. 105, 

Kto w celu uchylenia od ustawowej powinności podatkowej siebie lub osoby, przez siebie za­
stępowariej, świadomie poda w zeznaniu o obrocie (art. 52 i 53), względnie w wyjaśnieniu, złożonem 
w myśl przepisów art. 75 p. l, nieprawdziwe wiadomości, które mogą się przyczynić do udaremnienia 
wymiaru; albo do uszczuplenia ustawowo należącego się podatku, niezależnie od obowiązku uiszczenia 
należności podatkowej, ulegnie karze pieniężnej od dwukrotnej do dwudziestokrotnej sumy uszczuplone­
go, względnie narażonego na zmniejszenie lub uszczuplenie podatku, a w razie okoliczności obciążają­

cych - nadto karze pozbawienia wolności do trzech miesięcy. 
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ANEKS 
do żeznania O obrocie (art. 52) za rok 19. . • • • złożonego przez 

1) Imię i nazwisko przedsiębiorcy, względnie nazwa lub firma przedsiębiorstwa 
2) Rodzaj zakładu, względnie przedsiębiorstwa 
3) Miejsce wykonywania przedsiębiorstwa 

I. Oznajmiam, że poza wykazaną w zeznaniu ogólną sumą obrotu zakład, wzlędnie przedsiębiorstwo: -
dokonał eksportu węgla, 
półfabrykatów i goto-

oraz 
dokonał tranzakcji kup- wych wyrobów 

Łranzakcyj, wynikających dokonał przewozu pod-
na-sprzedaży zbóż j ' in- z obrotu uszlachetn.ia- różnyca (art. 3, p. 16 

na nych ziemiopłodów jąeego czynn.ego (art. 3. 
giełdach krajowych (art. p. 15) oraz tranzakcyj dotyczy prz·edsiębiorstw 

3. p. 14) eksportowych zwolnic-
nych od podatku na 
podstawie art. 94 ust. 

trzeci p. 1 tlstawy 
' " ------- ------- ------"" 

na sumę na 

w styczniu 
ff lutym 

" 
marcu 

ff kwietniu 
ff maju 
ff czerwcu 
fi lipcu 
fi sierpniu 
ff wrześniu 

ff październiku 
ff listopadzie 
fi grudniu 

l-Ogółem 

II. przekazał CZęSClOWO lub w całości swe wytwo­
ry, względnie towary do utrzymywanego we 
własnym zarządzie i na własny rachunek (art. 53 
ustęp ostatni) zakładu, względnie przedsiębior­
stwa (podad rodzaj i miejsce wykonywania). 

i ~ :~ ~-

! ~ ~ ~ 

~ ~ ~ ! " • 

sumę 

w styczniu 
ff lutym 
" marcu 
" kwietniu 
" maju 

" 
czerwcu 

" 
lipcu 

" 
sierpniu 

" 
wrześniu 

żeglugi 

n a 

.. s ~ • • październiku 
" 

~ ~ ;; ~ ~ 

" 
listopadzie 

'. "; ~ ,. , M M l ,i grudniu 

na sumę: 

morskiej) 

sumę 

r a z e m 

R a z e m 

na sumę 
"-

-

Na każdy zakład, względnie przedsiębiorstwo, utrzymywane na podstawie o'sobnego świadec ­
twa przemysłowego (we własnym zarządzie i na własny rachunek), do którego przekazano swe wytwo­
ry, względnie towary, należy załączyć oddzielny aneks. 

UWAGA. Niezależnie od tego na przedsiębi.orcy ciąży obowiązek złożenia dla zakładu , 
względnie przedsiębiorstwa, wykazanego w kolumnie II, osobnego zeznania o obrocie (att. 52) właściwej 
władzy podatkowej (art. 54). 

Data t ~ • 19 . -. t; 

Adnotacja urzędu Własnoręcz,ny podpis zeżnającego: 

Dnia. • r. 19 L.. 
odpis aneksu przekazano właściwej władzy podatkowej 

. 
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Załącznik do art. 58 ustawy i § 84 roz­
por.ządzenia wykona:wczego. 

TABELA: 

KOMISYJ ODWOŁAWCZYCH I SZACUNKOWYCH. 

I. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W BlAŁ YMSTOKU. 

A. Komisja odwoławcza: 

'1' komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 zastępców z grona płatników z sie­
dzibą w Białymstoku. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

I l o ś ć , 
o Właściwość terytorjalna okręgu członków I zastęp-Urząd Skarbowy 

,..!:d 
Siedziba kom.isji '()':;:: wymiarowego i komisji ców 

.'" '" o,~ 

::::8 z grona płatników 

Augustów 1 dla całego okręgu 12 12 m. Augustów 
Białystok miasto I i II 2 II II miasta po 10 po ID} Białystok powiat l okręgu 10 10 m. 

" " " Bielsk Podlaski 1 ,j " " 
10 10 m. Bielsk 

Graj ewo 1 II II " 
8 8 m. Gmjewo 

Grodno miasto 1 II " " 
10 ID} Grodno powia,t 1 10 10 m. 

" " II " Łomża 1 II " " 10 10 m. Łomża 
Ostrołęka 1 Ił: " II 10 10 m. Ostrołęka 
Ostrów Mazowiecki 1 ,j " II 10 10 m. Ostrów " 

Sokółka 1 II II II 8 8 m. Sokółka 
Suwałki 2 a) 1 komisja dla miasta Suwałk 8 81 

b) l " II pozostałych 
8J 

m. Suwałki 
miejscowości 8 

Wołkowysk 1 dla całego okręgu 12 12 m. Wołkowysk 
Wysokie Mazow. l 

'" u .u 8 8 m. Wysokie Mazow. 

II. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W BRZEśCIU NAD BUGIEM. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 z.astępców z grona płatników z s.ie-
dzibą w Brześciu nad Bugiem. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

Brześć n/B. miasto 1 dla całego okręgu 10 l~} m. Brześć n/B. 
" 

powiat 1 , II II 8 
Drohiczyn Poleski l II " 8 8 m. Drohiczyn Pol. 
Kamień Koszyrski 1 II " 8 8 m. Kamień Koszyrsk' 
Kobryń 1 

" " 
8 8 m. Kobryń 

Kosów Poleski 1 II " 
8 8 m. Kosów Pol. 

Łuniniec 1 " II 8 8 m. Łuniniec 
Pińsk 1 II " 

10 10 m. Pińsk 
Prużana 1 II " 

8 8 m. Prużana 
Stolin 1 II. II 8 8 m. Stalin , 

I 

,.' -····f 
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III. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W GRUDZIĄDZU. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 z,astępców z grona płatników z sie­
dzibą w Grudziądzu. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

I l o ś ć , 
o Właściwość terytorjalna okręgu ł k • I zastęp-Urząd Skarbowy ..:.:: Siedziba komisji 'u ':;:: wymiarowego i komis ji 

cz on ow ców 
,'" Ul 
o'" =a z gro na płatników ' . 

BI'odnica 1 dla całego okręgu 8 8 m. Brodnica 
Chełmno 1 " " " 8 8 m. Chełmno 
Chojnice 1 " tł " 8 8 m. Chojnice 
Działdowo 1 " " " 8 8 m. Działdowo 
Gdynia 1 " " " 8 8 m. Gdynia 
Grudziądz miasto 1 " " miasta 8 8 m. Grudziądz 

" 
powiat 1 " " 

okręgu 8 8 m. Grudziądz 
Kartuzy 1 " tł " 8 8 m. Kartuzy 
Kościerzyna 1 ,,' " tł 8 8 m. Kościerzyna 
Nowe Miasto 1 " tł tł 8 8 m. Nowe Miasto 
Puck 1 " " " 8 8 m. Puck 
Sępolno 1 " tł " 8 8 m. Sępolno 
Starogard 1 " " " 

10 10 m. Starogard 
Świecie ' 1 " " " 10 10 m. Świecie 
Tczew 1 " II " 

10 10 m. Tczew 
Toruń miasto 1 " " " 12 12 m. Toruń 'c 

tł po,wiat 
(siedziba w Chełmży) 1 " tł " 

12 12 m. Chełmża 
Tuchola 1 8 8 m. Tuchola , 

" " tł 

Wąbrzeżno 1 tł tł " 
8 8 m. Wąbrzeźno 

Wejherowo 1 tł II " 
8 8 ·m. Wejherowo 

IV. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W KIELCACH. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 z,astępców z grona płatników z sie-
dzibą w K,ielcach. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 
Będzin 1 dla całego okręgu 12 12 m. Będzin 
Busk 1 " " " 

10 10 m. Busk 
Częstochowa miasto 

I i II 2 " " 
miasta po 10 po lO} Częstochowa 

III powiat okręgu 10 10 m. 
tł 1 tł tł 

Dąbrowa Gómicza 1 tł' tł " 
12 12 m. Dąbrowa Górnicza 

Jędrzejów 1 tł tł " 
8 8 m. Jędrzejów 

Kielce 2 a) 1 komisja dla miasta Kielc 10 IOj b) 1 " " 
pozostałych m. Kielce 
miejscowości 10 10 

Końskie 1 dla całego okręgu 12 12 Końskie 
.. 

m. 
Kozienice 1 tł " " 

10 10 m. Kozienice 
Miechów 1 " " " 

10 10 m. Miechów 
Olkusz l 

" " " 
10 10 m. Olkusz 

Opatów 1 
" " " 

12 12 m. Opatów 
Opoczno 1 " " " 

10 10 m. Opoczno 
Pińczów 1 Ił " " 

10 10 m. Pińczów 
Radom I i II 2 " " " 1'0 10 po 10 m. Radom 
Sandomierz l Ił " " 

10 10 m. Sandomierz 
Sosnowiec 3 tł " 

miasta i gm. Niwka po 10 po 10 m. Sosnowiec 
Wierzbnik (pow. Iłża) 1 " " 

okręgu 10 10 m. Wierzbnik 
Włoszczowa l 

" " " 
10 10 m. Włoszezowa 

Zawiercie 1 
" " " 

12 12 m. Zawiercie 
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V. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ w KRAKOWIE. 

A. Komisja odwoławcza: 
1 komisja dla całego okr>~gu w składzie 12 członków i 12 zastępców z grona płatników z sie­

dzibą w Krakowie. 

--
Urząd Skarbowy 

Biała 
Bochnia 
&rzesko 
Chrzanów 

Dąbrowa 
Gorlice " 
Jasło 
Kraków miasto I, II 

i III 

" 
powiat 

Limanowa 
Mielec 
Myślenice , > 
Nowy Sącz 
Nowy T.arg 
Ropczyce 
Tarnów 
Wadowice 
Żywiec 

B . .okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 
-

, 
o ..:.: 
.,,';;:: 
,(1) '" 
0'-

;:::6 

i 

l 
l 
l 
2 

1 
l 
1 

8 
l 
1 
1 
l 
l 
1 
1 
1 
1 
1 

VI. O 

,Właściwość t.erytorjalna okręgu 

wymiarowego i komisji 

I l ość 

członków l zastęp­
ców Siedziba komisji 

z grona płatników 
---------------------~~~~~~~--------------~ 

dlia całego okręgu 
fi " 

ft łf " 

al 1 komisja dla okręgu sądugr. 
Chrz.anów i Jaworzno 

b) 1 komisj,a dla pozos,tałych 
miejscowości 

dla całego okręgu 

" " " 
,I ' " II 

II' 

" 
" 
II 

II 

" ,. 
" 
'I 

,I 

.1 

" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 
" 

miasta 
okręgu 

" 
" 
" 
" ., 
" 
" 
'ł 

10 
10 
10 

10 

10 
10 
10 
10 

po 8 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

10 m. Biała 
10 m. Bochn~a 
10 m. Brzesko 

10) m. Chrzanów 

10 
10 m. Dąbrowa 
10 m. Gorlice 
10 m. Jasło 

po 8' 
101 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

m. Kraków 

m. Limanowa 
m. Mielec 
m. Myślenice 
m. Nowy Sąe:z 
m. N9wy Targ 
m. Ropczyce 
m. Tarnów 
m. Wadowice 
m. Żywiec 

KRĘG IZBY SKARBOWEJ W LUBLINIE. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręg u w składzie 12 c,złonków i 12 ,zastępców z grona płatników z sie .. 

B. 
Biała Podlaska 1 
Biłgoraj 1 
Chełm 1 
Garwolin 1 
Hrubieszów 1 
Janów Luhelski 1 
Krasnystaw 1 
Lubartów 1 
Lublin miasto I i II 2 

fi powiat 1 
Łuków 1 
Puławy 'l 
Radzyń l 
Siedlce .1 
Sokołów l 
Tomaszów Lubelski 1 

Węgrów 1 
Wlodawa 1 
Zamość 1 

dzibą w Lublinie. 

Okł'ęgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

I dla całego okręgu 10 

" " ,. 
" 

" " 
" " 
" II 

li " 
'i " 
" " 
II " ,. '" 
,~ 

" 
Ił " 
II, " 
'f, '" ,., 

" 
tf. .1 

' I " 
11. , .... 

II 

• i 

" .... 
• 1 

li 

" miasta 
okręgu 

" 
" 
" 
" ., 
fi: 

"'ł 

•• 
l( 

10 
12 
12 
10 
10 
10 
10 

po 12 
12 
10 
12 
10 
10 
10 
10 

10 
10 

I 12 

10 m. Biała Podlaska 
10 m. Biłgoraj 
12 m . Chełm 
12 m. Garwolin 
10 m . Hrubieszów 
10 m . Janów Lubelski 
10 m. Krasnystaw 
10 m. Lubartów 

po 12} Lublin 12 m. 

10 m. Łuków 
12 m. Puławy 
10 m. Radzyń 
10 m. Siedlce 
10 m. Sokołów 
10 m. Tomaszów [uhel-

ski 
10 m. Węgrów 
10 m. Wlodawa 
12 m., Zamość 
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7 
8 
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10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

1 
2 
3 

Ą 

5 
u 
7 

VII. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ I WE LWOWIE. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 zastępców z grona płatników z sie­
dzibą we Lwowie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: - I l o ś ć 

" Właściwość terytorjalna okręgu członków I zastęp-Urząd Skarbowy 
..ld Siedziba komisji 
'u ':;:' wymiarowego i komisj i ców 
'00 '" 
o·~ 

=8 z grona płatników 

Bóbrka 1 dla całego okręgu 8 8 m. Bóbrka 
Brzozów 1 " " Ił 8 8 m. Brzozów 
Dobromi! 1 Ił Ił " 8 8 m. Dobrami! 
Drohobycz I i II 2 Ił " " po 10 po 10 m. Drohobycz 
Gródek Jagielloński 1 li· Ił Ił 8 8 m. Gródek Jagielloń-

ski 
Jarosław 2 al 1 komisja dla miasta Jarosła-

wia 8 

1:1 bl 1 
" " 

pozostałych m. Jarosław 
miejscowości 10 

J aworów 1 dla całe~o okręgu 8 8 m. Jaworów 
Kolbuszowa 1 

" Ił Ił 8 8 m. Kolbuszowa 
Krosno 1 " Ił Ił 10 10 m. Krosno 
Lesko 1 Ił Ił " 8 8 m. Lesko 
Lubaczów 1 " " " 8 8 m. Lubaczów 
Lwów miasto I-VIII 8 • " 

miasta po 10 po lO} Lwów powiat 1 okręgu 10 10 m. 
" Ił 

tańcut 1 " Ił 8 8 m. Łańcut 
Mościska 1 Ił Ił 8 8 m. Mościska 
Nisko 1 Ił " 8 8 m. Nisko 
Przemyśl I i II 2 " " 

po 10 po 10 m. Przemyśl 
Przeworsk 1 " II 8 8 m. Przeworsk 
Rawa Ruska 1 Ił Ił 10 10 m. Rawa Ruska 
Rudki 1 " " Ił 8 8 m. Rudki 
Rzeszów 1 .. " Ił 10 10 m. Rzeszów 
Sambor 1 " Ił " 10 10 m. Sambor 
Sanok 1 ,I " Ił 8 8 m. Sanok 
Sokal 1 

" " " 8 8 m. Sokal 
Tarnobrzeg 1 

" " " 8 8 m . Tarnobrzeg 
Turka 1 " Ił Ił 10 10 m. Turka 
Zółkiew 1 Ił " " 8 8 m. Zółkiew 

VIII. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ II WE LWOWIE. 

A. Komisje odwoławcze: 

a) 1 komisja na okręg województwa stanisławowskiego 
b) 1 

" Ił " Ił tarnopolskiego, 

każda w składzie po 12 c'llonków i po 12 zastępców z grona płatników z siedzibą we Lwowie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 
I ! 

BQrszczów 1 dla całego okręgu 8 8 m. Borszczów 
Brody 1 

, 
10 10 m . Brody Ił " . Ił 

Brzeżany 2 aj 1 komisja dla miasta Brzeżan 8 

:1 b) 1 Ił Ił pozostałych m. Brzeżany 
miejscowości 8 

Buczacz 1 dla całego okręgu 10 10 m. Buczacz 
Czorlków 1 

" " Ił 8 8 m. Czortków 
Dolina 1 

" Ił " 8 8 m. Dolina 
Horodenka 1 . J' ."- " 8 8 m . Horodenka 
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. I l l o ś ć o Ol 
c:>..~ .:, .Właściwość terytorjalna okręgu cZłonków l zastęp-Ol o Urząd Skarbowy .>: Siedziba komisji .o~ 'u .;;: wymiarowego i komisji ców N"Cl 
u Ol' .'" '" 
.- N 

0,-
....l .. ;:::8 z grona płatników 

8 Kałusz 1 2ia całego okręgu 8 8 m. Kałusz 
9 Kamionka Strumiło- 1 Ił Ił Ił 8 8 m. Kamionka Stru-

wa miłowa 
10 Kołomyja 2 a) 1 komisja dla miasta Kołomyi 10 101 bl 1 

" " 
pozostałych 

81 
m. Kołomyja 

miejscowości 8 
11 Kopyczyńce 1 dla całego okręgu 8 8 m. Kopyczyńce 
12 Kossów 1 Ił Ił Ił 8 8 m. Kossów 
13 Nadwórna 1 Ił Ił , 10 10 m. Nadwórna 
14 Podhajce 

I 

1 8 8 Podhajce " Ił m. 
15 Przemyślany 1 

" " 
8 8 m. Przemyślany 

16 Radziechów 1 "~o " 8 8 m. Radziechów 
17 Rohatyn 1 " Ił 8 8 m. Rohatyn 
18 SkalaŁ 1 Ił Ił 8 8 m. SkalaŁ 
19 Stanisławów I i II 2 Ił Ił pe 10 po 10 m. Stanisławów 
20 Stryj 1 Ił Ił 10 10 m. Stryj 
21 Śniatvń 1 

" " 10 10 m. Śniatyń 
22 Tarnopol 2 a) 1 komisja dla miasta Tarno- 10 10

1 
, pola m. Tarnopol b) 1 

" " 
pozostałych 
miejscowości 10 10, 

23 Tłumacz 1 dla całego okręgu 8 8 m. Tłumacz 
24 Tremhowla 1 

" " Ił 8 8 m. Trembowla 
25 Zaleszczyki 1 " " " 

8 8 m. Zaleszczyki 
26 Zbaraż 1 

" " " 
8 8 m. Zbaraż 

27 Zborów 1 
" ". " 8 8 m. Zborów 

28, Złoczów 1 " " " 
10 10 m. Złoczów 

29 Żydaczów 1 Ił " Ił 8 8 m. Żydaczów 

IX. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W ŁODZI. 

A. Komisje odwoławcze: 

aj 1 komisja na okręg miasta Łodzi, 
I 

b) 1 komisja dla pozostałych miejscowości każda w składzie po 12 członków i po 12 zastępców 
z grona płatników z siedzibą w Łodzi. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

1 Brzeziny 2 a) 1 komisja dla miasta Toma- 10 10] szowa 
Brzeziny b) 1 pozostałych m. 

" " miejscowości 12 12 
2 Kalis.z miasto 1 dla całego okręgu 10 lO} Kalisz 3 . powiat 1 10 10 m. 

" " " " 4 Koło 1 " " " 10 10 m. Koło 
5 Konin 1 " " " 10 10 m. Konin 
6 Łask 2 a) 1 komisja dla miasta Pabjanic 10 10) 

bl 1 " " 
pozostałych m. Łask 

"- miejscowości 10 10 
7 Łęczyca 1 dla całego okręgu 12 12 m. Łęczyca 
8 Łódź miasto I - XII 12 

" " 
miasta po 12 po 12 m. Łódź 

9 " 
powiat 2 a) 1 komisja dla miasta Zgierza 8 81 

b) 1 Ił " 
pozostałych 

12f 
m. Łódź 

miejscowości 12 
10 Piotrków - miasto 1 dla całego okręgu 10 lO} Piotrków 11 powiat 1 10 10 m. 

" " ,o, fi 
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I 

12 

13 

14 
15 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 

1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 

Urząd Skarbowy 

Radomsk 

Sieradz 

Turek 
Wieluń 

1 komisja dla całego 

Dubno 
Horochów 
Kostopol 
Kowel 
Krzemieniec 
Luboml 
Łuck - miasto 

Łuck - powiat 
Równe-miasto I i II 

fi powiat 
Sarny 
Włodzimierz Woł. 
Zdołbunów 

2 

2 

1 
1 

Właściwość terytorjalna okręgu I zastęp-
członków_._ c6w __ . wymiarowego i komisji _ _~ 

a) 1 komisja dla miasta Radom­
ska 

b) 1 
" " pozostałych 

miejscowości 
a) 1 komisja dla miasta Zduń-

skiej Woli 
fi pozostałych 

miejscowości 
dla całego okręgu 

b) 1 
" 

fi " " 

z ~rona płatników 

8 

12 

8 

10 
10 
12 

81 
101 
10 
12 

X. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W ŁUCKU. 

A. Komisja odwoławcza: 

Siedziba komisji 

m. Radomsk 

m. Sieradz 

m. ,Turek 
m. Wieluń 

okręgu w składzie 12 członków i 12 zastępców z grona płatników z sIe-
dzibą w Łucku. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

1 dla całego okręgu 12 12 m, Dubno 
1 " " fi 8 8 m. Horochów 
1 " " " 

8 8 m. Kostopol 
1 " lf " 

12 12 m. Kowel 
1 fi fi " 

12 12 m. Krzemieniec 
1 " fi " 8 8 m. Luboml 
1 dla miasta Łucka oraz gmin 

Czarnków i Połonka 10 ID} Łuck 1 dla całego okręgu 10 10 m. 

2 
" " 

miasta po 10 po lO} Równe okręgu 10 10 m. 
fi " 1 " fi " 

10 10 m. Sarny 
1 łf fi " 

10 10 m. Włodzimierz Woł. 
1 

" fi " 10 10 m. Zdołbunów 

XL OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W NOWOGRóDKU. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 10 członków i 10 zastępców z grona płatników z sie-
dzibą w Nowogródku. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

Baranowlcze 1 dla całego okręgu 10 10 m, Baranowicze 
Lida 1 " fi fi 8 8 m. Lida 
Nieśwież . 1 10 10 m. Nieśwież 

fi fi fi 

Nowogródek 1 fi fi " 
10 10 m. Nowogródek 

Słonim 1 fi fi " 
10 10 m. Slonim 

Stołpce 1 
" fi " 

8 8 m. Stołpce 
Szczuczyn 1 

" fi " 8 8 m. Szczuczyn 
Wolożyn 1 

" fi " 10 10 m. Wolożyn 
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2 
3 
4 
5 

6 
7 

8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
lS 

19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
2S 
29 
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XII. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W POZNANIU. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 c'złońków i 12 z.astępców z grona płatników z sie-

Urząd Skarbowy 

Bydgoszcz miasto I 
i II 

Bydgoszcz' powiat 
Chodzież 
Czarnków 
Gniezno 

Gosiyń 
Inowrocław 

Jarocin 
Kępno 
Kościan 
Krotoszyn 
Leszno 
Międzychód 
Mogilno 
Nowy Tomyśl 
Oborniki 
Ostrów Poznański 
Poznań miasto I-IV 

Poznań - powiat 
Rawicz 
Szamotuły 
Szubin 
Śrem 
Środa 
Wągrowiec 
WolszŁyn 
Września 
Wyrzysk 
Żnin 

dzibą w Poznaniu. . 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

2 
1 
1 
1 
2 

1 
2 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
6 

1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 

I l ość 

Właściwość terytorjalna okręgu I zastęp-
członków ców 

wymiarowego i komisji 
Siedziba komisji l 

dla całego miasta 
11 11 okręgu 
11 11 11 

fi tt fi 

a) 1 komisja dla miasta Gniezna 
b) 1 11 11 pozostałych 

miejscowości 
dla całego okręgu 
a) 1 komisja dla miasta Inowro­

cławia 
" pozostałych 

miejscowości 
dla całego okręgu 

b) 1 
" 

" 11 " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " ,. " " 

a) przy urzędach I i IV po 1 ko-

b) 
" " 

misji 
II i III po 2 ko­
misje 

(dla całego miasta) 
dla całegt> okręgu 

" " . " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" " " 
" 11 11 

" 11 11 

" 11 11 

z I!rona płatników 

po 10 
10 
10 
10 
10 

10 
10 

S 

8 
10 
10 
10 
10 
10 
8 

10 
10 
10 
10 

po 12 

po 8 

12 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 
10 

po lO} 
10 
10 
10 

10) 
10 
10 

8
S

) 

m. Bydgoszcz 

m. Chodzież 
m. Czarnków 

m. Gnie.zno 

m. Gostyń 

m. Inowrocław 

10m. Jarocin 
10 m. Kępno 
10m. Kościan 
10 m. Krotoszyn 
10 m. Leszno 
8 m. Międzychód 

10 m. Mogilno 
10 m. Nowy Tomyśl 
10 m. Oborniki 
10 m. Ostrów Pozn. 

Poznań 
Ppoo 12S) m. 

12 \ 
10 m. Rawicz 
10m. Szamotuły 
10 m. Szub in 
10 m. Śrem 
10 m. Środa 
10 m. Wągrowiec 
10 m. Wolsztyn 
10 m. Września 
10 m. Wyrzysk 
10 m. Żnin 

XIII. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ GRODZKIEJ W WARSZAWIE. 

A. Komisje odwoławcze: 

a) 1 komisja na okręg urzędów skarbowych: II, V. VI, VII, IX, XIX, XX, XX1, XXII. XXIII, XXIV, 
XXV, XXVI, XXVIi, XXVIII, XXIX, XXX, XXXI i XXXII, 

b) 1 komisja na okręg urzędów skarboWych: I, III, IV, VIII, X, XI, XII, XIII, XIV, XV, XVI, XVII, 
XVIlI, XXXlII i XXXIV, ~ 

każda w składzie po 12 członków i po 12 zastępców z grona płatników z siedzibą w m. st. Warszawie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

1 I Warszawa - miastol I 
I - XXXIV. 35 dla całego miasta I po 8 I po 8 I m. st. Warszawa 
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XIV. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ OKRĘGOWEJ W WARSZAWIE. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 .zastępców z grona płatników' z sie· 
dzibą w m. sto Warszawie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

I 1 o Ś Ć 

6 Właściwość terytorjalna okręgu I zastęp-Urząd Skarbowy ..><: Siedziba komisj:i '(.I';;:: wymiarowego i komisji 
członków ców 

.'" '" o·~ 

;:::::8 z I!rona płatników 

Aleksandrów 1 dla całego okręgu 10 10 m. Aleksandrów 
Ciechanów 1 " " " JO 10 m. Ciechanów 
Gos'tynin 1 " " " 10 10 m. Gostynin 
Grodzisk 2 a) 1 komisja dla Grodziska i 

Błonia oraz okolicznych gmin 10 10

1 
b) 1 komisja dla Zyrardowa i 

m. Grodzisk Mszczon.owa oraz okolicz-
nych gmin 10 10 

Grójec 2 al 1 komisja dla Góry KalwarjI 
i Warki oraz gmin Czersk, 
Kąty, Jazg.aczew i Konary 8 

:1 
b) 1 komisja dla Grójca i Mo-

m. Grójec gielnicy oraz pozostałych 
gmin 8 

Kutno 1 dla całego okręgu 12 12 m. Kutno 
Lipno 1 " " " 10 10 m. Lipno 
Łowicz 1 " " " 10 10 m. Łowicz 
Maków 1 " " " 10 10 m. Maków 
Mińsk Mazow. 1 " " " 10 10 m. Mińsk Mazow. 
Mława 1 " " " 10 10 m. Mława 
Otwock 1 " " " 10 10 m. Otwock 
Płock 2 al 1 komisja dla miasta Płocka 10 l°l b) 1 

" " 
pozostałych 

lOJ 
m. Płock 

miejscowości 10 
Płońsk 1 dla całego okręgu 10 10 m. Płońsk 
Pr,zasnysz 1 

" 
8 8 m. Przasnysz 

Pułtusk 1 
" 

10 10 m. Pułtusk 
Radzymin 1 

" 
8 8 m. Radzymin 

Rawa Mazow. 1 
" 

12 12 m. Rawa Mazow. 
Ryp in 1 " 

10 10 m. Rypi.n 
Sierpc 1 " 

8 8 m. Sierpc 
Skierniewice 1 " • 10 10 m. Skierniewice 
Sochaczew 1 II " 

8· 8 m. Sochaczew 
Warszawa powiat I 1 ,j " 

8 1~} st. W:arszawa II 1 10 m. 
" " " II " Włocławek miasto 1 

" " " 10 1O} m. Wł'ocławek 
li. powiat 1 10 10 

XV. OKRĘG IZBY SKARBOWEJ W WILNIE. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 k,omisja dla całego okręgu w składzie 12 członków i 12 .zastępców z grona płatników z s[e· 
dtzibą w Wilnie. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

Brasław 1 dla całego okręgu 10 10 m. Brasław 
Głębokie (na pow. 

dziśnieński) 1 II II " 10 10 m. Głębokie 
Mołodeczno 1 Ił 'j .11 8 8 m. Mołodeczn·o 
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-, I Właściwość terytorjalna okręgu I l o ś Ć 0(U 
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cZłonkówl zastęp' ni o Urz,\d Skarbowy ..!<: Siedziba komisji ..c..!<: 
·u ·~ I wymiarowego i komisji ców N~ 

u ni' ·on '" 
.- N 0'-
...:I ... ::::5 z grona płatników 

4 Oszmiana 1 dla całego okręgu 10 10 m. Oszmiana 
5 Postawy 1 

" " " 10 10 m. Postawy 
6 Święciany l 

" " " 
10 10 m. Święciany 

7 Wilejka 1 
" " " 

10 10 m. Wilejka 
8 Wileńsko-Trocki po-

wiat 1 " " " 
10 lOt 

9 Wilno miasto I - IV 4 
" " 

miasta po 12 po 12) I m. Wilno 

XVI. OKRĘG śLĄSKIEGO URZĘDU WOJEWóDZKIEGO W KATOWICACH. 

A. Komisja odwoławcza: 

1 komisja dla całego okręgu w składzie 12 ozłonków i 12 .zastępców z grona płatników z sie-
dzibą w Katowicach. 

B. Okręgi wymiarowe i komisje szacunkowe: 

1 Bielsko - miasto 1 dla całego okręgu 12 12\ 
Bielsko 2 powiat 1 10 lO! m. 

" " " " 3 Cieszyn 1 
" " " 

10 10 m. Cieszyn 
4 Katowice I - III 3 

" " " 
po 12 po 12 m. K;atowice 

5 Królewska Huta I l 
" " " 

12 12\ 
Królewska Huta 6 II 1 10 lO! m. 

" " " " " 7 Lubliniec 1 
" " " 

12 12 m. Lubliniec 
8 Mysłowice 1 

" " " 
10 10 m. Mysłowice 

9 Ps,zczyna 2 a) l komisja dla okręgu sądu gr. 
Pszczyna 12 121 b) 1 

" " 
pozostałych 

12J 
m. Pszczyna 

miejscowości 12 
10 Rybnik I (siedziba w 1 dla okręgu sądu gr. w Rybniku 

Rybniku) i Zorach 12 12 m. Rybnik 
11 Rybnik II (siedziba w 1 dla okręgu sądu gr. w Wodzi-

Wodzisławiu) sławiu 10 10 m. Wodzisław 
12 Siemianowice 1 " całego okręgu 10 10 m. Siemianowice 
13 Świętochłowice 1 

" " " 
10 10 m. Świętochłowice 

14 Tarnowskie Góry 1 . 
" Ił " 

12 12 m. Tarnowskie Góry 
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